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WSTĘP 

Założenia Raportu 

Wypełniając ustawowy obowiązek wynikający z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, Wójt Gminy Nieporęt opracował i przedstawia Radzie Gminy roczny 

raport o stanie Gminy Nieporęt za 2025 rok i jest to ÓSMY RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT. 

Raport o stanie Gminy Nieporęt za 2025 rok został opracowany, jak w latach ubiegłych, 

na podstawie i z uwzględnieniem zgromadzonych przez pracowników Urzędu Gminy Nieporęt 

danych oraz dokumentów, będących w posiadaniu Urzędu, i obejmuje on podsumowanie 

działalności Wójta Gminy Nieporęt w 2025 roku z uwzględnieniem realizacji polityk, programów 

i strategii, uchwał Rady Gminy Nieporęt, w tym m.in.: Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022-

2030, sprawozdań jednostek organizacyjnych, wynikających z odrębnych uregulowań, a także 

informacji zamieszczanych na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Nieporęt. 

Raport w niezmienionej formie zawiera podsumowanie działalności Wójta Gminy Nieporęt w roku 

2025 w następujących obszarach działalności Gminy: 

• mienie komunalne, 

• oświata, 

• zagospodarowanie przestrzenne, 

• gospodarka odpadami i ochrona środowiska, 

• zdrowie i pomoc społeczna, 

• sport, kultura fizyczna i rekreacja, 

• kultura i dziedzictwo narodowe, 

• komunikacja, 

• infrastruktura  

• współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

• bezpieczeństwo. 

Raport nie obejmuje szczegółowych informacji dotyczących finansów Gminy, ponieważ 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nieporęt za rok 2025 wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy oraz Sprawozdanie finansowe zostały przekazane Radzie Gminy Nieporęt na podstawie 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (odpowiednio w trybie art. 267 i art. 270 

ww. ustawy) i udostępnione, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wskazane Sprawozdania 

stanowią informację uzupełniającą „Raport o stanie Gminy Nieporęt za 2025 rok” w zakresie 

finansów. 

 

Strategia Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022-2030 

W dniu 29 czerwca 2023 roku Rada Gminy Nieporęt podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022-2030 (uchwała Nr LXXV/77/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r.). 

Strategia Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022-2030 jest dokumentem wyznaczającym 

długofalowe cele i kierunki rozwojowe Gminy. W sposób kompleksowy weryfikuje aktualny stan 

Gminy i wskazuje działania rozwojowe, na które jest zapotrzebowanie. W odpowiedzi 

na zdiagnozowane potrzeby dokument kierunkuje politykę rozwojową jednostki, wyznaczając cele, 

do których Gmina powinna dążyć w perspektywie lat wskazanych w Strategii, a więc do 2030 roku. 

W dokumencie tym, w ramach ukierunkowania Gminy w stronę realizacji działań rozwojowych 

wskazane zostały misja i wizja oparte o istniejące potencjały i potrzeby. Określono Cele 

Strategiczne wraz z przypisanymi do nich celami operacyjnymi i kierunkami działań. Te pozwalają 

na pełną realizację założeń wskazanej misji i wizji Gminy Nieporęt. 
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Misja wskazana w Strategii określa przewodni kierunek rozwoju dla Gminy Nieporęt. Jej realizację 

warunkuje podejmowanie działań, które przyczynią się do trwałego rozwoju społeczno-

gospodarczego, a tym samym zaspokojenia potrzeb i poprawy jakości życia społeczności lokalnej, 

a w efekcie konkurencyjności Gminy. Odpowiada na pytanie co chcemy osiągnąć oraz jakie 

potrzeby będziemy zaspokajać. Poniżej zdefiniowano misję rozwoju Gminy Nieporęt:  

Wizja obecnej Strategii określa generalny, przewodni cel, do którego Gmina Nieporęt podjęła się 

dążyć w perspektywie czasowej do 2030 roku. Wizja strategii Gminy Nieporęt brzmi:         

Strategia opiera się na pięciu celach strategicznych, które zawierają poszczególne cele 

operacyjne. 

 

Cel strategiczny I - GMINA ATRAKCYJNA TURYSTYCZNIE: 

 Cel operacyjny 1.1 - Wykorzystanie potencjałów gminy 

 Cel operacyjny 1.2 - Rozwój infrastruktury turystycznej 

 

Cel strategiczny II - GMINA ATRAKCYJNA GOSPODARCZO 

 Cel operacyjny 2.1 - Tworzenie warunków do rozwoju działań gospodarczych 

 

Cel strategiczny III - GMINA PRZYJAZNA MIESZKAŃCOM 

 Cel operacyjny 3.1 - Rozwój struktur administracyjnych 

 Cel operacyjny 3.2 - Rozwój infrastruktury użyteczności publicznej 

 Cel operacyjny 3.3 - Sprawne procesy planistyczne 

Cel operacyjny 3.4 - Ograniczenie wydatków gminy 

Cel operacyjny 3.5 - Rozwój sieci komunikacyjnej 

 

Cel strategiczny IV - GMINA PRZYJAZNA ŚRODOWISKU 

Cel operacyjny 4.1 - Budowanie niezależności energetycznej gminy 

Cel operacyjny 4.2 - Ograniczenie presji środowiskowej 

Cel operacyjny 4.3 - Budowanie świadomości ekologicznej 

Cel operacyjny 4.4 - Wsparcie inicjatyw tworzących spółdzielnie energetyczne 

 

Cel strategiczny V - GMINA AKTYWNA SPOŁECZNIE 

Cel operacyjny 5.1 - Podejmowanie działań na rzecz integracji mieszkańców i 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu 

Cel operacyjny 5.2 - Podejmowanie działań na rzecz wzmacniania przynależności 

mieszkańców do gminy 

Cel operacyjny 5.3 - Wysoka jakość usług 

Gmina Nieporęt dzięki zintegrowanemu i partnerskiemu  

zarządzaniu rozwija się gospodarczo, przestrzennie  

i ekologicznie dla spełnienia potrzeb mieszkańców  

przy zachowaniu balansu  

ruchu turystycznego 

Gmina Nieporęt – Idealne miejsce  

dla Ciebie, 

Twojej rodziny  

i Biznesu. 
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CHARAKTERYSTYKA GMINY 

Położenie i powierzchnia Gminy - umiejscowienie Gminy w województwie i kraju 

Gmina Nieporęt jest gminą wiejską, leżącą w powiecie legionowskim, w środkowej części 

województwa mazowieckiego, w obrębie aglomeracji warszawskiej, na północ od m.st. Warszawa 

(odległość od centrum Nieporętu do centrum stolicy wynosi ok. 30 km). 

 

 

Mapa - Podział administracyjny – powiat legionowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: www.gminy.pl 

 

 

 

Gmina Nieporęt graniczy:  

− od północy z gminą miejsko-wiejską Serock, 

− od zachodu z gminami wiejskimi Wieliszew i Jabłonna oraz miastem Legionowo - siedzibą 

powiatu, 

− od wschodu z gminą miejsko-wiejską Radzymin oraz gminą miejską Marki, 

− od południa z miastem stołecznym Warszawa.  
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Mapa - Gmina Nieporęt i jej granice 

 

 
Gmina Nieporęt zajmuje powierzchnię 9 606 ha, z czego powierzchnia użytków rolnych zajmuje  

30,2 % (w tym 52,7 % stanowią grunty orne), a powierzchnia lasów 43 %.1 

Atutem Gminy Nieporęt jest niewątpliwie jej położenie nad brzegiem Jeziora Zegrzyńskiego 

(potoczna nazwa Zalew Zegrzyński).  

Przez teren Gminy Nieporęt przebiega kilka ważnych szlaków komunikacyjnych. Najważniejszym jest 

droga krajowa Nr 61 z Warszawy przez Ostrołękę, Łomżę do Augustowa i Suwałk i dalej do państw 

nadbałtyckich oraz drogi wojewódzkie: nr 631, nr 632 i nr 633. 

 

Organy Gminy Nieporęt 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 

ze zm.) organami gminy są: wójt (burmistrz, prezydent miasta) i rada gminy.  

Wójtem Gminy Nieporęt jest Agnieszka Powała zaprzysiężona na stanowisko 7 maja 2024 r., 

podczas pierwszej sesji Rady Gminy Nieporęt IX kadencji na lata 2024-2029.  

 

Radę Gminy Nieporęt stanowi ustawowy skład 15-stu radnych IX kadencji: Iwona Bartosiewicz, 

Justyna Brandys, Anna Grześkiewicz, Blandyna Janczewska, Monika Kamińska, Jarosław Kawka, 

Monika Kawka, Dawid Kotowski, Roman Madej, Stanisław Paterek, Piotr Pietrucha, Jacek Siurek, 

Wojciech Szybowski, Paweł Tyski, Bogusława Urzykowska. 

 

Gminne jednostki organizacyjne  

1) Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Nieporęcie, w tym:  

a) Filia w Zegrzu Południowym,  

b) Filia w Beniaminowie,  

c) Filia w Wólce Radzymińskiej,  

d) Filia w Kątach Węgierskich,  

e) Filia w Stanisławowie Drugim, 

2) Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt w Nieporęcie, w tym: 

a) Filia w Zegrzu Południowym, 

 
1 stan na dzień 31 grudnia 2025 roku 
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b) Filia w Kątach Węgierskich, 

3) Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie, 

4) Centrum Rekreacji Nieporęt, 

5) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie, 

6) Gminny Zespół Oświaty w Nieporęcie, 

7) Szkoła Podstawowa im. Bronisława Tokaja w Nieporęcie, 

8) Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Białobrzegach, 

9) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Stanisławowie Pierwszym, 

10) Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Józefowie, 

11) Szkoła Podstawowa im. I Batalionu Saperów Kościuszkowskich w Izabelinie, 

12) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wólce Radzymińskiej ze Szkołą Podstawową im. 28 Pułku 

Strzelców Kaniowskich w Wólce Radzymińskiej, 

13) Gminne Przedszkole w Nieporęcie, 

14) Gminne Przedszkole Akademia Małych Odkrywców w Zegrzu Południowym, 

15) Gminne Przedszkole w Białobrzegach, 

16) Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o.o. - jednostka, w której 100 % udziałów Spółki posiada 

Gmina Nieporęt. 

 

Jednostki pomocnicze Gminy Nieporęt - sołectwa 

Jednostki pomocnicze to 15 sołectw. Nazwy oraz granice poszczególnych sołectw przedstawia 

poniższa mapa. 

 

Mapa - Nazwy oraz granice sołectw 
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Sołtysami IX kadencji są: w sołectwie Aleksandrów - Barbara Kwiecińska, w sołectwie Beniaminów 

- Mariusz Rasiński, w sołectwie Białobrzegi - Adam Wiśniewski, w sołectwie Izabelin - Adam Banaszek, 

w sołectwie Józefów - Edyta Pietrzak-Waś, w sołectwie Kąty Węgierskie - Beata Kostro, w sołectwie 

Michałów – Grabina - Dariusz Wójcik, w sołectwie Nieporęt - Halina Okońska, w sołectwie 

Rembelszczyzna - Wojciech Szybowski, w sołectwie Rynia - Mikołaj Powała, w sołectwie 

Stanisławów Pierwszy - Karol Maciejewski, w sołectwie Stanisławów Drugi - Andrzej Bielski,                                

w sołectwie Wólka Radzymińska - Monika Piotrowska, w sołectwie Wola Aleksandra - Małgorzata 

Kucharska – Kołodziejczyk, w sołectwie Zegrze Południowe - Mariusz Szeremski. 

 

Nieporęcka Rada Seniorów                                                                                                                           

 

Nieporęcka Rada Seniorów została powołana uchwałą nr XV/1/2025 Rady Gminy Nieporęt  

z dnia 30 stycznia 2025 r., w sprawie utworzenia Nieporęckiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu 

(ze zmianami). 

Na podstawie zarządzenia nr 158/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 22 kwietnia 2025 r. ogłoszony 

został skład Nieporęckiej Rady Seniorów na kadencję 2025-2029. Lista siedmiu osób, które uzyskały 

największą liczę ważnie oddanych głosów wyborach i zostali wybrani Radnymi Nieporęckiej Rady 

Seniorów na kadencję: Regina Jaczewska, Maria Zielińska, Ewa Kulza, Ewa Rostkowska, Jacek 

Aleksander Plutecki, Wojciech Gębicz i Andrzej Kiljan. 

Podczas pierwszego Posiedzenia w dniu 21 maja 2025 r. w głosowaniu wybrano Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza, tj. Prezydium Rady w składzie: 

Ewa Kulza - Przewodnicząca Rady 

Ewa Rostkowska - Wiceprzewodnicząca Rady 

Maria Zielińska - Sekretarz Rady. 

 

Rada Seniorów została utworzona celem reprezentowania potrzeb i interesów osób powyżej 60. 

roku życia, zamieszkałych na terenie Gminy Nieporęt. 

Rada Seniorów pełni funkcję konsultacyjną, doradczą i inicjatywną, w tym może zgłaszać wniosek 

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, zgodnie z art. 5c ust. 3 i 7 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Działania opisane powyższej wpisują się w 3. i 5. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt 

na lata 2022-2030. 

 

 

Młodzieżowa Rady Gminy Nieporęt 

 

Młodzieżowa Rady Gminy Nieporęt została powołana uchwałą nr XXI/79/2025 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 24 lipca 2025 r., w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Nieporęt i nadania 

jej Statutu.  

Na podstawie Zarządzeniem nr 476/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 5 listopada 2025 r.  

ogłoszony został skład Młodzieżowej Rady Gminy Nieporęt na kadencję w latach 2025-2027: Tymon 

Matuszewski, Bartłomiej Szaturski, Tomasz Huryn, Antonina Trybel, Dominika Jaśkiewicz, Mikołaj 

Osowski, Sebastian Dębowski, Amelia Perschke, Mateusz Kuciński, Alicja Palica, Małgorzata 

Adamczyk, Oliwia Borek, Victoria Dos Santos, Martyna Galas, Aleksander Brzozowy, Sandra Burczyk, 

Szymon Jaworski, Julia Młynarczyk, Franciszek Wójcik, Maja Żelazko.  

4 grudnia 2025 r. odbyło się pierwsze posiedzenie, na którym nowo wybrani radni złożyli ślubowanie 

oraz wybrali Przewodniczącego, I i II Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza Młodzieżowej Rady 
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Gminy Nieporęt: 

Aleksander Brzozowy - Przewodniczący  

Amelia Perschke - I Wiceprzewodnicząca  

Julia Młynarczyk - II Wiceprzewodnicząca  

Maja Żelazko – Sekretarz 

 

Do momentu złożenia niniejszego Raportu radni Młodzieżowej Rady Gminy Nieporęt spotkali się 

łącznie na 4 posiedzeniach, na których omawiane były m.in. działania zwiększające aktywność 

młodzieży na terenie gminy Nieporęt. 

 

Celem powstania Młodzieżowej Rady Gminy było przede wszystkim reprezentowanie interesów 

młodzieży oraz umożliwienie młodym mieszkańcom aktywnego udziału w życiu publicznym                            

i samorządowym gminy. Młodzieżowa Rada pełni także funkcję doradczą i konsultacyjną dla władz 

samorządowych w sprawach dotyczących młodzieży. 

Działania opisane powyższej wpisują się w 3. i 5. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt 

na lata 2022-2030. 

 

Demografia 

Zgodnie z danymi zamieszczonymi w Banku Danych Lokalnych GUS według stanu na dzień 

30.06.2025 r. w Gminie Nieporęt zamieszkiwało 17 483 osób (brak danych na stan 31.12.2025 r.) 

Zgodnie z danymi zawartymi w rejestrze wyborców według stanu na dzień 31.12.2025 r. w Gminie 

Nieporęt zamieszkiwało 15 894 osób. 

Zgodnie z danymi zawartymi w rejestrze mieszkańców według stanu na dzień 31.12.2025 r. w Gminie 

Nieporęt zameldowanych było 15 286 osoby. 

Nadal w gminie Nieporęt zamieszkuje więcej kobiet niż mężczyzn (różnica to 518 osób). 

W stosunku do roku 2024 liczba kobiet zwiększyła się o 1,13 %, natomiast liczba mężczyzn zwiększyła 

się o 1,46 %. 

W większości sołectw odnotowano wzrost liczby mieszkańców w stosunku do poprzedniego roku 

(największy w m. Rembelszczyzna – o 4,57%, najmniejszy w m. Aleksandrowie – o 0,71%,). Spadek 

liczby mieszkańców nastąpił w miejscowościach: Zegrze Południowe – o 3,31% Nieporęt – o 0,74%, 

Białobrzegi – o 0,42%, Wola Aleksandra – o 0,11%, Stanisławów Drugi – o 0,11 %). 

Nadal jednak występuje ujemny przyrost naturalny, tj. stosunek liczby urodzeń do liczby zgonów. 

Przyrost naturalny w Gminie Nieporęt w 2025 roku na podstawie: 

- liczby zarejestrowanych urodzeń wynosi 96 (w 2024 r. – 93, w 2023 r. – 87, w 2022 r. – 118 w 2021 r. – 

133, w 2020 r. – 129, w 2019 r. – 121); 

- liczby zarejestrowanych zgonów wynosi 142 (w 2024 r. –115, w 2023 r. – 123, w 2022 r. – 136, w 2021 

r. – 162, w 2020 r. – 148, w 2019 r. – 115); 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Nieporęcie w 2025 roku zarejestrowano 82 związki małżeńskie                        

(w 2024 r. – 111, w 2023 r. - 111, w 2022 r. - 117, w 2021 r. – 105), w tym śluby cywilne  

i śluby konkordatowe. 

 

Poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego w Nieporęcie w 2025 r. odbyły się 32 uroczystości zawarcia 

małżeństwa (w 2024 r. – 32, w 2023 r. - 47 w 2022 r. – 43, w 2021 r. – 45), podczas których strony złożyły 

przysięgę małżeńską przed urzędnikiem stanu cywilnego. 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Małżeństwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przysięga_małżeńska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przysięga_małżeńska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Przysięga_małżeńska
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Gminy partnerskie 

 

W 2025 roku Gmina Nieporęt podjęła partnerską współpracę z Miejską Wspólnotą Terytorialną  

w Waszkowcach, Ukraina w zakresie objętym porozumieniem o współpracy, na podstawie uchwały 

Nr XXIV/113/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 października 2025 r.  

 

 

 

 Miejska Wspólnota Terytorialna w Waszkowcach, Ukraina 

Waszkowce - miasto położone w rejonie wyżnickim obwodu czerniowieckiego, nad rzeką 

Czeremosz. Stanowią centrum miejskiej Wspólnoty Terytorialnej (ukr. Вашківецька міська громада).  

Do 1939 roku w tym miejscu przebiegała historyczna granica Rzeczypospolitej. Okolice te cechują 

się bogatym dziedzictwem historycznym, kulturowym i znacznym potencjałem turystycznym.                    

W latach 80. XIX wieku w Waszkowcach powstała czytelnia polska, a w 1909 roku oddano do użytku 

Dom Polski. 

 

Gmina Nieporęt, na mocy uchwał Rady Gminy Nieporęt, w 2025 roku kontynuowała również 

współpracę z następującymi partnerami z kraju i zza granicy: 

 

 

 

               Z Gminą Dołna Banja, Bułgaria  

Gmina Nieporęt podjęła współpracę z gminą Dołna Banja, Bułgaria w zakresie objętym 

porozumieniem o współpracy między Gminami, na podstawie uchwały Nr 83/XXVIII/04 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 27 września 2004 r. 

Dołna Banja (bułg. Долна баня) – miasto w południowo-zachodniej Bułgarii, w obwodzie sofijskim. 

Jest oddalone 75 km od Sofii i Płowdiwu, położone jest na północno-wschodnich stokach w gór 

Riła. Dołna Banja jest znana głównie z gorących źródeł. Okolice miasta to region turystyczny, 

występują tu liczne gospodarstwa agroturystyczne i szlaki turystyczne.  

 

    z Miastem Strážske, Słowacja 

Gmina Nieporęt podjęła partnerską współpracę z Miastem Strážske, Słowacja w zakresie objętym 

porozumieniem o współpracy, na podstawie uchwały Nr XXXIV/17/05 Rady Gminy Nieporęt z dnia 

3 marca 2005 r. 

Strážske – miasto we wschodniej Słowacji, w kraju koszyckim, w powiecie Michalovce. Miasto 

położone jest na samym końcu długiej i wąskiej wypustki Niziny Wschodniosłowackiej. Nazwa 

miasta nawiązuje do strażniczych funkcji jej mieszkańców, na co wskazywałby herb miejscowości  

z dwoma skrzyżowanymi halabardami. W II połowie XX w. w Strážske powstały duże zakłady chemii 

organicznej „Chemko”. 

 

  z Drachanska Vrchovina, Czechy – Związkiem gmin Wyżyny Drahańskiej 

Gmina Nieporęt podjęła partnerską współpracę ze Związkiem Gmin „DRAHANSKA VRCHOVINA”, 

Republika Czeska w zakresie objętym porozumieniem o współpracy, na podstawie uchwały  

Nr LVI/90/06 Rady Gminy Nieporęt z dnia 24 sierpnia 2006 r.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_Michalovce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nizina_Wschodnios%C5%82owacka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Halabarda
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Wyżyna Drahańska (czes. Drahanská vrchovina) – mezoregion w obrębie Masywu Czeskiego, 

leżący we wschodniej części Wyżyny Czeskomorawskiej, w obrębie Wyżyny Brneńskiej, na 

Morawach. Nazwa pochodzi od miejscowości Drahany. 

 

 z Gminą Dobre Miasto, Polska   

Gmina Nieporęt podjęła partnerską współpracę z Gminą Dobre Miasto, Polska w zakresie objętym 

porozumieniem o współpracy między Gminami, na podstawie uchwały Nr XXVII/62/2012 Rady 

Gminy Nieporęt z dnia 20 czerwca 2012 r. 

Dobre Miasto – miasto na Warmii w woj. Warmińsko-mazurskim, w powiecie olsztyńskim, siedziba 

gminy miejsko-wiejskiej Dobre Miasto. Ośrodek usługowy i przemysłowy na Pojezierzu Olsztyńskim 

nad Łyną, ok. 25 km na północ od Olsztyna. Jedno z miast aglomeracji olsztyńskiej.  

 

z Gminą Szemud, Polska 

Gmina Nieporęt podjęła partnerską współpracę z Gminą Szemud, Polska w zakresie objętym 

porozumieniem o współpracy, na podstawie uchwały Nr VIII/59/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 

26 września 2024 r. 

Szemud – gmina wiejska w województwie pomorskim, w południowej części powiatu 

wejherowskiego. Wschodnia część gminy znajduje się na obszarze aglomeracji trójmiejskiej. 

Historycznie ziemie te, zwane przez Kaszubów Lësokami, stanowią obszar rdzennie kaszubski,  

z typowymi gburskimi wsiami. 

 

Związki gminne 

 

W 2025 roku Gmina Nieporęt stała się członkiem Stowarzyszenia Mazowiecka Regionalna 

Organizacja Turystyczna na mocy uchwały nr XXIV/114/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 

października 2025 r. w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia o nazwie 

Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna. 

Główne działania Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej (MROT) to: 

• Promowanie walorów turystycznych Mazowsza i docieranie z ofertą turystyczną do 

zdefiniowanych grup odbiorców. 

• Utrzymanie i rozwój Mazowieckiego Systemu Informacji Turystycznej. 

• Wspieranie rozwoju inicjatyw turystycznych Mazowsza. 

 

Kontynuowana była również współpraca z następującymi podmiotami:  

 

1) Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej  

Gmina Nieporęt przystąpiła do Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej uchwałą 

Nr 15/XXVII/96 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 kwietnia 1996 r. w sprawie przystąpienia Gminy 

Nieporęt do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej – największa ogólnopolska organizacja 

samorządów wiejskich w Polsce powołana do integracji gmin, rozwoju samorządności lokalnej oraz 

lobbingu na rzecz gmin wiejskich.  
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2) Związek Gmin Zalewu Zegrzyńskiego 

Gmina Nieporęt stała się członkiem Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego na mocy uchwały Nr 

114/XII/03 Rady Gminy Nieporęt z dnia 31 lipca 2003 r. w sprawie utworzenia Związku Gmin Zalewu 

Zegrzyńskiego oraz przyjęcia Statutu tego Związku oraz uchwały Nr XLVIII/14/06 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 26 stycznia 2006 r. zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Związku Gmin 

Zalewu Zegrzyńskiego oraz przyjęcia statutu tego Związku.  

Członkami Związku są również: Powiat Legionowski, Powiat Wołomiński, Miasto Legionowo, Gmina 

Jabłonna, Gmina Serock, Gmina Wieliszew, Gmina Dąbrówka, Gmina Radzymin.  

Misją Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego jest wspieranie rozwoju gospodarczego terenu przy 

założeniu zachowania walorów przyrodniczo–krajoznawczych, rozwój i promocja turystyki i rekreacji 

na Zalewie i wokół jego brzegów. 

3) Związek Stowarzyszeń „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego” 

Gmina Nieporęt stała się członkiem Związku Stowarzyszeń „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego” na 

mocy uchwały Nr IX/66/2007 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 2007 r. w sprawie 

przystąpienia do Związku Stowarzyszeń „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego” oraz uchwały  

Nr IX/67/2007 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 2007 r. w sprawie przyjęcia statutu Związku 

Stowarzyszeń „Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego”. 

W skład Lokalnej Grupy Działania Związek Stowarzyszeń Partnerstwo Zalewu Zegrzyńskiego 

wchodzą również gminy: Jabłonna, Serock, Wieliszew - należące do Powiatu Legionowskiego oraz 

gminy: Dąbrówka i Radzymin - należące do Powiatu Wołomińskiego. 

Misją Lokalnej Grupy Działania jest „Inicjowanie i wspieranie działań społeczności obszaru 

Partnerstwa na rzecz ochrony bogactwa przyrodniczego, rozwoju gospodarczego, turystyki, sportu 

i rekreacji, z wykorzystaniem tradycji historycznej i kultury lokalnej obszaru Partnerstwa”. 

4) Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań w sercu Mazowsza” 

Rada Gminy Nieporęt wyraziła zgodę na utworzenie Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań  

w sercu Mazowsza” uchwałą Nr XXXI/82/2016 z dnia 31 października 2016 r.  

Lokalna Organizacja Turystyczna „Przystań w sercu Mazowsza” obejmuje swoim działaniem Powiat 

Legionowski i region Jeziora Zegrzyńskiego. Podstawowym celem organizacji jest promocja regionu 

i wspieranie rozwoju turystycznego obszaru powiatu. 

5) Stowarzyszenie „METROPOLIA WARSZAWA” 

Gmina Nieporęt przystąpiła do Stowarzyszenia „METROPOLIA WARSZAWA” na mocy Uchwały                  

Nr XXIII/29/2020 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2020 r. 

Stowarzyszenie „METROPOLIA WARSZAWA” jest stowarzyszeniem jednostek samorządu 

terytorialnego wchodzących w skład Regionu warszawskiego stołecznego. Celem Stowarzyszenia 

jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz ochrona wspólnych interesów jego członków. 

 

 

 

https://powiat-legionowski.pl/turystyka
https://powiat-legionowski.pl/turystyka
http://jezioro.zegrzynskie.pl/
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SYTUACJA FINANSOWA GMINY  

Informacje finansowo-podatkowe 

1. Udział dochodów własnych do dochodów ogółem na lata 2022-2025 wskaźnik pokazuje, 

jaka część łącznych dochodów gminy pochodzi z dochodów własnych (włącznie ze 

środkami z UE), tj. różnicę między dochodami ogółem a sumą dotacji i subwencji, środków 

z FPU i Polskiego Ładu): 

 

Dochody własne w 2025 r. = 138 251 808,08 zł = 0,76 *100 = 76 % 

Dochody ogółem w 2025 r.     82 030 340,46 zł 

 

 

 
 

 

W 2025 roku w związku z uchwaloną w dniu 1 października 2024 r. ustawą  

o dochodach jst wzrosły o kwotę 32 mln zł dochody z PIT, które są traktowane jako dochody własne 

– stąd znaczący wzrost dochodów własnych, natomiast w dochodach ogółem pomniejszona 

znacząco subwencja ogólna (spadek o 14,7 mln zł). 
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2. Dochody Gminy ogółem na mieszkańca na lata 2022-2025 (wskaźnik pokazuje ogólny 

poziom łącznych dochodów gminy, przypadający na jednego mieszkańca)   

 

Dochody ogółem w 2025 r.  = 182 030 340,46 zł = 11 452,77 zł 

     Liczba mieszkańców  15 894 

 

 

 

 

 

Od 2023 r. niezmiennie tendencja wzrostowa na jednego mieszkańca.  
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3. Dochody własne Gminy na jednego mieszkańca w latach 2022-2025 (wskaźnik pokazuje 

poziom dochodów własnych gminy, przypadający na jednego mieszkańca)   

 

Dochody własne w 2025 r.  = 138 251 808,08 zł =   8 698,36 zł 

Liczba mieszkańców                   15 894 

 

 

 

 

W 2025 r. dochody ze sprzedaży majątku wyniosły 11 163,39 zł, w 2024 r. 2 348 602,68 zł, w 2023 r.  

3 095 008,93 zł, w 2022 r. wyniosły prawie 5 mln zł.  
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4. Udział wydatków majątkowych/inwestycyjnych do wydatków ogółem na lata 2022-2025 

(wskaźnik pokazuje inwestycyjną aktywność gminy. Istotne jest zestawienie tego wskaźnika 

ze wskaźnikami dochodowymi oraz poziomem i obsługą zadłużenia). Wysokość wydatków 

inwestycyjnych w wydatkach ogółem świadczy o dużej samodzielności finansowej gminy 

oraz zdolności do obsługi zadłużenia, a w przyszłości do sięgania po różnego rodzaju źródła 

finansowania inwestycji):  

 

Wydatki majątkowe w 2025 r.   =    34 566 745,12 zł = 0,1888*100 = 18,88% 

Wydatki ogółem w 2025 r.              183 082 851,69 zł 
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5. Zadłużenie ogółem w latach 2022-2025 (obciążenie dochodów gminy obsługą zadłużenia, 

wskaźnik określa, jaka część dochodów przeznaczona została na obsługę zadłużenia gminy 

tj. spłat rat kapitałowych, wykup obligacji, odsetki, koszty emisji obligacji w danym roku). 

Podstawowym celem polityki długu jest zaspakajanie potrzeb pożyczkowych gminy oraz 

minimalizowanie kosztów obsługi zadłużenia. Zaciąganie pożyczek, kredytów lub emisja 

obligacji komunalnych niezbędne jest do finansowania zamierzeń rozwojowych ujętych w 

przedsięwzięciach Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy). Zadłużenie Gminy Nieporęt na 

koniec 2025 r. wyniosło 20 000 000,00 zł.   

 

Spłata rat kapitałowych, wykup obligacji, odsetki, koszty emisji obligacji     =   3 364 302,26 zł     =   1,85 % 

Dochody ogółem                   182 030 340,46 zł 
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6. Wynik operacyjny do dochodów ogółem w latach 2022-2025 (wynik budżetu operacyjnego 

wskazuje, czy gmina jest w stanie pokryć wydatki bieżące dochodami bieżącymi).                      

Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej, tym większa jest możliwość realizacji przez 

gminę nowych przedsięwzięć majątkowych zarówno bezpośrednio przeznaczając tą kwotę 

na inwestycje, jak i pośrednio, spłacając wcześniej zaciągnięte zobowiązania na cele 

inwestycyjne): 

 

Dochody bieżące 167 626 551,06 – Wydatki bieżące 148 516 106,57 = Nadwyżka operacyjna 19 110 444,49  

 

Udział nadwyżki operacyjnej w dochodach ogółem     =    19 110 444,49 zł = 0,105*100 = 10,50 % 

                                                                         182 030 340,46 zł 
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7. Środki zewnętrzne - dotacje z UE oraz inne w latach 2022-2025 (wskaźnik realizacji zadań ze 

środków pozyskanych z zewnątrz – realizacja pozyskanych środków do wydatków 

majątkowych):  

 

Środki zewnętrzne z udziałem środków UE w 2025 r. =      13 409 817,66 zł=   0,3879*100= 38,79% 

Wydatki majątkowe w 2025 r.                      34 566 745,12 zł 
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8. Potencjał spłat zadłużenia w latach 2022-2025 (wskaźnik potencjału spłat zadłużenia 

pokazuje relację kwoty nadwyżki operacyjnej powiększonej o dochody ze sprzedaży 

majątku do kwoty zobowiązań łącznych gminy. Im wyższy poziom tego wskaźnika tym 

bezpieczniejszy jest poziom zadłużenia i łatwiejsza jest obsługa zadłużenia):  

 

Nadwyżka operacyjna za 2025 r. + dochody ze sprzedaży za 2025 r.  = 19 110 444,49 +11 163,39 = 95,61% 

               Zobowiązania łączne gminy na dzień 31.12.2025 r.        20 000 000,00               
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Podatki lokalne                                       

Uchwałą Nr X/66/2024 z dnia 10 października 2024 r. Rada Gminy Nieporęt ustaliła stawki podatku 

od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 10226). 

W wyniku realizacji powyższej uchwały na poczet dochodów Gminy w 2025 r. wpłynęło: 

23 576 209,52 zł (w roku 2024 była to kwota 20 464 872,14 zł, w roku 2023 była to kwota 19 273 691,48 

zł, w roku 2022 była to kwota 18 018 272,44, w roku 2021 była to kwota 17 021 875,76 zł, w roku 2020 

była to kwota 15 427 894,41 zł), w tym: 

- od osób fizycznych – 8 262 102,46 zł (w roku 2024 r. była to kwota 7 116 046,42 zł, w roku 2023 była 

to kwota 5 854 765,44 zł, w roku 2022 była to kwota 5 149 245,67 zł, w roku 2021 była to kwota 

4 704 766,65 zł, w roku 2020 była to kwota 3 972 564, 64 zł),  

- od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej – 

15 314 107,06 zł (w roku 2024 r. była to kwota 13 348 825,72 zł, w roku 2023 była to kwota 

13 418 926,04 zł, w roku 2022 była to kwota 12 869 026,77 zł, w roku 2021 była to kwota 12 317 109,11 

zł, w roku 2020 była to kwota 11 455 329,77 zł), 

Skutki obniżenia górnych stawek podatku od nieruchomości wyniosły: 

- od osób fizycznych 918 212,00 zł (w roku 2024 była to kwota 1 541 672,00 zł, w roku 2023 była to 

kwota 1 268 210,00 zł, w roku 2022 była to kwota 1 090 472,00 zł, w roku 2021 była to kwota 

1 095 979,00 zł, w roku 2020 była to kwota 1 254 946,00 zł),   

- od osób prawnych 402 082,00 zł (w roku 2024 była to kwota 724 588,00 zł, w roku 2023 była to 

kwota 652 326,00 zł, w roku 2022 była kwota 860 944,00 zł, w roku 2021 była to kwota 833 703,00 zł, 

w roku 2020 była to kwota 977 023,00 zł). 

Uchwałą Nr XII/84/2024 z dnia 28 listopada 2024 r. Rada Gminy Nieporęt zdecydowała o obniżeniu 

ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy 

Nieporęt w roku 2025 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 12468). 

W wyniku realizacji powyższej uchwały na poczet dochodów Gminy w 2025 r. wpłynęło 163 867,49 

zł (w roku 2024 była to kwota 168 975,58 zł, w roku 2023 była to kwota 148 042,88 zł, w roku 2022 

była to kwota 139 525,77 zł, w roku 2021 była to kwota 132 709,05 zł, w roku 2020 była to kwota 

128 814, 37 zł, w tym:  

- od osób fizycznych – 161 199,82 zł (w roku 2024 była to kwota 166 468,58 zł, w roku 2023 była to 

kwota 145 696,88 zł, w roku 2022 była to kwota 137 375,77 zł, w roku 2021 była to kwota 130 660,05 

zł, w roku 2020 była to kwota 126 968,37 zł),  

- od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej – 2667,67 

zł (w roku 2024 była to kwota 2507,00 zł, w roku 2023 była to kwota 2 346,00 zł, w roku 2022 była to 

kwota 2 150,00 zł, w roku 2021 była to kwota 2 049,00 zł, w roku 2020 była to kwota 1 846,00 zł).   

 

Skutki w podatku rolnym wynikające z obniżenia średniej ceny skupu żyta wyniosły: 

- od osób fizycznych 50 901,00 zł (w roku 2024 była to kwota 59 118,00, w 2023 r. była to kwota 

35 164,00 zł, w roku 2022 była to kwota 16 357,00 zł, w roku 2021 była to kwota 21 733,00 zł, w roku 

2020 była to kwota 21 542 zł), 

- od osób prawnych 807,00 zł (w roku 2024 była to kwota w wysokości 888,00 zł, w roku 2023 była 

to kwota 560,00 zł, w roku 2022 była to kwota 247,00 zł, w roku 2021 była to kwota 335,00 zł, w roku 

2020 była to kwota 325,00 zł).   

 

Uchwałą Nr XV/106/2015 z dnia 19 listopada 2015 r. Rada Gminy Nieporęt określiła wysokość 

podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 10157). 
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W wyniku realizacji powyższej uchwały na poczet dochodów Gminy w 2025 r. wpłynęło 

345 467,04 zł (w roku 2024 była to kwota 353 375,13 zł, w 2023 r. była to kwota 331 361,44 zł, w roku 

2022 była to kwota 373 333,88 zł, w roku 2021 była to kwota 362 299,98 zł, w roku 2020 była to kwota 

346 274,74 zł), w tym: 

- od osób fizycznych – 256 687,21 zł (w roku 2024 r. była to kwota 286 405,75 zł, w roku 2023 była to 

kwota 275 477,06 zł, w roku 2022 była to kwota 324 980,84 zł, w roku 2021 była to kwota 293 634,93 

zł, w roku 2020 była to kwota 259 664, 05 zł),    

- od osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej – 88 779,83 

zł (w roku 2024 była to kwota 66 969,38 zł, w roku 2023 była to kwota 55 884,38 zł, w roku 2022 była 

to kwota 48 353,04 zł, w roku 2021 była to kwota 68 665,05 zł, w roku 2020 była to kwota 86 610,69 

zł).    

Skutki obniżenia górnych stawek w podatku od środków transportowych wyniosły: 

- od osób fizycznych 454 998,00 zł (w roku 2024 była to kwota 467 858,00 zł, w 2023 roku była to 

kwota 429 449,00 zł, w roku 2022 była to kwota 363 376,00 zł, w roku 2021 była to kwota 372 851,00 

zł, w roku 2020 była to kwota 311 465,00 zł), 

- od osób prawnych 177 726,00 zł (w roku 2024 była to kwota 127 985,00 zł, w roku 2023 była to 

kwota 91 161,00 zł, w roku 2022 była to kwota 62 905,00 zł, w roku 2021 była to kwota 3 734,00 zł,  

w roku 2020 była to kwota 68 934,00 zł).   

 

Zgodnie z uchwałą Nr XLVII/91/2017 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 października 2017 r. w sprawie 

zwolnień w podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 10848) udzielono w 2025 

roku ulg i zwolnień na kwotę: 275 208,19 zł (w roku 2024 była to kwota 240 167,73 zł, w roku 2023 

była to kwota 202 890,54 zł, w roku 2022 była to kwota 175 886,87 zł, w roku 2021 była to kwota 

163 943,94 zł, w roku 2020 była to kwota 324 723,53 zł).    
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Gminne inwestycje 

 

Gminne inwestycje 2025 r. 

Stan Gminy w znaczącym stopniu zależy od zaangażowania odpowiednich środków w rozwój 

inwestycyjny całego obszaru. Inwestycje rozpoczęte, realizowane i zakończone w 2025 roku 

finansowane były ze środków własnych przy udziale środków zewnętrznych: unijnych  

i krajowych, co obrazuje poniższa tabela. 

 

 
 

Łączny poziom dofinansowania zadań inwestycyjnych środkami zewnętrznymi w 2025 roku wyniósł 

ponad 37 % i wzrósł o 5% w stosunku do roku ubiegłego. 

Największy udział środków zewnętrznych w wydatkach 2025r. dotyczył wydatków na 

bezpieczeństwo, który był na poziomie 57 %. Środki pochodziły z budżetu Samorządu Województwa 

Mazowieckiego i zostały przeznczone na rozbudowę budynku OSP w Wólce Radzymińskiej oraz 

zakup specjalistycznego sprzętu dla jednostek OSP. 

Równie duży poziom dofinansowania dotyczył budowy sieci kanalizacji sanitarnej dofinansowanie 

na poziomie 55% dotyczyło inwestycji budowy III etapu kanalizacji sanitarnej w Józefowie oraz 

budowy kanalizacji w rejonie Nowolipie i Pilawa w Nieporęcie. 

Dofinasowanie zadań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej otrzymane od Samorządu 

Województwa Mazowieckiego przeznaczone było na rozbudowę budynku GOPS w Nieporęcie 

 i stanowiło ponad 49% wydatków poniesionych na tym zadaniu w 2025 r. 

Zadania oświatowe zostały dofinansowane środkami unijnymi z KPO na poziomie ponad 45 %, które 

obejmowały wydatki związane z termomodernizacją budynków Szkoły Podstawowej  

w Białobrzegach i Szkoły Podstawowej w Józefowie. 

Dofinansowanie budowy „Zielonego Parkingu” na terenie Kompleksu Rekreacyjno-

Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa z rządowego programu Polski Ład oraz budowy bieżni  

w Józefowie w ramach programu „Mazowsze dla sportu”, skutkuje wsparciem zadań sportowych 

na poziomie 34 %. 

Kategoria
Wydatek 

inwestycyjny

Udział %                       

kategorii

Dofinansowanie 

/środki unijne/

Dofinansowanie 

/środki krajowe/

Udział % 

wkładu 

zewnętrznego

Gospodarka ściekowa 11 364 397,75 32,88% 2 583 173,00 3 669 090,00 55,02%

Obiekty sportowe i rekreacyjne 6 488 467,46 18,77% - 2 209 981,70 34,06%

Drogi 5 082 143,77 14,70% 304 147,90 230 000,00 5,98%

Bezpieczeństwo 2 722 618,70 7,88% - 1 555 517,80 57,13%

Oświata 2 046 285,66 5,92% 930 000,00 - 45,45%

Wodociąci 1 814 020,83 5,25% 288 000,00 - 15,88%

Kultura 1 372 298,99 3,97% 304 000,00 22,15%

Oświetlenie ulic 1 351 622,95 3,91% - 100 000,00 7,40%

Pozostałe inwestycje i dotacje 797 059,95 2,31% - - 0,00%

Ochrona zdrowia i pomoc społeczna 1 037 964,16 3,00% - 510 000,00 49,13%

Administracja publiczna 489 864,90 1,42% 150 907,26 30,81%

suma: 34 566 745,12 100,00% 4 560 228,16 8 274 589,50 37,13%
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Natomiast na działania w kulturze otrzymały wsparcie z KPO na poziomie 22 % wydatków, które 

obejmowały termomodernizację budynków filii GOK w Beniaminowie, Kątach Węgierskich, 

Stanisławowie Drugim i w Zegrzu Południowym.  

Budowa sieci wodociągowych uzyskała wsparcie na poziomie ok.16 %, które dotyczyło refundacji 

wybudowanej w latach poprzednich sieci wodociągowej w ul. Pogodnej i ul. Jana Kazimierza  

w Stanisławowie Pierwszym. 

Dofinansowanie inwestycji drogowych na poziomie prawie 6% obejmowało koszty przebudowy  

ul. Pęczkowskiego w Nieporęcie (ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 

programu budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych) oraz środki unijne na refundację 

przebudowy ul. Kościelnej w Kątach Węgierskich.  

W ramach programu z WFOŚiGW pozyskano środki na modernizację oświetlenia, które stanowiły 

ok. 7,5 % poniesionych łącznych wydatków na budowę i modernizację oświetlenia ulicznego. 

Udział 31 % środków unijnych w wydatkach na administrację dotyczył realizacji programu 

„Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Nieporęt”. 
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Podobnie jak w poprzednich latach w 2025 r. największy udział w wydatkach inwestycyjnych na 

poziomie 38,13% stanowiły nadal wydatki związane z budową infrastruktury wodociągowo-

kanalizacyjnej.  Wydatki na sport i rekreację, przeznaczone na budowę ścieżek rowerowych, bieżni  

w Józefowie oraz „Zielonego Parkingu” na terenie Portu Nieporęt stanowiły prawie 20 % w ogólnych 

wydatkach majątkowych. Kolejne 20% wydatków inwestycyjnych związane było z poprawą 

bezpieczeństwa i warunków drogowych tj. przebudową dróg i chodników, budową oświetlenia 

ulicznego i montażem monitoringu wizyjnego. Udział w wydatkach inwestycyjnych na poziomie 8% 

dotyczył wydatków na inwestycje w bezpieczeństwo i obejmuje rozbudowę budynku OSP w Wólce 

Radzymińskiej oraz zakup sprzętu specjalistycznego dla jednostek OSP. Wydatki związane  

z inwestycjami oświatowymi stanowiły ok. 6 %, a z inwestycjami w kulturę 4%.  

 

W celu zaspokajania potrzeb mieszkańców w zakresie zwiększenia możliwości uprawiania sportu  

i rekreacji na terenie Gminy Nieporęt w 2025 roku zrealizowano następujące zadania inwestycyjne: 

1. Na terenie Kompleksu Rekreacyjno - Wypoczynkowego Nieporęt Pilawa wykonano: 

- „Zielony Parking” wraz z instalacją fotowoltaiczną i systemem parkingowym, 

- modernizacje toalet kontenerowych wyposażając sanitariaty w urządzenia do płatności 

kartą, 

- nowe ogrodzenie w systemie panelowym terenu kompleksu od strony ul. Plażowej  

o długości ok. 160 m oraz od ul. Wojska Polskiego wzdłuż nowego parkingu o długości 143 m, 

- zakupiono dwa urządzenia do traktora Kubota w celu umożliwienia sprawniejszego koszenia 

dużych powierzchni kompleksu. 

2. Bieżnię 3-torową o długości 80 m wraz ze skocznią w dal w Józefowie. 

3. Dodatkowe oświetlenie boiska w Kątach Węgierskich na istniejących słupach 

oświetleniowych (3 szt.) w celu poprawy równomierności oświetlenia. 
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W zakresie budowy i przebudowy dróg gminnych wykonano w 2025 roku: 

1. Utwardzenie nawierzchni ul. Pęczkowskiego w Nieporęcie o długości 480 m,  

2. Kolejny etap utwardzenia nawierzchni drogi ul. Kościelnej w Kątach Węgierskich asfaltem 

na odcinku ok. 110 m,  

3. Przebudowę ul. Książęcej w miejscowości Aleksandrów na odcinku o długości 313 mb, 

4. II etap przebudowy ul. Cichej w Rembelszczyźnie - nawierzchnię z kostki betonowej długości  

300 mb, zjazdy do posesji w granicy pasa drogowego, pobocze z kruszywa naturalnego 

oraz oświetlenie uliczne, 

5. I etap budowy ul. Brzozowej w Nieporęcie na odcinku 171 mb. Zakres prac drogowych 

obejmował wykonanie nawierzchni z kostki betonowej,  

6. Nawierzchnię asfaltową na odcinku ok. 140 mb wraz z poboczem z kruszywa naturalnego 

na ul. Krótkiej,  

7. Nawierzchnię z kostki betonowej na drodze gminnej wewnętrznej ul. Tulipanowej  

o długości ok. 150 mb z poboczem z kruszywa i zjazdami do posesji, 

8. Modernizację chodnika wzdłuż ul. Kościelnej w miejscowości Kąty Węgierskie, 

9. Przebudowę przepustu na ul. Ptasiej w miejscowości Nieporęt poprzez wykonanie nowego 

przepustu z rur betonowych fi 80 długości 10mb, wzmocnienie przyczółków kostką 

kamienną oraz utwardzenie nawierzchni, 

10. Modernizację drogi wewnętrznej od ul. Dworcowej w Nieporęcie oraz ul. Leśnej w Wólce 

Radzymińskiej poprzez wykonanie nawierzchni z destruktu pozyskanego nieodpłatnie od 

Mazowieckiego Zarządu Dróg w Warszawie o łącznej długości 1,4 km. 

 

Łącznie utwardzono ok. 3 km dróg gminnych. 

 

W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach wykonano modernizację oświetlenia: 

1.  Na osiedlach w Białobrzegach i w Zegrzu Południowym, ogółem wymieniono 84 szt. opraw 

na energooszczędne oprawy LED, przy czym w Białobrzegach 48 szt., natomiast  

w Zegrzu Południowym 36 szt., 

2.  Na ul. Szkolnej w Józefowie wymieniono oprawy w ilości 29 szt. 

3. Na ul. Akacjowej w Kątach Węgierskich   wymieniono 53 oprawy na energooszczędne LED 

oraz dwa słupy 6 m. 

4. Ostatni etap modernizacji oświetlenia na osiedlu Głogi w Nieporęcie w ramach, którego 

wymienione zostały 24 słupy wraz z oprawami na energooszczędne LED - na ulicach: 

Czarnieckiego, Babinicza, Kordeckiego oraz na końcowym odcinku ul. Sienkiewicza. 

  

Wykonano również budowę oświetlenia w poniższych lokalizacjach: 

1. Na ul. Klonowej w Stanisławowie Pierwszym - powstało 16 nowych punktów świetlnych, 

2. Na ul. Cichej w Rembelszczyźnie - powstało 18 nowych punktów świetlnych, 

3. Na ul. Szkolnej w Wólce Radzymińskiej w kierunku Sierakowa powstało 19 nowych punktów 

świetlnych, 

4. Na ul. Przyleśnej w Kątach Węgierskich wykonano budowę nowego oświetlenia LED, 

powstało 35 nowych punktów świetlnych, 

5. Na ul. Pęczkowskiego w Nieporęcie zrealizowana została budowa oświetlenia, gdzie 

powstało 23 nowych punktów świetlnych, 

 

Łącznie powstało 111 nowych punktów świetlnych oraz zmodernizowano kolejne 190 szt. 
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W zakresie rozbudowy infrastruktury wodociągowej w 2025 roku wybudowano i oddano do 

eksploatacji sieci wodociągowe: 

1. W ulicy Rodzinnej w Stanisławowie Pierwszym o długości 184 mb, 

2. W ulicy Siennej w Józefowie o długości ok. 610 mb, 

3. W Michałowie Grabinie ok. 360 mb sieci wodociągowej w ulicy Leśnej, 

4. W ulicy Bohuna w Wólce Radzymińskiej o długości ok. 255 mb, 

5. W ulicy Radzymińskiej w Rynii, o długości ok 80 mb 

6. W ul. Wojska Polskiego w Białobrzegach o długości ok. 50 mb,  

W 2025 r. pozyskano na własność gminy sieci wodociągowe wybudowane przez prywatnych 

inwestorów o łącznej długości 896 mb.  

Łącznie oddano do eksploatacji prawie 2,5 km nowej sieci wodociągowej. 

 

W zakresie gospodarki ściekowej w 2025 r.:    

1. W roku 2025 wybudowano kanalizację w działkach 30/9, 31/12, 30/18 w Woli Aleksandra  

długości 36 m. 

2. Wykonano ostatni etap budowy kanalizacji deszczowej na osiedlu Głogi tj. w ulicach: 

Wazów, Babinicza, Kordeckiego, Skrzetuskiego i Jaremy.  

3. Zakończono budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Szkolnej w Józefowie –  

etap III i rozpoczęto budowę IV etapu budowy w ul. Borki i Rodziny Kalińskich.  W związku  

z uzyskaniem dofinansowania z KPO również w 2025 r. rozszerzono zakres w ramach robót 

uzupełniających w pozostałych drogach wewnętrznych m.in. w ul. Wiosennej i ul. Polnej  

z terminem realizacji do 16.05.2026 r.  

4. Wybudowano kanalizację sanitarną w drodze (bocznej) od ul. Kwiatowej 27 dz. 8/3  

o długości ok. 401 mb oraz w ramach robót uzupełniających zlecono budowę kanalizacji 

sanitarnej w drodze wewnętrznej od ul. Kwiatowej 29. 

5. Rozpoczęto budowę sieci kanalizacyjnej w rejonie Nieporęt- Nowolipie i Pilawa, 

zakończenie budowy planowane jest do końca czerwca 2026. 

6. Zrealizowano budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Operowej w Stanisławowie Pierwszym - 

wybudowano 223 mb sieci, 

Łącznie powstała nowa infrastruktura techniczna – kanalizacyjna o długości 5,53 km. 

Tabela – infrastruktura wodno-kanalizacyjna. 

Infrastruktura/ 

Podmiot 

eksploatujący 

Sieć kanalizacyjna 

na terenie Gminy 

W tym 

wybudowana 

w 2025 roku 

Sieć 

wodociągowa 

na terenie Gminy 

W tym 

wybudowana 

w 2025 roku 

GZK w Nieporęcie 

19,98 km 

11 przepompowni 

1 oczyszczalnia 

 

0,27 km 

(sieć nie przekazana 

do eksploatacji) 

 

139,351 km 

 

2,44 km 

MPWiK w 

m.st. Warszawie S.A. 

52,85 km 

15 przepompowni 

31 UZT 

5,26 km 

 

Razem 

72,83 km 

26 przepompowni 

31 UZT 

1 oczyszczalnia 

ścieków 

5,53 km 

 

 

139,351 km 

 

2,44 km 
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W ramach inwestycji związanych z termomodernizacją obiektów gminnych w 2025 r.: 

1. Wykonano termomodernizację budynku SP w Józefowie i SP Białobrzegi, w ramach której 

wykonano m.in. wymianę stolarki okiennej, izolację dachu, docieplenie ścian zewnętrznych, 

docieplenie fundamentów.  

2. Wykonano termomodernizację budynków filii GOK w Stanisławowie Drugim, Kątach 

Węgierskich oraz w Beniaminowie - m.in. wymiana stolarki okiennej, docieplenie ścian 

zewnętrznych, docieplenie fundamentów, montaż instalacji fotowoltaicznej wraz  

z magazynami energii. W listopadzie zawarto umowę na wykonanie termomodernizacji 

budynku filii GOK w Zegrzu Południowym. Trwają prace budowlane. Termin realizacji do 

końca maja 2026 r. 

 

Pozostałe inwestycje realizowane w 2025 r. to m.in.: 

1. Rozbudowa budynku OSP w Wólce Radzymińskiej, termin realizacji do końca maja 2026 r. 

wykonano roboty budowlane i instalacyjne w rozbudowanej oraz w starej części. 

2. Rozpoczęto przebudowę budynku w Nieporęcie na potrzeby GOPS, termin realizacji 

sierpień 2026 r. 

3. Rozpoczęto modernizację części budynku Centrum Medycznego w Nieporęcie, termin 

realizacji maj 2026 r. 

 

Finansowanie zewnętrzne  

 

Finansowanie unijne 

 

1) Cyberbezpieczny samorząd – projekt zwiększenia poziomu bezpieczeństwa informacji 

jednostek samorządu terytorialnego (JST) poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do 

skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych; Fundusze 

Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027. Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 

2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa; wartość projektu: 915 943,60 PLN; 

dofinansowanie 631 940,86 PLN - w 2025 roku Gmina w ramach projektu przeprowadziła dwa 

postępowania przetargowe na zakup m.in. systemu uwierzytelniania, autoryzacji i kontroli 

dostępu, trójfazowego zasilacza awaryjnego UPS czy systemu do wykonywania kopii 

zapasowych (backupu) poczty elektronicznej. Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku 

wyniosło 150 907,26 PLN. 

Efekt: Dzięki realizacji projektu Urząd Gminy zyskał nowoczesną „tarczę cyfrową”, która 

gwarantuje wyższy poziom ochrony danych osobowych mieszkańców oraz zapewnia ciągłość 

pracy systemów administracyjnych nawet w sytuacjach awaryjnych. 

 

2) Termomodernizacja szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt – wsparcie bezzwrotne  

z planu rozwojowego (dotacja) w ramach inwestycji B1.1.3 Termomodernizacja instytucji 

edukacyjnych Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO); wartość projektu: 3 951 606,82 PLN; 

dofinansowanie 3 212 688,47 PLN – w kwietniu 2025 r. zawarta została Umowa  

o dofinansowanie. Przedsięwzięcie dotyczy termomodernizacji SP w Józefowie oraz SP  

w Białobrzegach. Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego, rozpoczęły się roboty 

budowlane w obu obiektach. Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 930 000,00 PLN. 
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Efekt: Głęboka termomodernizacja budynków oświatowych to nie tylko inwestycja w estetykę, 

ale przede wszystkim stworzenie zdrowszego i bardziej komfortowego klimatu do nauki dla 

uczniów, przy jednoczesnym radykalnym obniżeniu kosztów ogrzewania i emisji CO2. 

 

3)  Termomodernizacja obiektów lokalnej aktywności społecznej z terenu gminy Nieporęt – 

wsparcie bezzwrotne z planu rozwojowego (dotacja) w ramach inwestycji B1.1.4 

„Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej” 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO); wartość projektu: 1 254 690,69 

PLN; dofinansowanie 1 016 073,71 PLN – w lutym 2025 r. zawarta została Umowa  

o dofinansowanie. Przedsięwzięcie dotyczy termomodernizacji czterech obiektów 

prowadzących działalność kulturalną w m. Beniaminów, Kąty Węgierskie, Stanisławów Drugi, 

Zegrze Południowe. Po przeprowadzeniu postępowań przetargowych, rozpoczęły się roboty 

budowlane we wszystkich obiektach. Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 

304 000,00 PLN. 

Efekt: Modernizacja energetyczna domów kultury sprawi, że staną się one miejscami bardziej 

przyjaznymi i dostępnymi dla mieszkańców przez cały rok, a zaoszczędzone na energii środki 

będą mogły zostać przekierowane na bogatszą ofertę zajęć kulturalnych i integracyjnych. 

 

4) Utworzenie sieci ścieżek rowerowych wokół Jeziora Zegrzyńskiego wraz z odcinkami 

uzupełniającymi, na terenie gmin: Nieporęt, Radzymin, Serock i Wieliszew – dofinansowanie w 

ramach Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet III – Fundusze Europejskie na 

rozwój mobilności miejskiej na Mazowszu, Działanie 3.2 Mobilność miejska w ZIT; wartość 

projektu: 65 014 940,56 PLN (Nieporęt – 13 914 770,00 PLN); dofinansowanie 32 507 470,26 PLN 

(Nieporęt – 6 957 385 PLN) – w lutym 2025 r. zawarta została Umowa o dofinansowanie.                         

W Gminy Nieporęt przedsięwzięcie zakłada budowę nowych odcinków dróg rowerowych  

w sołectwach Nieporęt, Białobrzegi, Rynia i Zegrze Południowe. W Ryni wzdłuż ulicy Wczasowej 

pomiędzy ulicami Spacerową i Główną oraz wzdłuż zapory bocznej Jeziora Zegrzyńskiego 

pomiędzy ul. Główną, a ul. Wczasową. W Nieporęcie i Białobrzegach wzdłuż ulicy Wojska 

Polskiego pomiędzy stacją benzynową, a włączeniem w istniejącą ścieżkę w Białobrzegach. 

W Zegrzu Południowym wzdłuż wewnętrznej drogi równoległej do ulicy Warszawskiej na 

odcinku pomiędzy ul. Zegrzyńską a ul. Rybaki oraz wzdłuż rzeki Narew (wał) na odcinku od ul. 

Rybaki do granicy Gminy Nieporęt z Gminą Wieliszew. Zakładana długość to ok. 7,5 km. W 2025 

roku po przeprowadzeniu postępowań przetargowych rozpoczęły się roboty budowlane  

w Ryni, Białobrzegach i Nieporęcie. Rozpoczęły się także prace projektowe nad budową 

ścieżek w Zegrzu Południowym. 

Efekt: Inwestycja stworzy spójny i bezpieczny system tras rowerowych, który połączy sąsiednie 

gminy i odseparuje ruch rowerowy od samochodowego, promując zdrowy styl życia oraz 

czyniąc region jeszcze bardziej atrakcyjnym dla turystyki aktywnej. 

 

5) Budowa kanalizacji sanitarnej w Józefowie, gm. Nieporęt – wsparcie bezzwrotne z planu 

rozwojowego (dotacja) w ramach inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę 

wodno-ściekową na terenach wiejskich” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności; wartość projektu: 10 550 174,46 PLN; dofinansowanie 5 000 000,00 PLN – w grudniu 

2025 r. zawarta została Umowa o dofinansowanie. Przedmiotem Projektu jest budowa 

kanalizacji sanitarnej w Józefowie w rejonie ul. Wiosennej, ul. Polnej, ul. Borki, ul. Rodziny 

Kalińskich, ul. Zielonej i ul. Olimpijskiej. Planowana jest także wymiana 40 szt. przestarzałych 

wodomierzy. Po przeprowadzeniu postępowań przetargowych, rozpoczęły się roboty 

budowlane.  
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Efekt: Rozbudowa sieci w Józefowie to milowy krok w stronę pełnego skanalizowania gminy, 

co bezpośrednio przełoży się na ochronę wód podziemnych oraz podniesienie komfortu życia 

i wartości nieruchomości w tej części gminy. 

 

6) Rozwój oferty turystycznej na terenie Gminy Nieporęt i Radzymin – dofinansowanie w ramach 

Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet V – Fundusze Europejskie dla wyższej 

jakości życia na Mazowszu, Działanie 5.7 Kultura i turystyka; wartość projektu: 673 670,02 PLN 

(Nieporęt – 517 120,01 PLN); dofinansowanie: 336 835,00 PLN (Nieporęt – 258 560,00 PLN) –  

w marcu 2025 r. zawarta została Umowa o dofinansowanie. W zakresie Gminy Nieporęt 

przedsięwzięcie zakłada wykonanie aplikacji webowej/strony internetowej dot. rekreacji  

i turystyki wraz z montażem kamer widokowych oraz tablic informacyjnych i drogowskazów. 

Efekt: Cyfryzacja oferty turystycznej oraz czytelne oznakowanie terenu ułatwią gościom  

i mieszkańcom planowanie rekreacji, promując lokalne atrakcje w nowoczesny i łatwo 

dostępny sposób. 

 

7) Budowa kanalizacji sanitarnej w Józefowie – etap III oraz budowa sieci wodociągowej  

w ul. Pogodnej i ul. Jana Kazimierza w Stanisławowie Pierwszym – dofinansowanie ze środków 

PROW 2014-2020; wartość projektu: 4 631 543,78 PLN; dofinansowanie: 2 871 173 PLN – w 2025 

r. Gmina otrzymała od Urzędu Marszałkowskiego możliwość aktywacji wniosku  

o dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

złożonego jeszcze w 2022 roku, dotyczącego budowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci 

wodociągowej na terenie gm. Nieporęt. We wrześniu 2025 r. zawarta została Umowa  

o dofinansowanie. Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 288 000,00 PLN w zakresie 

sieci wodociągowej oraz 2 583 173,00 PLN w zakresie kanalizacji sanitarnej. 

Efekt: Dzięki skutecznemu "odmrożeniu" wniosku z 2022 roku, gmina domyka kluczowe systemy 

przesyłowe, zapewniając kolejnym mieszkańcom stabilny dostęp do czystej wody i ekologiczny 

odbiór ścieków. 

 

8) Przebudowa ul. Kościelnej w Kątach Węgierskich – dofinansowanie ze środków PROW 2014-

2020; wartość projektu: 579 750,35 PLN; dofinansowanie: 304 147,90 PLN – w 2025 r. Gmina 

otrzymała od Urzędu Marszałkowskiego możliwość aktywacji wniosku o dofinansowanie ze 

środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, złożonego jeszcze w 2022 

roku, dotyczącego przebudowy ul. Kościelnej w Kątach Węgierskich. W kwietniu 2025 r. 

zawarta została Umowa o dofinansowanie. Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 

304 147,90 PLN. 

Efekt: Przebudowa tej ważnej lokalnej arterii znacząco poprawi bezpieczeństwo pieszych  

i kierowców, zwiększając przepustowość i estetykę miejscowości. 

 

Finansowanie krajowe 

Samorząd Województwa Mazowieckiego: 

1) Rozbudowa budynku OSP w Wólce Radzymińskiej – dofinansowanie w ramach Instrumentu 

Wsparcia Zadań Ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego; 

wartość projektu: 2 500 000,00 PLN; dofinansowanie: 1 500 000,00 PLN – w 2025 roku, po 

przeprowadzeniu postępowania przetargowego, rozpoczęły się roboty budowlane. 

Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 1 500 000,00 PLN. 

 Efekt: Inwestycja znacząco poprawi zaplecze operacyjne strażaków-ochotników, co skróci 

czas reakcji w sytuacjach zagrożenia i zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców sołectwa oraz 

całej gminy. 
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2) Rozbudowa i przebudowa budynku GOPS w Nieporęcie – dofinansowanie w ramach 

Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa 

Mazowieckiego; wartość projektu: 3 500 000,00 PLN; dofinansowanie: 510 000,00 PLN – we 

wrześniu 2025 roku podpisana została umowa o dofinansowanie. Po przeprowadzeniu 

postępowania przetargowego, rozpoczęły się roboty budowlane. Dofinansowanie otrzymane 

w 2025 roku wyniosło 510 000,00 PLN. 

 Efekt: Nowoczesna przestrzeń Ośrodka pozwoli na zachowanie najwyższych standardów 

obsługi podopiecznych oraz zapewni godne i dyskretne warunki do udzielania wsparcia 

osobom w trudnej sytuacji życiowej. 

 

3) Modernizacja budynku Centrum Medycznego w Nieporęcie – dofinansowanie w ramach 

Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa 

Mazowieckiego; wartość projektu: 650 000,00 PLN; dofinansowanie: 390 000,00 PLN – we 

wrześniu 2025 roku podpisana została umowa o dofinansowanie. Po przeprowadzeniu 

postępowania przetargowego, rozpoczęły się roboty budowlane. 

 Efekt: Modernizacja obiektu przełoży się na wyższy komfort pacjentów oraz lepsze warunki 

pracy personelu medycznego, co bezpośrednio wpłynie na jakość świadczonych usług 

zdrowotnych dla mieszkańców. 

 

4) Budowa ul. Pęczkowskiego w Nieporęcie – dofinansowanie w ramach programu budowy  

i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych; wartość projektu: 504 496,80 PLN; 

dofinansowanie: 230 000,00 PLN – w 2025 roku zbudowana została nawierzchnia  

ul. Pęczkowskiego w Nieporęcie z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych na odcinku 

480 mb.  Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 230 000 PLN. 

 Efekt: Nowa nawierzchnia to nie tylko koniec problemów z kurzem i błotem dla użytkowników 

drogi, ale także sprawniejszy dojazd do gruntów rolnych i posesji, co podnosi wartość użytkową 

tego obszaru. 

 

5) Budowa bieżni przy Szkole Podstawowej w Józefowie – dofinansowanie w ramach programu 

Mazowsze dla Sportu 2025; wartość projektu: 279 975,60 PLN; dofinansowanie: 209 981,70 PLN – 

w 2025 wybudowana została bieżnia trójtorowa o nawierzchni poliuretanowej ze skocznią  

w dal, o łącznej długości 80 mb i szerokości 4m. Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku 

wyniosło 209 981,70 PLN. 

 Efekt: Uczniowie zyskali profesjonalne warunki do uprawiania lekkoatletyki, co znacząco 

podnosi standard zajęć wychowania fizycznego i promuje zdrowy tryb życia wśród 

najmłodszych. 

 

6) Mazowsze dla Młodzieży 2025; wartość projektu: 27 000,00 PLN; dofinansowanie: 24 300,00 PLN 

– w 2025 r. zrealizowano kompleksowy cykl działań związanych z utworzeniem  

i przygotowaniem do pracy Młodzieżowej Rady Gminy Nieporęt (kampania informacyjna  

i rekrutacja kandydatów; sesja inauguracyjna Młodzieżowej Rady Gminy; całodniowe 

szkolenie „Młodzieżowa Rada w działaniu — od pomysłu do skutecznego projektu”; działania 

informacyjno-promocyjne). Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 24 300 PLN. 

 Efekt: Stworzono trwałą płaszczyznę dialogu między władzami gminy a młodym pokoleniem, 

dając młodzieży realny wpływ na lokalne inicjatywy. 
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7) Mazowsze dla Czystego Powietrza 2025; wartość projektu: 39 076,70 PLN; dofinansowanie:  

31 261,36 PLN – w ramach tego programu w 2025 r. zrealizowano zadanie pn. „Czyste powietrze 

w Gminie Nieporęt - refundacja wydatków za rachunki za ogrzewanie”. W ramach tego 

zadania wsparciem objęto 14 mieszkańców spełniających kryteria programu, którym 

zrefundowane zostały wydatki na zakup nośników energii. Dofinansowanie otrzymane w 2025 

roku wyniosło 31 261,36 PLN. 

 Efekt: Program pozwolił połączyć cele ekologiczne z realnym wsparciem socjalnym, 

pomagając mieszkańcom w utrzymaniu ekologicznych źródeł ciepła. 

 

8) Mazowsze dla straży pożarnych 2025; wartość projektu: 46 871,76 PLN; dofinansowanie: 

46 871,76 PLN – w ramach tego programu w 2025 r. zakupiono m.in. 5 radiotelefonów 

przenośnych i zestaw do wyważania drzwi i cięcia pedałów dla OSP Nieporęt, nożyce 

hydrauliczne dla OSP Wólka Radzymińska, 3 radiotelefony i 8 radiotelefonów przenośnych dla 

OSP Kąty Węgierskie. Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 46 871,76 PLN. 

Efekt: Doposażenie jednostek w nowoczesne narzędzia hydrauliczne i niezawodną łączność 

radiową kluczowo wpływa na skrócenie czasu akcji ratunkowych oraz zwiększa precyzję 

działań strażaków podczas uwalniania poszkodowanych w wypadkach drogowych. 

 

Programy rządowe: 

1) Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Nieporęt – dofinasowanie ze środków WFOŚiGW  

w Warszawie; wartość projektu: 129 331,79 PLN; dofinansowanie: 100 000,00 PLN – w 2025 roku 

przeprowadzona została modernizacja oświetlenia polegająca na wymianie istniejących 

opraw z sodowymi źródłami światła na nowe energooszczędne wykonane w technologii LED 

wraz z częścią słupów oświetleniowych. Modernizacja objęła ul. Szkolną w Józefowie oraz 

następujące ulice zlokalizowane na Osiedlu Głogi w Nieporęcie: Babinicza, Czarnieckiego, 

Kordeckiego i Sienkiewicza. Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 100 000,00 PLN. 

 Efekt: Zastosowanie technologii LED nie tylko znacząco obniżyło koszty zużycia energii 

elektrycznej i ograniczyło emisję szkodliwych substancji, ale także poprawiło widoczność  

i bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego po zmroku. 

 

2) Termomodernizacja budynku OSP w Wólce Radzymińskiej – dofinansowanie w ramach 

programu priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Cześć  

3) Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży Pożarnych” WFOŚiGW  

w Warszawie; wartość projektu: 282 107,03 PLN; dofinansowanie: 282 107,03 PLN – w 2025 roku 

zawarta została umowa o dofinansowanie.   

 Efekt: Realizacja inwestycji pozwoli na znaczne ograniczenie strat ciepła i zmniejszenie kosztów 

utrzymania budynku, co przy jednoczesnej poprawie komfortu użytkowania strażnicy, wpłynie 

pozytywnie na dbałość o środowisko naturalne. 

 

3) Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu w przeciwdziałania 

przemocy domowej jako przemocy ze względu na płeć – dofinansowanie w ramach 

programu osłonowego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów; wartość projektu: 92 400,00 PLN; 

dofinansowanie: 73 920,00 PLN – w 2025  roku zrealizowany został projekt „Skuteczni  

w diagnozowaniu = Skuteczni w pomaganiu” wzmacniający lokalny system przeciwdziałania 

przemocy domowej, który objął przeszkolenie 96 pracowników gminnych instytucji; warsztaty  

z komunikacji empatycznej oraz diagnozowania przemocy wobec dzieci i osób starszych; 

ujednolicenie dokumentacji grup diagnostyczno-pomocowych; zakup tablicy multimedialnej 

na potrzeby szkoleniowe; organizację konferencji międzyinstytucjonalnej dla 100 osób, 
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promującej współpracę służb. Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 73 920,00 PLN. 

 Efekt: Podniesienie jakości interwencji, lepsza ochrona grup wrażliwych i silniejsza integracja 

lokalnych służb pomocowych. 

 

4) Program „Korpus Wsparcia Seniorów, Moduł II – opieka na odległość” – 2025 – program 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; wartość projektu: 24 999,00 PLN; 

dofinansowanie: 19 999,00 PLN – w 2025 roku Gmina prowadziła działania na rzecz poprawy 

jakości życia seniorów, zapewniając dostęp do tzw. „opieki na odległość” dla osób starszych, 

co pozwala na ich bezpieczniejsze i samodzielne funkcjonowanie w miejscu zamieszkania. 

Dofinansowanie objęło zakup, dzierżawę oraz koszty obsługi systemowej 15 szt. tzw. opasek 

bezpieczeństwa. Urządzenia te, wyposażone w przycisk SOS i funkcje monitorujące, są na 

bieżąco połączone z systemem operatora medycznego. Dofinansowanie otrzymane w 2025 

roku wyniosło 19 999 PLN. 

 Efekt: Dzięki „opaskom życia” seniorzy zyskali całodobową możliwość wezwania pomocy  

w sytuacjach zagrożenia zdrowia, co znacząco podniosło ich poczucie bezpieczeństwa oraz 

dało spokój ducha ich bliskim. 

 

5) Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 Wojewody Mazowieckiego; 

wartość projektu: 184 121,12 PLN; dofinansowanie: 184 121,12 PLN – w 2025 roku zrealizowany 

został kompleksowy program wzmocnienia bezpieczeństwa publicznego i edukacji kryzysowej, 

który objął: doposażenie magazynu OLiOC w defibrylator AED z EKG, krzesło ewakuacyjne,  

4 zestawy ratownictwa medycznego R1, 10 agregatów prądotwórczych, 3 osuszacze,  

20 specjalistycznych węży strażackich oraz zapas rękawic nitrylowych. Zorganizowano także 

specjalistyczne szkolenia dla 50 członków kadry zarządzającej gminą, Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego i OSP oraz warsztaty z zakresu przetrwania i bezpieczeństwa dla 300 

uczniów klas 6–8 we wszystkich 6 szkołach podstawowych na terenie gminy. Dofinansowanie 

otrzymane w 2025 roku wyniosło 184 121,12 PLN. 

 Efekt: Podniesienie gotowości technicznej służb gminnych oraz wzrost świadomości kryzysowej 

wśród młodzieży i personelu ratowniczego. 

 

6) Budowa kanalizacji sanitarnej w Nieporęcie – Lipy etap II – dofinansowanie w ramach 

programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 6 PGR; wartość projektu: 

8 979 000,00 PLN; dofinansowanie: 5 000 000,00 PLN – w 2025 roku rozwiązana została umowa  

z wykonawcą robót budowlanych. Następnie rozpoczęto przygotowania do wyłonienia 

nowego wykonawcy prac. 

Efekt: Pomimo konieczności zmiany wykonawcy, priorytetem Gminy pozostaje sprawne 

dokończenie inwestycji, która po sfinalizowaniu zapewni mieszkańcom nowoczesną 

infrastrukturę sanitarną i realnie wpłynie na podniesienie standardów ochrony środowiska  

w tym rejonie. 

 

7) Budowa Zielonego Parkingu nad Jeziorem Zegrzyńskim – dofinansowanie w ramach programu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 8; wartość projektu: 3 597 750,00 PLN; 

dofinansowanie: 2 000 000,00 PLN – w 2025 roku zrealizowana została inwestycja przebudowy 

parkingu zlokalizowanego na terenie Portu Nieporęt wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz 

montażem instalacji fotowoltaicznej i magazynu energii. Dofinansowanie otrzymane w 2025 

roku wyniosło 2 000 000,00 PLN. 

Efekt: Powstanie nowoczesnego, ekologicznego parkingu z własnym zasilaniem 

fotowoltaicznym nie tylko zwiększyło dostępność turystyczną Jeziora Zegrzyńskiego, ale stało 
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się wizytówką gminy w zakresie wdrażania technologii OZE i dbałości o estetykę przestrzeni 

publicznej. 

 

8) Budowa kanalizacji sanitarnej w Nieporęcie – rejon Nowolipie i Pilawa – dofinansowanie  

w ramach programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 8; wartość projektu: 

7 724 400,00 PLN; dofinansowanie: 7 338 180,00 PLN – w 2025 roku prowadzone były roboty 

budowlane kanalizacji sanitarnej. Dofinansowanie otrzymane w 2025 roku wyniosło 3 669 

090,00 PLN. 

Efekt: Realizacja tej szeroko zakrojonej inwestycji sukcesywnie eliminuje konieczność korzystania 

z szamb, co realnie obniża koszty utrzymania gospodarstw domowych i stanowi kluczowy krok 

w stronę pełnego skanalizowania gminy. 

 

9) Modernizacja dachu zabytkowego Kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 

Panny w Nieporęcie – dotacja w ramach programu Polski Ład: Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków: wartość projektu: 1 262 759,38 PLN; dofinansowanie: 850 000,00 PLN oraz 17 347,00 

PLN w ramach środków budżetu Gminy Nieporęt – w 2025 roku Parafia rozpoczęła wykonanie 

modernizacji poddasza, więźby i dachu kościoła. Dofinansowanie otrzymane z Polskiego Ładu 

w 2025 roku wyniosło 425 000,00 PLN. 

Efekt: Kompleksowy remont poszycia dachowego pozwala na skuteczne zabezpieczenie 

najcenniejszego zabytku sakralnego w gminie przed niszczeniem, chroniąc lokalne dziedzictwo 

kulturowe dla przyszłych pokoleń. 

 

10) Modernizacja zabytkowego statku "Ziemowit" cumującego na Jeziorze Zegrzyńskim 

w Nieporęcie – dotacja w ramach programu Polski Ład: Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków: wartość projektu: 159 187,39 PLN; dofinansowanie: 150 000,00 PLN oraz 3 061,00 PLN 

w ramach środków budżetu Gminy Nieporęt – w 2025 roku właściciel obiektu przeprowadził 

prace modernizacyjne, w tym m.in. odnowienie i pomalowanie górnej części kadłuba statku, 

wykonanie drewnianej podłogi na górnym tarasie, modernizacja sali na pokładzie górnym, 

odnowienie sanitariatów, wykonanie trapów wejściowych, montaż urządzeń grzewczo-

chłodzących. Dofinansowanie otrzymane z PŁ w 2025 roku wyniosło 150 000,00 PLN. 

Efekt: Zakończenie pierwszego etapu prac pozwoliło na skuteczne zabezpieczenie substancji 

zabytkowej statku przed niszczeniem oraz przywrócenie mu podstawowych funkcji użytkowych. 

 

Budowa lokalnej autonomii energetycznej – powołanie Spółdzielni Energetycznej Nieporęt 

 

W 2025 roku Gmina Nieporęt wdrożyła ramy formalno-prawne niezbędne do funkcjonowania 

własnej spółdzielni energetycznej. Działania te miały na celu stworzenie narzędzia do aktywnego 

zarządzania energią i redukcji kosztów utrzymania infrastruktury gminnej. 

Wsparcie eksperckie 

Prace nad powołaniem podmiotu oparto na analizie gospodarczo-energetycznej przygotowanej 

przez Stowarzyszenie na rzecz efektywności im. prof. Krzysztofa Żmijewskiego. W ramach doradztwa 

opracowano model funkcjonowania spółdzielni, jej statut oraz kompletną dokumentację 

rejestracyjną. 

Kluczowe etapy w 2025 roku 

Proces powołania Spółdzielni Energetycznej Nieporęt przebiegał według następującego 

harmonogramu: 
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• 27 lutego: Rada Gminy podjęła uchwałę o utworzeniu i przystąpieniu do spółdzielni  

(Nr XVI/18/2025). 

• 9 września: odbyło się Walne Zebranie Członków Założycieli (Gmina Nieporęt, Centrum 

Medyczne Nieporęt Sp. z o.o. oraz Biblioteka Publiczna), na którym wybrano Radę 

Nadzorczą i Prezesa Zarządu. 

• 19 grudnia: Spółdzielnia uzyskała wpis do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS). 

• 29 grudnia: złożono wniosek do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (KOWR) o wpis do 

wykazu spółdzielni energetycznych. 

Status oficjalnego wytwórcy 

Działania podjęte w 2025 roku pozwoliły na uzyskanie numeru ewidencyjnego w ogólnopolskim 

wykazie KOWR: SPE/445/2025. Rejestracja ta była warunkiem koniecznym do skorzystania  

z ustawowego systemu rozliczeń energii i preferencji dla lokalnych wspólnot energetycznych. 

Cele i spodziewane efekty 

Powołanie Spółdzielni ma docelowo zapewnić: 

• oszczędności budżetowe: dzięki bilansowaniu energii między budynkami użyteczności 

publicznej (m.in. szkoły, biblioteka, centrum medyczne); 

• stabilność energetyczną: poprzez wykorzystanie lokalnych źródeł OZE i planowanych 

magazynów energii; 

• zgodność z normami: prowadzenie działalności w oparciu o standardy prawa 

spółdzielczego i nadzór związków rewizyjnych. 

Podsumowanie: 

W 2025 roku gmina przeszła pełną ścieżkę organizacyjną – od koncepcji po rejestrację w KRS  

i KOWR. Powstanie Spółdzielni Energetycznej Nieporęt tworzy gotową bazę do realizacji inwestycji 

w odnawialne źródła energii i optymalizacji wydatków za prąd w nadchodzących latach. 

 

Działania opisane powyższej wpisują się w 4. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na 

lata 2022-2030. 
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INFORMACJE O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 

 

Gminny zasób nieruchomości 

W zasobie Gminy Nieporęt, który podlegał gospodarowaniu, na dzień 31 grudnia 2025 r., 

znajdowały się tereny o łącznej powierzchni 130,5210 ha, w tym m.in.:  

− tereny przekazane w trwały zarząd o łącznej powierzchni 9,2043 ha, 

− tereny przekazane w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 0,0982 ha, 

− tereny nabyte w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 0,4783 ha, 

oraz nieruchomości będące w posiadaniu samoistnym o łącznej powierzchni 54,5905 ha. 

Dla porównania w roku 2024 (jak w poprzednim Raporcie): w zasobie Gminy Nieporęt, który 

podlegał gospodarowaniu, na dzień 31 grudnia 2024 r., znajdowały się tereny o łącznej 

powierzchni 127,6342 ha, w tym m.in.:  

− tereny przekazane w trwały zarząd o łącznej powierzchni 9,2043 ha, 

− tereny przekazane w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 0,1092 ha, 

− tereny nabyte w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 0,4783 ha, 

oraz nieruchomości będące w posiadaniu samoistnym o łącznej powierzchni 54,9131 ha. 

 

Tabela - powierzchnia gminnego zasobu nieruchomości w poszczególnych obrębach geodezyjnych  

Lp. MIEJSCOWOŚĆ 

/OBRĘB 

WŁASNOŚĆ [ha] POSIADANIE 

SAMOISTNE [ha] 

PRZEKAZANE W 

TRWAŁY ZARZĄD 

[ha] 

 

PRZEKAZANE W 

UŻYTKOWANIE 

WIECZYSTE [ha] 

NABYTE W 

UŻYTKOWANIE 

WIECZYSTE 

[ha] 

 

rok 2023 

rok 2024 

rok 2025 rok 2023 

rok 2024 

rok  

2025 

rok 2023 

rok 2024 

rok  

2025 

rok 2023  

rok 2024 

rok 

 2025 

rok  

2025 

1 Nieporęt 44,4276 

46,3604 

46,7544 8,1484 

6,3405 

6,3405 2,3739 

2,3739 

2,3739 - - 

 

0,0486 

2 Aleksandrów 1,8465 

1,8465 

1,9814 1,6118 

1,6118 

1,6118 - 

- 

- - - - 

3 Beniaminów 0,1755 

0,1755 

0,2742 0,7380 

0,7380 

0,7380 - 

- 

- - - - 

4 Białobrzegi 14,2797 

14,4198 

14,4198 6,2753 

6,1352 

6,1352 1,2249 

1,2249 

1,2249 - - - 

5 Czarna Struga 0,3859 

0,3859 

0,3859 - 

- 

- - 

- 

- 0,0982 

0,0982 

0,0982 - 

6 Izabelin 3,6328 

3,6513 

4,3895 1,6496 

1,6496 

1,6496 - 

1,0196 

1,0196 - - - 

7 Józefów 11,3389 

11,3123 

11,4847 6,3436 

6,3421 

6,3421 1,1684 

1,1684 

1,1684 - - - 

8 Kąty Węgierskie 7,2064 

7,2064 

7,7485 6,6731 

6,6731 

6,3505 - 

- 

- - - - 

9 Michałów-

Grabina 

2,5354 

2,8038 

2,9192 2,6082 

2,3398 

2,3398 - 

- 

- - - - 

10 Rembelszczyzna 4,3758 

4,1096 

4,2108 1,0989 

1,0989 

1,0989 - 

- 

- - - - 

11 Rynia 1,3440 

1,4342 

1,4541 1,9582 

1,9582 

1,9582 - 

- 

- - - 

 

0,4297 
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12 Stanisławów 

Pierwszy 

17,0573 

17,1560 

17,3184 5,5683 

5,5683 

5,5683 2,2439 

2,2439 

2,2439 - - - 

13 Stanisławów 

Drugi 

1,8292 

1,8292 

1,8817 0,6708 

0,6708 

0,6708 - 

- 

- - - - 

14 Wola 

Aleksandra 

4,0736 

4,0736 

4,0994 0,1723 

0,1723 

0,1723 - 

- 

- - - - 

15 Wólka 

Radzymińska 

4,7729 

4,9972 

5,3375 10,6357 

10,6357 

10,6357 0,8591 

0,8591 

0,8591 - - - 

16 Zegrze 

Południowe 

5,6847 

5,7685 

5,7575 3,0626 

3,9788 

2,9788 0,3145 

0,3145 

0,3145 0,0110 

0,0110 

- -  

17 Warszawa 

Białołęka 

0,1040 

0,1040 

0,1040 - 

- 

- - 

- 

- - 

- 

- -  

 

Razem 

125,070

2127,63

42 

130,5210 
57,2148 

54,9131 
54,5905 

8,1847 

9,2043 
9,2043 

0,1092 

0,1092 
0,0982 0,4783 

 

 

Dodatkowo w 2025 roku w skład zasobu wchodziły również grunty przejęte przez Gminę od innych 

podmiotów w dzierżawę, użyczenie lub najem na potrzeby realizacji zadań własnych Gminy 

o łącznej powierzchni – 17,4535 ha (w 2024 – 17,8136 ha, w 2023 roku – 12,6128 ha, w 2022 roku – 

12,2189 ha, w 2021 roku – 12,2100 ha) w tym: 

- dzierżawa gruntów od Polskich Kolei Państwowych SA na zabezpieczenie potrzeb mieszkańców 

w zakresie dróg – 19140 m2 (w 2024 – 19140 m2, w 2023 roku – 19140 m2; w 2022 roku – 19140 m2;  

w 2021 roku – 19140 m2);  

- dzierżawa gruntów od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z przeznaczeniem 

pod drogi i ścieżki rowerowe – 67183 m2 (w 2024 – 59683 m2, w 2023 roku - 59683 m2; w 2022 roku – 

59683 m2; w 2021 roku – 59683 m2);  

- dzierżawa gruntów od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z przeznaczeniem 

pod infrastrukturę komunalną - 255 m2; (w 2024 – 255m2),  

- użyczenie gruntów od Parafii Rzymsko-Katolickiej w Nieporęcie na cele parkingowe – 1200m2  

(w 2024 – 1200 m2, w 2023 roku – 1200 m2; w 2022 roku – 1200 m2; w 2021 roku – 1200 m2); 

- użyczenie gruntów od Powiatu Legionowskiego na potrzeby dysponowania na cele budowlane 

– wykonanie oświetlenia drogowego – 9503 m2 (w 2024 – 14997 m2, w 2023 roku – 25731 m2; w 2022 

roku – 21792 m2; w 2021 roku – 21780 m2); 

- użyczenie gruntów od OSP Wólka Radzymińska na cele związane z realizacją zadań własnych 

sołectwa Wólka Radzymińska – 1419 m2 (w 2024 – 1419 m2, w 2023 roku – 1419 m2; w 2022 roku – 

1400 m2; w 2021 roku – 1400 m2); 

- dzierżawa gruntów od Nadleśnictwa Jabłonna do korzystania jako ciąg pieszy Białobrzegi 

działka 51/32 – 240 m2 (w 2024 – 240 m2, w 2023 roku – 240 m2; w 2022 roku – 240 m2; w 2021 roku – 

240 m2); 

- użyczenie gruntów od Wspólnoty wsi Rynia na cele budowy gminnego placu zabaw oraz 

budowy oświetlenia placu zabaw i chodnika do jeziora – 18402 m2 

- najem gruntów od Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich pod budowę i eksploatację 

przepompowni ścieków – 196 m2 (w 2024 – 196 m2, w 2023 – 77 m2) 

- użyczenie gruntów od Skarbu Państwa na cele budowy parkingu w Zegrzu Południowym – 51090 

m2 

- użyczenie gruntów od GDDKiA na chodnik i ścieżkę rowerową w Zegrzu Południowym – 4770 m2 

- użyczenie gruntów od Wspólnoty Mieszkaniowej na oświetlenie drogowe w Zegrzu Płd. – 38 m2 
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- użyczenie gruntu od firmy SCALA.CE Sp. z o.o. na stojaki rowerowe w Michałowie-Grabinie – 35 

m2 

- dzierżawa gruntu od osoby fizycznej na plac zabaw w Nieporęcie – 1000 m2 

- dzierżawa gruntu od PKP na budowę kanalizacji w Nieporęcie – 64 m2 

 

 

Wykres – Podział gruntów [ha] mienia komunalnego wg rodzaju przysługujących Gminie praw  

(stan na 31 grudnia 2025 r.) 

 

Budynki i lokale 

Do zasobu nieruchomości Gminy Nieporęt na dzień 31.12.2025 roku należały także lokale 

znajdujące się w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych z wyodrębnionymi 

lokalami mieszkalnymi, w tym: 

 

Lp. Miejscowość Położenie Pow. lokalu Uwagi 

1 Nieporęt Podleśna 4 lok. 3 45,90  

2 Nieporęt Dworcowa 24a lok. 1 83,39  

3 Nieporęt Dworcowa 24a lok. 2 57,75  

4 Nieporęt Dworcowa 17 lok. 1 48,00  

5 Nieporęt Dworcowa 17 lok. 2 43,00  

6 Nieporęt Jana Kazimierza 133 51,90  

7 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 1 41,34  

120,7402

9,2043

54,5905

0,0982
0,4783 17,8136

grunty stanowiące własność 

grunty przekazane w trwały zarząd

grunty stanowiące posiadanie 
samoistne (głównie drogi)

grunty przekazane w użytkowanie 
wieczyste

grunty nabyte w użytkowanie 
wieczyste

grunty nabyte w dzierżawę, najem, 
użyczenie
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8 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 2 41,03  

9 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 3 40,72  

10 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 1A 31,73  

11 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 2A 36,09  

12 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 3A 33,07  

13 Wólka Radzymińska Szkolna 79A lok. 4A 35,67  

14 Zegrze Południowe Graniczna 5 lok. 1 19,74  

15 Zegrze Południowe Graniczna 5 lok. 2 24,78  

16 Zegrze Południowe Graniczna 7 lok. 3 22,00  

17 Zegrze Południowe Graniczna 7 lok. 4 18,00  

18 Zegrze Południowe Graniczna 13 45,72  

19 Zegrze Południowe Szkolna 2 lok. 1 61,00  

20 Zegrze Południowe Szkolna 2 lok. 2 29,00  

21 Zegrze Południowe Szkolna 2 lok. 3 22,27  

22 Zegrze Południowe Szkolna 2 lok. 4 64,80  

23 Białobrzegi Blok 26 lok. 10 26,60  

24 Białobrzegi Blok 26 lok. 10A 52,19  

25 Białobrzegi Blok 26 lok. 10B 51,11  

26 Białobrzegi Blok 26 lok. 10C 31,60  

27 Janówek Pierwszy ul. Nowodworska 3 m9 56,95 

Lokale 

wynajmowane 

od Agencji 

Mienia 

Wojskowego 

28 Janówek Pierwszy ul. Nowodworska 3 m11 47,58 

29 Zegrze ul. Pułku Radio 3 m8 36,341) 

30 Nasielsk Starzeńskiego 7 m3 63,022) 

31 Nasielsk Starzeńskiego 7 m4 42,573) 

1)zasób mieszkaniowy Gminy Nieporęt do 07.05.2025 r. 
2)zasób mieszkaniowy Gminy Nieporęt od 20.03.2025 r. do 20.03.2026 r. 
3)zasób mieszkaniowy Gminy Nieporęt od 20.03.2025 r. do 20.03.2026 r. 

 

Dla wszystkich lokali mieszkalnych zawarte są z najemcami umowy najmu/użyczenia.  
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W zasobie Gminy Nieporęt w 2025 roku znajdowały się także inne obiekty niemieszkalne: budynki 

oświaty, kultury, sportu oraz budynki i obiekty użytkowe, które na podstawie umów użytkowania, 

użyczenia, najmu oraz decyzji o przekazaniu w trwały zarząd zostały przekazane 

do administrowania i zarządzania: 

 

L.p. Adres, nazwa budynku Powierzchnia budynku 

1 Beniaminów, ul. Fortowa 15 - Filia GOK 110,25 m² 

2 Białobrzegi, Osiedle Wojskowe 108 - lokal użytkowy 190,2 m² 

3 Białobrzegi, Osiedle Wojskowe 12 - Gminne Przedszkole 512,0 m² 

4 Białobrzegi, ul. Wojska Polskiego 21 - Szkoła Podstawowa 

im. Wojska Polskiego 
1361,0 m² 

5 Izabelin, ul. Szkolna 1 - Szkoła Podstawowa im. I Batalionu 

Saperów Kościuszkowskich 
1499,0 m² 

6 Izabelin, ul. Szkolna 1 – Niepubliczne Przedszkole 

Terapeutyczne i Szkoła Terapeutyczna Ooniwerek 
455,4 m² 

7 Józefów, ul. Szkolna 62 - Szkoła Podstawowa im. Wandy 

Chotomskiej 
3800,0 m² 

8 Józefów, ul. Szkolna 62 - Obiekty Stacji uzdatniania wody 309,0 m² 

9 Kąty Węgierskie, ul. Kościelna 22 - Filia GOK + OSP + 

Biblioteka 
326,9 m² 

10 Kąty Węgierskie, ul. Kościelna 22A – budynek szatni 143 m2 (zabudowy) 

11 Nieporęt, ul. Dworcowa 9 – Szkoła Podstawowa im. 

Bronisława Tokaja 
2300,0 m² 

12 Nieporęt, ul. Dworcowa 9 A – „Stanica Strażacka”, 

Biblioteka Publiczna 
1339,1 m² 

13 Nieporęt, ul. Jana Kazimierza – Obiekty kontenerowe 

pompowni ścieków 
313,0 m² 

14 Nieporęt, ul. Jana Kazimierza 104 – Gminne Przedszkole 981,0 m² 

15 Nieporęt, ul. Zegrzyńska 10 H – siedziba Straży Gminnej  

i sanitariaty 
144,0 m² 

16 Nieporęt, Plac Wolności 1 – siedziba Urzędu Gminy 1891,3 m² 

17 Nieporęt, Podleśna 4 B - Centrum Medyczne 1077,75 m² 

18 Nieporęt, ul. Podleśna 4B, Budynek Gminnego Zakładu 

Komunalnego w Nieporęcie – siedziba 
290,0 m² 

19 Nieporęt, ul. Plac Wolności 3A, budynek handlowo – 

usługowy 
1303,0 m 2 

20 Rynia, ul. Główna 24A – „świetlica” 150,67 m² (zabudowy) 

21 Stanisławów Drugi, ul. Wolska 71a – Filia GOK 335,6 m² 

22 Stanisławów Pierwszy, ul. Zajazdowa 8 Obiekty Stacji 

uzdatniania wody 
382,0 m² 

23 Stanisławów Pierwszy ul. Koncertowa 4 –  Centrum 

Rekreacji Nieporęt 
1573,0 m² 

24 Nieporęt, ul. Wojska Polskiego 3, Centrum Rekreacji 

Nieporęt – siedziba oraz obiekty związane z prowadzeniem 

kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa 

2084,0 m² 

25 Stanisławów Pierwszy, ul. Jana Kazimierza 291 – Szkoła 

Podstawowa im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 r 
6738,4 m² 

http://bip.nieporet.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=282
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26 Wólka Radzymińska, ul. Szkolna 81 – lokal dla GOK  

w budynku OSP 
56,76 m² 

27 Wólka Radzymińska, ul. Szkolna 79 - Zespół Szkolno-

Przedszkolny 
1068,0 m² 

28 Zegrze Południowe, ul. Rybaki 24 – Gminne Przedszkole 613,61 m² 

29 Zegrze, ul. Warszawska 13 – „Orion” 285,0 m² 

30 Zegrze, Osiedle Wojskowe 13 - filia GOK 317,51 m² 

31 Nieporęt, Plac Wolności 2A 492,70 m² 

 

Wszystkie szczegółowe dane dotyczące stanu gminnego zasobu nieruchomości oraz informacji 

o zmianach w 2025 r. zawarte są w „Informacji o stanie mienia komunalnego”, stanowiącej 

załącznik do sprawozdania z wykonania budżetu za 2025 rok. 

 

Zmiany w stanie mienia komunalnego w 2025 r. 

W wyniku prowadzenia racjonalnej gospodarki nieruchomościami oraz mieniem komunalnym, 

na podstawie przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami i ustawy o samorządzie 

gminnym, w 2025 roku Rada Gminy Nieporęt podjęła sześć uchwał w sprawie nabycia 

nieruchomości na mienie Gminy: 

− Uchwała Nr XVII/32/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie przez Gminę Nieporęt nieruchomości stanowiącej działki ewid. o nr: 59/27, 

59/23, 59/24, położonych we wsi Aleksandrów, gm. Nieporęt, 

− Uchwała Nr XVII/33/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie przez Gminę Nieporęt nieruchomości stanowiących działki ewid. o nr: 29/5, 

29/7, 29/8, 29/18, położonych we wsi Izabelin, gm. Nieporęt, 

− Uchwała Nr XIX/60/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie przez Gminę Nieporęt nieruchomości stanowiących działki ewid. o nr: 33/38, 33/26 

i 33/29, położonych we wsi i gminie Nieporęt, 

− Uchwała Nr XX/71/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 12 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie przez Gminę Nieporęt nieruchomości stanowiącej działkę ewid. o nr 68, 

położonej we wsi Rembelszczyzna gm. Nieporęt, 

− Uchwała Nr XXII/97/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 18 września 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie przez Gminę Nieporęt nieruchomości stanowiącej działkę ewid. o nr: 57/8 

położoną we wsi Aleksandrów, gm. Nieporęt, 

− Uchwała Nr XXIII/110/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 14 września 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody Wójtowi Gminy Nieporęt na nabycie na własność Gminy Nieporęt nieruchomości 

stanowiącej działkę ewid. o nr.970/1 położoną we wsi i gminie Nieporęt, 

 

W 2025 roku do zasobu nieruchomości gminnych pozyskano nieruchomości o łącznej powierzchni 

2,8978 ha w tym:  

1) Odpłatne nabycie nieruchomości na mienie Gminy Nieporęt w drodze czynności cywilno-

prawnych o łącznej pow. 0,0585 ha: 

Nieporęt: 

− działka ewid. nr 33/26 o pow. 0,0029 ha, 

− działka ewid. nr 33/29 o pow. 0,0204 ha, 

− działka ewid. nr 33/38 o pow. 0,0352 ha. 

 

2) Nieodpłatne nabycie nieruchomości na mienie Gminy Nieporęt w drodze czynności cywilno-

prawnych o łącznej pow. 0,5551 ha: 
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Aleksandrów: 

− działka ewid. nr 59/23 o pow. 0,0293 ha, 

− działka ewid. nr 59/24 o pow. 0,0035 ha, 

− działka ewid. nr 59/27 o pow. 0,0273 ha, 

Izabelin: 

− działka ewid. nr 29/18 o pow. 0,0498 ha, 

− działka ewid. nr 29/5 o pow. 0,1605 ha, 

− działka ewid. nr 29/7 o pow. 0,1423 ha, 

− działka ewid. nr 29/8 o pow. 0,1424 ha, 

 

3) Z mocy prawa na podstawie art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami Gmina stała się 

właścicielem nieruchomości o łącznej pow. 1,8908 ha:  

- Aleksandrów: 4 działki – poszerzenia ul. Małołęckiej i ul. Leśnej,  

- Beniaminów: 1 działka – poszerzenie ul. Leśnej,  

- Izabelin: 5 działek – poszerzenia ul. Małołęckiej, ul. Kryształowej, ul. Leśnej, ul. Wrzosowej i dróg 

gminnych bez nazwy, 

- Józefów: 17 działek – poszerzenia ul. Głównej, ul. Krótkiej, ul. Szkolnej, ul. Orzechowej,  

ul. Niecałej i ul. Leśnej,  

- Kąty Węgierskie: 10 działek – poszerzenia ul. Opal, ul. Bagiennej, ul. Modrzewiowej  

i ul. Przyleśnej, 

- Michałów Grabina: 5 działek – poszerzenia ul. Kwiatowej, ul. Jasnodworskiej i ul. Kasztanowej, 

- Nieporęt: 15 działek – poszerzenia ul. Małołęckiej, ul. Wieczornej Bryzy i dróg gminnych bez 

nazwy, 

- Rembelszczyzna: 5 działek – poszerzenia ul. Polnej, ul. Skośnej i dróg gminnych bez nazwy, 

- Rynia: 2 działki – poszerzenia ul. Głównej i ul. Radzymińskiej,  

- Stanisławów Drugi: 2 działki – poszerzenia ul. Łąkowej i dróg gminnych bez nazwy, 

- Stanisławów Pierwszy: 9 działek – poszerzenia ul. Pięciolinii, ul. Cyprysowej, ul. Granicznej,  

ul. Słonecznej i dróg gminnych bez nazwy, 

- Wola Aleksandra: 1 działka – poszerzenie ul. Wolskiej,  

- Wólka Radzymińska: 5 działek – poszerzenia ul. Leśnej, ul. Wirażowej i dróg gminnych bez 

nazwy. 

 

4) Z mocy prawa na podstawie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, Gmina stała się właścicielem 

nieruchomości o łącznej pow. 0,3934 ha:  

Kąty Węgierskie: 17 działek – ul. Przyleśna.  

 

W 2025 roku przekształcono prawo użytkowania wieczystego we własność: 

Zegrze Południowe – działka ewid. nr 28/39 o pow. 0,0110 ha.  

 

 

Służebność przesyłu 

Mając na względzie zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w szczególności zaopatrzenie  

w energię elektryczną i Internet, w 2025 r. zostało podjętych przez Radę Gminy 7 uchwał w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne obciążenie nieruchomości z zasobu Gminy służebnością przesyłu na 

rzecz Przedsiębiorstwa Polska Grupa Energetyczna Dystrybucja S.A., Stoen Operator Sp. z o.o. oraz 

firm budujących światłowód: 
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1) Uchwała Nr XVIII/45/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości gminnych, położonych we wsi Stanisławów Pierwszy gm. Nieporęt, stanowiących 

działki nr 634/49 i nr 636/22 polegające na ustanowieniu służebności przesyłu na rzecz Virtual 

Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni oraz jej następców prawnych na cele umieszczenia urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej, 

2) Uchwała Nr XIX/61/2025 z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości gminnych, położonych we wsi i gm. Nieporęt, stanowiących działki nr 1084  

i nr 970/48 polegające na ustanowieniu służebności przesyłu na rzecz Krzysztofa Napłoszka 

prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą TEL-NAP Krzysztof Napłoszek z siedzibą  

w Wołominie na cele umieszczenia urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, 

3) Uchwała Nr XXI/86/2025 z dnia 24 lipca 2025 r.  w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości gminnej, położonej we wsi Zegrze Południowe gm. Nieporęt, stanowiącej działkę  

nr 40/12 polegające na ustanowieniu służebności przesyłu na rzecz Światłowód Inwestycje  

Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz jej następców prawnych na cele umieszczenia urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej, 

4) Uchwała Nr XXI/87/2025 z dnia 24 lipca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości gminnych, położonych we wsi Józefów gm. Nieporęt, stanowiących działki nr 46/20, 

93/2, 159/15, 162/10, 46/15, 46/29, 46/43, 46/58 i 48/6 polegające na ustanowieniu służebności 

przesyłu na rzecz Światłowód Inwestycje Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie oraz jej następców 

prawnych na cele umieszczenia urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej,  

5) Uchwała Nr XXII/98/2025 z dnia 18 września 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości gminnej, położonej we wsi Kąty Węgierskie gm. Nieporęt, stanowiącej działkę nr 129 

oraz nieruchomości gminnej położonej we wsi Wola Aleksandra, stanowiącej działkę nr 40/19, 

polegające na ustanowieniu służebności przesyłu na rzecz Światłowód Inwestycje Sp. z o.o.  

z siedzibą w Warszawie oraz jej następców prawnych na cele umieszczenia urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej, 

6) Uchwała Nr XXVI/152/2025 z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości gminnej, położonej we wsi Józefów gm. Nieporęt, stanowiącej działkę nr 227/27 

polegające na ustanowieniu na tej nieruchomości służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja 

S.A. z siedzibą w Lublinie, 

7) Uchwała Nr XXVI/153/2025 z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości gminnej, położonej we wsi Rembelszczyzna gm. Nieporęt, stanowiącej działkę  

nr 365/1, polegające na ustanowieniu na tej nieruchomościach służebności przesyłu na rzecz Stoen 

Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 

 

Dzierżawa, użyczenie, najem 

W 2025 roku podjęto 7 uchwał w sprawie przedłużenia dotychczasowych umów dzierżawy i najmu 

lub zawarcia nowych umów: 

1) Uchwała Nr XVI/19/2025 z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy, której przedmiotem jest nieruchomość stanowiąca części działek o nr 269/5  

i 269/6 położona w Białobrzegach gm. Nieporęt, 

2) Uchwała Nr XIX/59/2025 z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy w sprawie dzierżawy lokalu użytkowego  

nr 6 zlokalizowanego w Białobrzegach na Osiedlu Wojskowym 108 oraz wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie tego lokalu, 

3) Uchwała Nr XX/70/2025 z dnia 12 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca działki nr 

ewid.: 70/4, 71/4 i 72/15 obręb 13 położone we wsi Stanisławów Pierwszy gmina Nieporęt, 
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4) Uchwała Nr XXI/84/2025 z dnia 24 lipca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy w sprawie dzierżawy części działki nr 126/24 

położonej w Zegrzu Południowym oraz wyrażenia zgody na wydzierżawienie tej części działki, 

5) Uchwała Nr XXII/99/2025 z dnia 18 września 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  

z dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem są te same 

nieruchomości stanowiące działki o nr 270/2 i 304 położone w Białobrzegach oraz część działki  

o nr 970/48 położonej w Nieporęcie, 

6) Uchwała Nr XXIV/119/2025 z dnia 30 października 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy, której przedmiotem są nieruchomości stanowiące części działek o nr 270/2, 304 

i 269/4 położone w Białobrzegach, 

7) Uchwała Nr XXV/138/2025 z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem są te same nieruchomości stanowiące części działki 

nr 313/7 oraz działki nr 58/8 położone w Nieporęcie. 

 

W 2025 roku realizowano 75 umów dzierżawy, 5 umów najmu lokali użytkowych oraz 6 umów 

użyczenia nieruchomości gminnych - na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury, Ochotniczej Straży 

Pożarnej i Powiatu Legionowskiego. 

 

Użytkowanie wieczyste 

W użytkowanie wieczyste przekazane są grunty o łącznej powierzchni 0,0982 ha:  

1)  nieruchomość w Czarnej Strudze o pow. 0,0982 ha. 

Po przeprowadzeniu analizy rynku nieruchomości oraz kosztów sporządzenia operatów 

szacunkowych w roku 2025 nie dokonano nowej aktualizacji opłat. Ostatnia aktualizacja opłat była 

dokonana w 2016 r. i obowiązuje od 2017 r.  

 

Tabela - Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych 

oraz z wykonywania posiadania  

Wyszczególnienie 

Planowane dochody na 

rok 

Dochody uzyskane 

na dzień 

% 

wykonania planu 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

31.12.2021 

31.12.2022 

31.12.2023 

31.12.2024 

31.12.2025 

2021  

2022 

2023 

2024 

2025 

Wpływy z tytułu 

wieczystego 

użytkowania, 

2978,00 zł 

2147,00 zł 

2147,00 zł 

2147,00 zł 

2347,82 zł 

4194,32 zł 

1 097,16 zł 

2087,76 zł 

3106,56 zł 

2 343,65 zł 

140,84% 

51,10% 

97,24% 

144,69% 

99,82% 

Wpływy z tytułu 

trwałego zarządu 

539,00 zł 

475,00 zł 

475,00 zł 

475,00 zł 

475,00 zł 

401,92 zł  

475,67 zł 

475,67 zł 

475,67 zł 

475,67 zł 

74,57% 

100,14% 

100,14% 

100,14% 

100,14% 

Wpływy z tytułu opłat i 

kosztów sądowych 

1350,00 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

1 350,00 zł 

13 289,30 zł 

220,00 zł 

2 639,06 zł 

3 707,93 zł 

100,00%  

- 

- 

- 

- 
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Wpływy z czynszu, 

najmu, dzierżawy, 

służebności przesyłu 

440 000,00 zł 

440 000,00 zł 

460 000,00 zł 

735 000,00 

 

830 000,00 

zł 

482 060,16 zł 

533 493,24 zł 

644 003,64 zł 

800 868,81 zł 

975 545,17 

zł 

109,56% 

121,25% 

140,00% 

108,96% 

117,54% 

Wpływy z tytułu 

sprzedaży 

nieruchomości 

0,00 zł 

4 790 000,00 

zł 

2 060 000,00 

zł 

2 350 000,00 

zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

4 790 203,24 

zł 

3 094 512,11 

zł 

2 342 715,40 

zł 

0,00 zł 

0,00% 

100,00% 

150,22% 

99,69% 

 

- 

Wpływy z tytułu 

przekształcenia prawa 

użytkowania 

wieczystego we 

własność 

3 130,00 zł 

1 198,00 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

1518,00 zł 

3 129,46 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

1515,75 zł 

99,98% 

0,00 % 

0,00% 

0,00% 

 

99,85% 

Wpływy z tytułu 

odsetek za 

nieterminowe wpłaty 

za użytk. wiecz., 

dzierżawy, usługi na 

portach 

900,00 zł 

1 000,00 zł 

500,00 zł 

300,00 zł 

1300,00 zł 

1 458,20 zł 

1 198,59 zł 

389,43 zł 

202,93 zł 

1196,59 zł 

162,02% 

119,86% 

77,89% 

67,64% 

92,05% 

Wpływy z usług (zwrot 

kosztów za media, 

operaty szacunkowe) 

18 500,00 zł 

17 500,00 zł 

47 000,00 zł 

32 000,00 zł 

31 000,00 

zł 

21 332,14 zł 

20 724,15 zł 

50 856,16 zł 

38 783,38 zł 

33 666,36 

zł 

115,31% 

118,42% 

108,20% 

121,20% 

108,60% 

Wpływy z rozliczeń z lat 

ubiegłych (zwrot 

nadpłat za media) 

1 500,00 zł 

0,00 zł 

2 000,00 zł 

2 000,00 zł 

20 700,00 

zł 

1 087,93 zł 

3 145,96 zł 

3 405,41 zł 

2 834,34 zł 

20 170,07 

zł 

72,53% 

- 

- 

141,72% 

97,44% 

Wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań 

5 000,00 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

4 892,40 zł 

600,00 zł 

250,00 zł 

0,00 zł 

50,00 zł 

97,85% 

- 

- 

- 

- 
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OŚWIATA W GMINIE NIEPORĘT 

 

Szkoły, przedszkola i żłobki na terenie Gminy Nieporęt 

W 2025 roku nie wprowadzano żadnych zmian w strukturze sieci szkół i przedszkoli. Gmina Nieporęt 

jest organem prowadzącym dla 9 placówek oświatowych (5 samodzielnych szkół podstawowych, 

3 samodzielne przedszkola i 1 zespół szkolno-przedszkolny).  

 

Tabela – liczba dzieci w szkołach prowadzonych przez Gminę Nieporęt w rozbiciu na oddziały 

szkolne w roku szkolnym 2025/2026 wg SIO na dzień 1 grudnia 2025 r. dla porównania w Tabeli 

podano liczbę dzieci w szkołach prowadzonych przez Gminę Nieporęt w rozbiciu na oddziały 

szkolne w roku szkolnym 2024/2025 wg SIO na dzień 11 grudnia 2024 r. 

*liczba uczniów/liczba oddziałów w szkole/liczba oddziałów sportowych                                                                                                   

**średnia liczba uczniów przypadających na 1 oddział szkolny w danej szkole                                                               

 

1.1.1 Szkoła 

Klasa 

SP  

w 

Nieporęcie 

SP  

w 

Białobrzegach 

SP  

w 

Józefowie 

SP  

w Izabelinie 

ZSP  

w Wólce 

Radzymińskiej 

SP  

w 

Stanisławowie 

Pierwszym 

Ogółem 

na dzień 01.12.2025 r. 

na dzień 11.12.2024 r. 

„0” 
42/2 11/1 33/2 22/1 0 32/2 140/8 

31/2 18/1 46/2 16/1 0 43/2 154/8 

I 
35/2 21/1 81/4/1 21/1 19/1 58/3/1 235/12/2 

42/2/1 19/1 65/3/2 36/2/1 10/1 53/3/1 225/12/5 

II 
44/2/1 19/1 70/3/2 34/2/1 9/1 59/3/1 235/12/5 

50/3/1 22/1 65/3/1 23/1 17/1 37/2/1 214/11/3 

III 
50/3/1 22/1 67/3/1 22/1 18/1 36/2/1 215/11/3 

42/2/1 23/1 68/3/1 21/1 16/1 37/2/1 207/10/3 

IV 
41/2/1 24/1 71/3/1 20/1 19/1 45/2/1 220/10/3 

36/2 20/1 58/2/1 33/2/1 16/1 46/2/1 209/10/3 

V 
35/2 21/1 59/2/1 35/2/1 16/1 45/2/1 211/10/3 

38/2 14/1 52/2 23/1 13/1 56/2/1 196/9/1 

VI 
38/2 14/1 56/2 25/1 15/1 60/2/1 208/9/1 

48/2/1 19/1 67/3/1 31/2/1 17/1 50/2/1 232/11/4 

VII 
47/2/1 19/1 65/3/1 35/2/1 17/1 52/2/1 235/11/4 

39/2 19/1 81/3/1 28/2/1 19/1 56/3/1 242/12/3 

VIII 
37/2 19/1 79/3/1 28/2/1 20/1 54/2/1 237/11/3 

39/2 19/1 65/3/1 22/1 11/1 45/2/1 201/10/2 

Razem 
369/19/4 170/9 581/25/8 242/13/4 133/8 441/20/8 1936/94/24 

365/19/4 173/9 567/24/8 233/13/4 119/8 423/20/8 1880/93/24 

ucz/oddz

. w SP 

19,4 18,9 23,2 18,6 16,6 22,0 20,6 

19,2 19,2 23,6 17,9 14,9 22,3 20,4 
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Sieć szkół podstawowych na terenie Gminy Nieporęt, uzupełnia od 1 września 2020 r. wpisana do 

Ewidencji szkół i placówek niepublicznych, Niepubliczna Szkoła Podstawowa Modelowa Szkoła                                              

w Stanisławowie Pierwszym, w której uczą się uczniowie na poziomach wszystkich klas, zarówno  

w systemie stacjonarnym, jak i w nauczaniu domowym. 

Tabela - liczba uczniów uczęszczających do niepublicznej szkoły podstawowej funkcjonującej na 

terenie Gminy Nieporęt w roku szkolnym 2025/2026 wg SIO na dzień 1 grudnia 2025 r. dla 

porównania w Tabeli podano liczbę uczniów w szkole w roku szkolnym 2024/2025 wg SIO na dzień 

1 grudnia 2024 r. 

 

szkoła Niepubliczna Szkoła Podstawowa Modelowa Szkoła                                              

w Stanisławowie Pierwszym 

liczba uczniów w szkole 115 (stan na 01.12.2025 r.) 

129 (stan na 01.12.2024 r.) 

 

Tabela – liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli PUBLICZNYCH prowadzonych przez Gminę 

Nieporęt w roku szkolnym 2025/2026 wg SIO na dzień 1 grudnia 2025 r. dla porównania w Tabeli 

podano liczbę dzieci uczęszczających do przedszkoli PUBLICZNYCH prowadzonych przez Gminę 

Nieporęt w roku szkolnym 2024/2025 (wg stanu na 10 grudnia 2024 r.) 

 

PRZEDSZKOLE 

 

GP 

w 

Nieporęcie 

 

 

GP 

w 

Białobrzegach 

 

GP 

w Zegrzu 

Płd. 

 

GP w ZSP 

w Wólce 

Radz. 

 

 

Liczba dzieci 

razem 

 

wg stanu na 1.12.2025 r. 

wg stanu na 10.12.2024 r. 

Dzieci 

z GMINY NIEPORĘT 

139 49 26 50 264 

146 56 32 58 292 

Dzieci z innych JST 
3 10 30 3 46 

1 8 23 3 35 

RAZEM 

liczba dzieci 

w przedszkolu 

142 59 56 53 310 

147 64 55 61 327 

Max. liczba miejsc 

w przedszkolach 

publicznych 

150 75 75 75 375* 

150 75 75 75 375* 

*Łączna liczba miejsc w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nieporęt 

 

Od 1 września 2019 roku na terenie Gminy Nieporęt funkcjonuje Liceum Ogólnokształcące 

im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, ul. Jana Kazimierza 291A, 05-126 Nieporęt. W roku 

szkolnym 2024/2025 w szkole pobierało naukę 260 uczniów w 9 oddziałach klasowych, w tym  

w dwóch pierwszych klasy o profilach: mat-geo-ang oraz pol-wos-ang. W roku szkolnym 2025/2026 

otwarto 3 klasy pierwsze o profilach mat-geo-ang, wos-geo-ang i pol-biol-ang. W rankingu 

Perspektyw, uwzględniającym wyniki egzaminu maturalnego z 2025 r., podobnie jak w 2024 r. oraz 

2023 r. liceum w Stanisławowie Pierwszym otrzymało prestiżowe wyróżnienie – Brązową Tarczę.  
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Gmina Nieporęt jako organ prowadzący szkoły i przedszkola, systematycznie podejmuje działania 

mające na celu poprawę bezpieczeństwa i standardów w prowadzonych przez siebie placówkach 

oświatowych. Wszystkie szkoły i przedszkola spełniają standardy bezpieczeństwa i higieny określone           

w przepisach prawa oświatowego. Są zadbane, systematycznie modernizowane i wyposażone                               

w pomoce dydaktyczne.  

Zgodnie z art. 54 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wszystkim uczniom, w tym uczniom                        

z Ukrainy, uczęszczającym do szkół gminnych, zapewniono bezpłatny dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, przeznaczonych do obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. Podręczniki sfinansowano z dotacji otrzymanej 

na ten cel przez gminę. Na bieżąco w 2025 r. uzupełniano wyposażenie szkół w pomoce 

dydaktyczne i książki. Dyrektorzy wszystkich placówek w ramach budżetów własnych dokonywali 

zakupu wyposażenia dydaktycznego i biurowego do pracowni dydaktycznych oraz pomieszczeń 

administracyjno-obsługowych. Systematycznie dbano także o bazę materialną szkół i przedszkoli. 

Oprócz konserwacji i przeglądów budynków wynikających z przepisów prawa budowlanego, 

dokonywano kontroli bezpieczeństwa pomieszczeń, urządzeń i wyposażenia wynikających 

z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1604 ze zm.).   

W 2025 roku przeprowadzono w gminnych placówkach oświatowych remonty i naprawy na łączną 

kwotę 979 190,60 zł. Wykonano m.in.: w ZSPWR konserwację podłogi, remont i naprawę bramy 

wjazdowej wraz z naprawą napędu i podłączeniem automatu, wyremontowano kuchnię szkolną                           

z magazynkiem żywności, usunięto pęknięcia ścian i pomalowano ściany w salach przedszkolnych, 

wyremontowano schody zewnętrzne i wymieniono drzwi wewnętrzne, naprawiono verticale i rolety 

oraz przeprowadzono konserwację kotłów gazowych (88 288,84 zł) w SPSP – wykonano 

konserwację instalacji odgromowej i konserwację podłóg, pomalowano ściany w pracowniach 

szkolnych, wykonano remont podłogi w auli placówki, przeprowadzono prace naprawcze wraz   

z wymianą drzwi w części sportowej szkoły (246 189,90 zł), w SPI – pomalowano ściany w sali 

gimnastycznej, przeprowadzono remont schodów wejściowych (67 788,00 zł), w SPB – 

przeprowadzono remont i wymianę instalacji zimnej wody od wodomiaru do kotłowni i wykonano 

instalację hydrantową (53 837,10 zł), w SPN – wykonano renowację kortów tenisowych, 

wyremontowano wraz  z pomalowaniem ściany, sufity  w pomieszczeniach szkolnych, naprawiono 

monitoring z wymienieniem kamer, przeprowadzono konserwację klimatyzatorów, kurtyny 

powietrznej i centrali klimatyzacyjnych (56 956,54 zł), w SPJ -przeprowadzono remont korytarza  

w nowej części szkoły i łazienki w starej części placówki oraz remont monitoringu budynku szkoły 

(120 940,00 zł), w GPN – pomalowano 4 sale przedszkolne, naprawiono obieraczkę i rolety, 

wymieniono na nowy wentylator w ciągu kuchennym, dokonano demontażu słupków i furtki oraz 

montażu wraz z malowaniem nowych elementów ogrodzenia (39 078,00 zł), w GPB – wykonano 

remont pomieszczeń administracyjnych, zmodernizowano instalację elektryczną (26 395,80 zł),  

w GPZP – naprawiono rolety i moskitiery, system domofonowy, drzwi oraz dwie lodówko-zamrażarki, 

przeprowadzono konserwację oświetlenia instalacji elektrycznej i klimatyzacji/wentylacji (17 841,93 

zł).  

W celu podniesienia jakości bazy materialnej i infrastruktury gminnych placówek oświatowych oraz 

zaspokajania potrzeb przeprowadzono w 2025 r. również, nadzorowane przez jednostki oświatowe, 

prace inwestycyjne oraz dokonano zakupów inwestycyjnych na łączną kwotę 344 817,13 zł. 

Należały do nich: w SPJ – dokumentacja projektowo-kosztorysowa modernizacji placu zabaw  

(11 070,00 zł), w SPSP – dokumentacja projektowo-kosztorysowa łącznika między budynkami  

w ramach modernizacji budynku, analiza techniczna w zakresie wentylacji mechanicznej budynku, 

łącznik między budynkami szkoły i nadzór inwestorski (łącznie 240 802,83 zł), w GPZP – modernizacja 
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kotłowni przedszkola (43 308,30 zł) oraz zakup zmywarki kapturowej (12 000,00 zł), w GPN – montaż 

balustrady i bramy (12 500,00 zł), zakup kuchni gazowej 4-palnikowej z piekarnikiem (25 136,00 zł). 

Najważniejszymi zaś przedsięwzięciami inwestycyjnymi były z pewnością prace związane  

z termomodernizacją budynków szkół podstawowych w Białobrzegach i Józefowie, za realizacje 

których odpowiadał bezpośrednio Urząd Gminy Nieporęt. 

  

Sieć przedszkoli publicznych uzupełniają, funkcjonujące na terenie Gminy i wpisane do Ewidencji 

szkół i placówek niepublicznych, przedszkola niepubliczne:  

Tabela - Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli NIEPUBLICZNYCH na terenie Gminy Nieporęt 

w roku szkolnym 2025/2026 (stan na 1 grudnia 2025 r.) oraz dla porównania w roku szkolnym 

2024/2025 (stan na 1 grudnia 2024 r.) 

 

 

ro
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sz
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Nazwa Przedszkola  
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u
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a
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a
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Liczba 

dzieci 

razem 

Dzieci z 

GMINY 

NIEPORĘT 

2025/

2026 
39 32 24 8 15 1 25 37 181 

2024/

2025 
39 33 23 7 17 0 24 28 171 

Dzieci  

z innych jst 

2025/

2026 
6 7 41 10 21 25 1 10 121 

2024/

2025 
5 5 38 13 22 29 1 7 120 

RAZEM  

liczba 

dzieci  

w 

przedszkol

ach  

niepublicz

nych 

 

2025/

2026 
45 39 65 18 36 26 26 47 302 

2024/

2025 
44 38 61 20 29 29 25 35 291 

*Łączna liczba dzieci w przedszkolach niepublicznych na terenie Gminy Nieporęt 

 

   Ponadto na terenie Gminy, na podstawie ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, w 2025 r.  

funkcjonowały następujące podmioty niepubliczne (wg. stanu na dzień 31.12.2025 r.):  

1) Klub Dziecięcy „Nutka Milutka” w Michałowie-Grabinie, 

2) Klub Dziecięcy „Happy Bobo” w Stanisławowie Drugim, 

3) Klub Dziecięcy „TuliLuli” w Nieporęcie,  
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4) Niepubliczny Żłobek „Krasnalki” w Stanisławowie Pierwszym,  

5) Niepubliczny Żłobek o nazwie „Modelowy Żłobek” w Stanisławowie Pierwszym, 

6) Niepubliczny Żłobek o nazwie „Czarlandia” Niepubliczne Przedszkole Językowe i Żłobek                                    

w Stanisławowie Drugim, 

7) Niepubliczny Żłobek o nazwie „Pietruszkowy Żłobek” w Kątach Węgierskich. 

 

W roku 2025 na podstawie uchwały Nr XV/92/2011 Rady Gminy Nieporęt z dnia 21 października 

2011 r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami 

dziennymi, zmienionej uchwałą Nr XXV/37/2016 Rady Gminy Nieporęt z dnia 24 maja 2016 r., Wójt 

Gminy Nieporęt, zgodnie z planem kontroli przyjętym na 2025 rok, przeprowadził coroczne kontrole 

warunków i jakość sprawowanej opieki w żłobkach i klubach dziecięcych działających na terenie 

Gminy Nieporęt. 

 

Realizacja zadań oświatowych 

W związku z tym, że rok 2025 dotyczy dwóch lat szkolnych, szczegółowe informacje zawierające 

dane odnoszące się do roku szkolnego 2024/2025, na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zostały przedstawione w „Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok 2024/2025 w październiku 2025 roku, a dotyczące roku szkolnego 2025/2026 

zostaną przedstawione na podstawie powyższej ustawy w październiku 2026 roku. 

 

A. Wybrane zadania wykonane w 2025 roku na podstawie ustawy Prawo oświatowe: 

1. Ustalenie na rok szkolny 2025/2026 terminów i harmonogramu czynności w postępowaniu 

rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas pierwszych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Nieporęt. 

2. Zapewnienie wychowania przedszkolnego wszystkim dzieciom w wieku 3-6 lat. 

 

 Tabela – liczba dzieci w edukacji przedszkolnej w roku szkolnym 2025/2026 wg SIO na dzień 30 

września 2025 r. dla porównania w roku szkolnym 2024/2025 wg SIO na dzień 30 września 2024 r.  

 

Rodzaj placówki Liczba dzieci 

w roku szkolnym 

2025/2026 

w roku szkolnym 

2024/2025 

przedszkola i oddziały przedszkolne 

prowadzone przez Gminę Nieporęt 

446 474 

przedszkola niepubliczne na terenie gminy 

dotowane przez Gminę Nieporęt 

295 296 

przedszkola publiczne i niepubliczne poza 

Gminą Nieporęt 

139 126 

razem 880 896 

Dzieci zamieszkałe na terenie gminy Nieporęt uczęszczają do publicznych przedszkoli (wszystkie 

dzieci ubiegające się w czasie rekrutacji o przyjęcie do nich znajdują w nich miejsce), jak również 

do dotowanych przez Gminę Nieporęt niepublicznych przedszkoli, znajdujących się na jej terenie. 

Ponadto część rodziców decyduje się na dowożenie dzieci do przedszkoli poza terenem Gminy  

i wówczas Gmina Nieporęt zwraca koszty ich edukacji innym jednostkom samorządu terytorialnego, 

prowadzącym lub dotującym te przedszkola.  

3. Umożliwienie wszystkim uczniom zamieszkałym na trenie Gminy Nieporęt spełnienia obowiązku  

szkolnego. 
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 Tabela – liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny w roku szkolnym 2025/2026 wg SIO na 

dzień 30 września 2025 r.  liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny w roku szkolnym 

2024/2025 wg SIO na dzień 30 września 2024 r. 

 

rodzaj placówki liczba oddziałów liczba uczniów 

szkoły podstawowe prowadzone  

przez Gminę Nieporęt 

94/93 1937/1880 

niepubliczna szkoła podstawowa na terenie 

Gminy dotowana przez Gminę Nieporęt 

9/11 113/135 

razem 103/104 2050/2015 

 

4. Kontrola spełniania obowiązku nauki przez młodzież, która ukończyła 16-ty rok życia. 

5. Zapewnienie bezpłatnego dowozu lub dojazdu do szkół uczniom, których droga z miejsca 

zamieszkania do szkoły przekracza odległości określone w ustawie – Prawo oświatowe oraz uczniom 

niepełnosprawnym na łączną kwotę – 1 603 092,50 zł. 

6. Nadzorowanie, sprawdzanie, korekta i opiniowanie z organem sprawującym nadzór 

pedagogiczny arkuszy organizacji szkół i przedszkoli oraz aneksów do tych arkuszy na lata szkolne 

2025/2026 oraz 2026/2027. 

 

B. Zadania wykonane w 2025 roku na podstawie ustawy Karta Nauczyciela: 

1. Zapewnienie nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach osiągnięcia średnich 

wynagrodzeń zagwarantowanych w tej ustawie. 

2. Przeprowadzenie procedur egzaminacyjnych dla nauczycieli początkujących/kontraktowych 

ubiegających się o wyższy stopień awansu zawodowego - nauczyciela mianowanego. 

3. Monitorowanie działań dyrektorów szkół i przedszkoli w zakresie przestrzegania prawa pracy 

wobec zatrudnionych w nich nauczycieli i pracowników niepedagogicznych. 

4. Monitorowanie i wspieranie działań dyrektorów w zakresie realizacji zadań związanych                                        

z doskonaleniem zawodowym nauczycieli, w tym m.in. współzorganizowanie 5 listopada 2026 r. 

konferencji metodycznej w szkole podstawowej w Nieporęcie „Aktywne uczenie – świadome 

działanie. Wspieranie poznania i sprawczości ucznia poprzez ocenianie kształtujące i metody 

aktywizujące”. 

 

C. Zadania wykonane w 2025 roku na podstawie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych: 

1. Ustalenie miesięcznej podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli publicznych i dla oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, prowadzonych przez Gminę Nieporęt oraz ustalenie                                     

i rozliczanie miesięcznej kwoty dotacji udzielanej z budżetu Gminy Nieporęt przedszkolom 

niepublicznym prowadzonym przez osoby prawne lub fizyczne na terenie Gminy Nieporęt w 2025 

roku oraz ich aktualizacje. 

2. Ustalenie wysokości kwoty dotacji na jednego ucznia niepublicznej szkoły podstawowej 

prowadzonej przez osobę prawną lub fizyczną na terenie Gminy Nieporęt w 2025 roku i rozliczanie 

miesięcznej kwoty dotacji ww. placówce. 

Na podstawie uchwały Nr XXVII/62/2020 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Nieporęt dla niepublicznych szkół 

podstawowych, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych, 

niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. 

poz. 7841) zmienionej Uchwałą Nr XVI/26/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Nieporęt dla 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2025 ROK 

52 

 

niepublicznych szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach 

podstawowych, niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 2671), Wójt Gminy Nieporęt, zgodnie z planem kontroli przyjętym na 

2025 rok, przeprowadził kontrole prawidłowości wykorzystania udzielonych dotacji z budżetu Gminy 

osobom prawnym i osobom fizycznym prowadzącym przedszkola niepubliczne na terenie Gminy 

Nieporęt.  

3. Rozliczenia z innymi jst kosztów wychowania przedszkolnego za edukację mieszkańców Gminy 

Nieporęt w przedszkolach prowadzonych lub dotowanych przez inne jst oraz za edukację 

mieszkańców innych jst w przedszkolach prowadzonych lub dotowanych przez Gminę Nieporęt. 

4. Wyposażenie uczniów wszystkich klas szkół podstawowych w bezpłatne podręczniki. 

 

D. Zadania wykonane w 2025 roku na podstawie ustawy o Systemie Informacji Oświatowej: 

1. Stałe monitorowanie prowadzenia bazy danych w SIO. 

2. Kontrola poprawności wprowadzonych do systemu danych oraz mobilizowanie szkół  

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nieporęt i przedszkoli niepublicznych oraz niepubliczną 

szkołę podstawową dotowanych z budżetu Gminy do bieżącego uzupełniania i korygowania 

danych.  

  

E. Praca szkół i przedszkoli w roku 2025, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nieporęt. 

1. Zajęcia edukacyjne wynikające z ramowych planów nauczania w szkołach i przedszkolach, 

zajęcia wspierające uczniów w zdobywaniu wiedzy wykraczającej poza wymagania programowe 

lub mające na celu wyrównywanie szans edukacyjnych.  

2. Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych. 

3. Organizacja gminnych konkursów i przedsięwzięć dla przedszkolaków i uczniów szkół 

podstawowych np.:  IV konkurs ortograficzny „O złote pióro Wójta Gminy Nieporęt” (finał konkursu 

odbył się w szkole podstawowej w Białobrzegach; nagrodzono 6 laureatów w dwóch kategoriach 

wiekowych), konkurs/kampania „Rowerowo na wiosnę w gminie Nieporęt (w kampanii uczestniczyli 

uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych; rywalizowano w pięciu kategoriach; nagrodzono  

3 szkoły podstawowe; uroczyste ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród miało miejsce 

podczas Święta Gminy Nieporęt), I Nieporęt Junior Cap - turniej piłki nożnej dla uczniów klas I-II 

gminnych szkół podstawowych (piłkarze i piłkarki zostali nagrodzeni medalami, pamiątkowymi 

czapeczkami i statuetkami), przedsięwzięcia profilaktyczne związane z bezpieczeństwem  

w wakacje tj. Piknik na Dzikiej Plaży (wydarzenie organizowane przez w ramach cyklicznego 

programu edukacyjnego „Bezpieczne Mazowsze”) oraz warsztaty „Bezpiecznie nad wodą z ORLEN 

S.A.”, warsztaty Hooop Sport z udziałem przedstawicieli Klubu Polskiej Lekkiej Atletyki (w warsztatach 

zorganizowanych w ramach ogólnopolskiego projektu edukacyjno-sportowego wzięli udział 

uczniowie klas IV-VI), II Przegląd Piosenki Patriotycznej (wzięli w nim udział przedstawiciele wszystkich 

gminnych przedszkoli i szkół; wszyscy uczestnicy przeglądu zostali wyróżnieni).  

4. Udział uczniów szkół podstawowych w konkursach na szczeblu powiatowym, ogólnopolskim oraz 

stypendyści i uczniowie wyróżnieni za wysokie osiągnięcia w nauce oraz wszechstronną działalność 

na rzecz szkoły w roku 2025: 

- 279 laureatów stypendiów szkolnych o charakterze motywacyjnym – osiągnięcia w nauce 

(czerwiec 2025); 

- 119 laureatów stypendiów szkolnych o charakterze motywacyjnym – osiągnięcia sportowe 

(czerwiec 2025); 

- 3 laureatów stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne osiągnięcia w nauce za r. sz. 2024/2025;  
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- 521 uczniów nagrodzonych świadectwem z wyróżnieniem (czerwiec 2025); 

W grudniu 2025 r. szkoła podstawowa w Nieporęcie została wyróżniona w konkursie Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty i otrzymała prestiżowy tytuł „Szkoła czułości bez obojętności” 

5. Prowadzenie kół zainteresowań np. informatycznego, przedmiotowych, artystycznych, 

sportowych, chóru, rozwijających w klasach I-III oraz rozwijających kreatywność itd. 

6. Realizacja innowacji pedagogicznych w przedszkolach oraz w szkołach podstawowych.                                 

7. Prowadzenie oddziałów sportowych. 

8.  Organizacja wewnątrzszkolnych zawodów sportowych w ramach rywalizacji międzyszkolnej. 

9. Realizacja gminnego programu profilaktycznego „Pływam. Jestem zdrowy i bezpieczny”.   

10. Uczestnictwo uczniów szkół podstawowych oraz dzieci w przedszkolach w ogólnopolskich 

projektach i programach edukacyjnych.  

 

F. Wydatki oświatowe w 2025:  

1. Oświata publiczna – wybrane zadania wraz z kwotami:  

Oświata i wychowanie oraz Edukacyjna opieka wychowawcza 

wynagrodzenia                     

i składniki naliczone 

od wynagrodzeń 

wydatki związane                    

z realizacją zadań 

statutowych 

jednostek 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

 

wydatki majątkowe 

(realizowane przez 

jednostki oświatowe; 

bez 

termomodernizacji 

budynków SPB i SPJ) 

47 387 463,28 zł 10 774 746,91 zł 2 036 814,34 zł 344 817,13 zł 

 

2. Oświata niepubliczna – kwoty przekazanych dotacji: 

Przedszkola i szkoła - dotacje 

łączna kwota dotacji przekazanych 

przedszkolom niepublicznym w 2025 r. 

łączna kwota dotacji przekazanej 

niepublicznej szkole podstawowej w 2025 r. 

10 498 152,72 zł 3 242 000,46 zł 

 

3. Refundacja za wychowanie przedszkolne dla innych jednostek samorządu terytorialnego: 

Refundacja innym jst 

łączna kwota refundacji przekazanych 

placówkom oświatowym publicznym                            

w 2025 r. 

łączna kwota refundacji przekazanych 

placówkom oświatowym niepublicznym                       

w 2025 r. 

250 608,88 zł 2 294 732,25 zł 

 

G. Egzamin ósmoklasisty:  

Do egzaminu ósmoklasisty w maju 2025 r. przystąpiło 185 uczniów ze szkół gminnych oraz 7 uczniów 

ze szkoły niepublicznej. Ósmoklasiści uzyskali średnie wyniki z języka polskiego, matematyki oraz 

języka angielskiego wyższe niż ich rówieśnicy w kraju. Z matematyki oraz z języka angielskiego 

uzyskali średnie wyniki wyższe niż ich rówieśnicy w województwie, natomiast ze wszystkich 

przedmiotów egzaminacyjnych uzyskali niższe wyniki niż ich rówieśnicy w powiecie. 
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Tabela - średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2025 r. 

 
Średnie wyniki w % w r. szk. 2024/2025 

Język polski Matematyka Język angielski 

 

gmina Nieporęt 
65,46 57,12 77,23 

 

powiat legionowski 
68,35 59,66 78,75 

 

województwo mazowieckie 
67,54 55,03 73,62 

 

kraj  
64,00 50,00 70,00 

 

Po raz kolejny dobrze i bardzo dobrze wypadli ósmoklasiści z gminy Nieporęt na tle wyników 

uzyskanych przez uczniów szkół w zależności od wielkości miejscowości, w których te szkoły się 

znajdowały. Z języka polskiego uzyskali zbliżony wynik do swych rówieśników z terenów wiejskich, 

natomiast z matematyki i z języka angielskiego uzyskali zdecydowanie wyższe wyniki od rówieśników 

uczęszczających do szkół zlokalizowanych na terenach wiejskich.  

 

Wszystkie akty prawne związane ze zmianami w systemie oświaty, nauczycielom stworzono warunki 

do doskonalenia zawodowego, podnoszenia kwalifikacji i realizacji awansu zawodowego podjęto 

w terminach wynikających z przepisów prawa. Mimo wzrostu kosztów utrzymania placówek 

oświatowych, kontynuowano prowadzenie klas sportowych i bezpłatną naukę pływania. 

Nauczycielom zagwarantowano osiągnięcie średnich wynagrodzeń ustalonych w ustawie Karta 

Nauczyciela. Bez zastrzeżeń układała się współpraca Gminy z organem sprawującym nadzór 

pedagogiczny – Mazowieckiem Kuratorem Oświaty oraz Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, 

obejmująca w szczególności opiniowanie: uchwał Rady Gminy, zarządzeń Wójta, arkuszy 

organizacji szkół i przedszkoli oraz innych spraw dotyczących organizacji pracy szkół, nauczycieli  

i pracowników niepedagogicznych, w zakresie określonym przepisami prawa oświatowego. 

 

Działania oświatowe w Gminie Nieporęt wpisują się w 5. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy 

Nieporęt na lata 2022 – 2030. 
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ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZNNE  

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w 2025 roku  

Obszar Gminy Nieporęt w 98 % pokryty jest miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego.  

W roku 2025 prowadzono prace projektowe związane z opracowywaniem 9 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: 

1) „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Józefów – rejon 

ulicy Strużańskiej i ulicy Objazdowej, w gminie Nieporęt” w zakresie określonym uchwałą Rady 

Gminy Nieporęt Nr LXII/91/2022 z dnia 1 września 2022 r.;  

2) „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru sołectwa 

Białobrzegi – rejon ośrodków wypoczynkowych, w gminie Nieporęt”, w zakresie określonym 

uchwałą Rady Gminy Nieporęt Nr LXII/93/2022 z dnia 1 września 2022 r. zmienioną uchwałą 

Rady Gminy Nieporęt Nr IV/23/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r., XIV/100/2024 z dnia 19 grudnia 

2024 r. i XXIV/123/2025 z dnia 30 października 2025 r.  

3) „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Wólka 

Radzymińska – od północnej granicy wsi do rejonu linii kolejowej, w gminie Nieporęt” –  

w zakresie określonym uchwałą Rady Gminy Nieporęt Nr LXII/92/2022 z dnia 1 września 2022 r. 

4) „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Nieporęt – rejon 

osiedla Las i osiedla Górki, w gminie Nieporęt” w zakresie określonym uchwałą Rady Gminy 

Nieporęt Nr LXXVII/102/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r.  

5) „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Nieporęt – rejon 

ulicy Zwycięstwa i ulicy Małołęckiej, w gminie Nieporęt” w zakresie określonym uchwałą Rady 

Gminy Nieporęt Nr LXXVII/103/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r.  

6) „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Nieporęt – 

zachodni rejon ulicy Zegrzyńskiej, w gminie Nieporęt” w zakresie określonym uchwałą Rady 

Gminy Nieporęt Nr LXXVII/104/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r.  

7) „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru sołectwa 

Białobrzegi – rejon ulicy Wczasowej, w gminie Nieporęt”, w zakresie określonym uchwałą Rady 

Gminy Nieporęt Nr LXXVII/105/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r., zmienioną uchwałą XXVII/166/2025 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

8)  „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Józefów – rejon 

po południowej stronie ulicy Strużańskiej, w gminie Nieporęt”. w zakresie określonym uchwałą 

Rady Gminy Nieporęt Nr LXXVII/106/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r.  

9) „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Katy Węgierskie – 

rejon ulicy Bagiennej, w gminie Nieporęt” w zakresie określonym uchwałą Rady Gminy Nieporęt 

Nr LXXVII/107/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r.  

 

W ramach procedury planistycznej w roku 2025 przeprowadzono 10 dyskusji publicznych, na 

których przedstawiono i omówiono z mieszkańcami przyjęte w opracowywanych projektach 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego rozwiązania.  

 

W wyniku podpisania umowy w dniu 15 stycznia 2025 roku, prowadzone były również prace 

związane z opracowaniem projektu Planu ogólnego gminy Nieporęt. W miesiącach marzec  
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i kwiecień 2025 r. w siedzibie urzędu gminy przeprowadzono 4 spotkania informacyjne dla 

mieszkańców poszczególnych sołectw, na których omówiono zagadnienia związane  

z opracowywanym dokumentem, w tym o roli planu ogólnego, wyznaczaniu stref planistycznych 

i obszarów uzupełniania zabudowy, jak również wstępnie omówiono złożone na etapie 

przystąpienia do sporządzania planu wnioski mieszkańców.  

W oparciu o analizę uwarunkowań zewnętrznych, wytycznych i obowiązujących aktów prawnych 

oraz przy uwzględnieniu ustaleń obowiązujących i projektowanych dokumentów planistycznych 

(planów miejscowych) jak również złożonych 718 wniosków mieszkańców, wypracowano pierwszą 

wersję projektu planu ogólnego. 

 

W roku 2025 wydano 980 wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz 565 zaświadczeń o rewitalizacji. Dla terenów nie objętych 

ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wydano 20 decyzji  

o warunkach zabudowy, związanych z realizacją zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

 

W związku z realizacją uchwał w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

– wydano 1 decyzję z tytułu jednorazowej opłaty tzw. renty planistycznej oraz uzyskano za rok 2025 

z tego tytułu dochód w wysokości 13.728,60 zł  

 

Działania opisane powyżej wpisują się w 2. i 3. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt 

na lata 2022 – 2030. 
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GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Gospodarowanie odpadami  

Na terenie Gminy, nie ma żadnych zorganizowanych składowisk odpadów oraz instalacji komunalnych 

i urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, z uwagi na turystyczny charakter 

Gminy. 

W 2025 roku na terenie Gminy funkcjonował Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), przy ul. Małołęckiej 62 w Nieporęcie.  

 

W 2022 r. Rada Gminy Nieporęt uchwałą Nr LXIV/106/2022 z dnia 27 października 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2022 r. poz. 12222 i 14337) określiła maksymalną roczną ilość przyjmowania od właścicieli 

nieruchomości w ww. punkcie i zagospodarowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

stanowiących odpady komunalne wytworzone w gospodarstwach domowych w związku  

z prowadzeniem drobnych prac remontowych niewymagających pozwolenia na budowę, która 

również obowiązywała w 2025 roku, tj. 3 m3 (tj. 3 000 litrów, przypadającą łącznie na jedną 

nieruchomość w każdym roku kalendarzowym). W 2025 r. złożono 327 wniosków o przyjęcie odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)  

w Gminie Nieporęt, w związku z powyższym wydano 327 Potwierdzeń prawa do oddania odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)  

w Gminie Nieporęt na 468,38 m3. 

 

W 2025 roku w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wytworzono, zebrano 

i odebrano odpady komunalne w łącznej ilości 9052,47 Mg1), w tym 8 681,11 Mg1) tj. ok. 95,90 % ww. 

odpadów odebrano od mieszkańców Gminy, natomiast 371,36 Mg1) tj. ok. 4,10 % zebrano w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Dla porównania w 2024 roku w prowadzonym przez Gminę Nieporęt systemie gospodarowania 

odpadami komunalnymi wytworzono, zebrano i odebrano odpady komunalne w łącznej ilości 

8 576,252Mg1), w 2023 roku 7 228,245 Mg1), w 2022 roku 7 287,6005 Mg1), w 2021 roku 7 627,914 Mg1), 

natomiast w 2020 r. 7 263,535 Mg1). Zmiany te są w dużej mierze związane z rosnąca liczbą 

mieszkańcaów i pokazują, że ilość odpadów produkowanych per capita na przestrzeni lat utrzymuje 

się na w miarę stałym poziomie nieznacznie przekraczającym 2 Mg rocznie. 
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W 2025 r. w ramach ww. systemu wytworzono, zebrano i odebrano: 

Rodzaj odpadu 
z terenu 

gminy w Mg 
z PSZOK łącznie 

20 03 01 niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

3909,83 0 3909,83 

15 01 01 opakowania z 

papieru i tektury – 
458,31 26,95 485,26 

15 01 06 zmieszane odpady 

opakowaniowe 
586,18 17,55 603,73 

15 01 07 odpady ze szkła 446,41 8,9 455,31 

20 02 01 odpady ulegające 

biodegradacji, w tym zielone 
2894,63 0 2894,63 

20 03 07 odpady 

wielkogabarytowe 
349,37 123,76 349,37 

17 09 04 odpady budowlane  

i rozbiórkowe 
0 137,6 137,6 

16 01 03 zużyte opony 17,86 17,26 35,12 

20 01 36 zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny tzw. 

ZSEE 

8,86 14,4 23,26 

Pozostałe odpady  

tj. opakowania zawierające 

pozostałości substancji 

niebezpiecznych, tekstylia, leki, 

baterie, popiół itd. (m.in. 15 01 

10*, 20 01 11,20 01 19*, 20 01 

26*, 20 01 32, 20 01 34, ex 20 01 

99) 

6,7 24,94 31,64 
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Źródło: opracowanie własne. 

W 2025 roku realizacją usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Nieporęt oraz z Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Nieporęcie, a także z miejsc zbierania 

przeterminowanych leków, przeterminowanych baterii i akumulatorów oraz GPE zajmowała się firma 

Partner Dariusz Apelski Sp. z o. o., Al. Jana Pawła II 80/158, 00-175 Warszawa – wartość faktur od stycznia 

2025 r. do grudnia 2025 r. wyniosła 8 735 166,49 zł. Opłata za odpady była naliczana na podstawie 

liczby osób zamieszkujących nieruchomość według stawki: 36 zł miesięcznie od mieszkańca, 

zamieszkującego daną nieruchomość. Ulga za kompostowanie wynosiła 5 zł od osoby.   

Tabela – Zestawienie dochodu z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

kosztów poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 

roku w porównaniu z latami 2023 i 2024. 

 

Dochód z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 

5 639 679,28 zł 5 751 858 41 zł 7 170 334,96 zł 

  

Koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują: 

Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 

1. Odbieranie, transport, 

odzysk i unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych 

5 557 556,88 zł 6 961 304,10 zł. 8 735 166,49 zł 
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2. 

Tworzenie i utrzymanie 

punktu selektywnego 

zbierania odpadów 

komunalnych (PSZOK) 

114 863,34 zł 249 643,22 zł. 145 762,73 zł 

3. Obsługę administracyjną 

systemu 

 

452 462,10 zł 
400 570,95 zł. 480 564,44 zł 

4. Edukację ekologiczną w 

zakresie prawidłowego 

postępowania 

z odpadami komunalnymi 

0,00 zł 0,00 zł 51 967,68 zł 

Koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi razem: 

6 124 882,32 zł 7 611 518,27 zł 9 413 461,34 zł 

  

Różnica między dochodem, 

a kosztami funkcjonowania 

systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi: 

- 485 203,04 zł - 1 859 659,86 zł - 2 242 126,38 zł 

Ponadto:   

 

Łączne zaległości 

za lata 2013-2023 

639 906,15 zł  

za lata 2013-2024 

718 708,67 zł 

 

za lata 2013-2025 

729 107,16 zł 

 

Źródło: opracowanie własne  

Nowelizacja Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie z 2019 r. nałożyła obowiązek 

segregowania odpadów komunalnych oraz wprowadzenia opłaty podwyższonej w przypadku braku 

segregacji. W gminie Nieporęt w 2025 r. podwyższona opłata wynosiła dwukrotności stawki, czyli 72 zł 

od osoby.  

W 2025 r. zostało złożonych 1001 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Na dzień 31 grudnia 2025 r. ogólna liczba osób objętych systemem gospodarowania 

odpadami wynosiła – 17 274, liczba osób objętych zwolnieniem w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania odpadów wynosiła 1463 (co stanowi 8,65% wszystkich 

osób).  

 

Opieka nad zwierzętami 

W ramach realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Nieporęt na rok 2025 r., przyjętego uchwałą Nr XVI/24/2025 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 27 lutego 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 8579), usługa polegająca na 

zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Nieporęt w 2025 roku, zlecana była na 

podstawie zawartych umów: 
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- w okresie od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r., Marzenie Golańskiej, prowadzącej działalność 

gospodarczą pod firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO Marzena Golańska z siedzibą  

w Zamienie pod adresem ul. Leśna 23, 05-300 Zamienie. 

W 2025 roku, Gmina Nieporęt zapewniła opiekę 11 bezdomnym zwierzętom (psom). Całkowity kosz 

realizacji zadań dotyczących zapobiegania bezdomności zwierząt wyniósł 67 909,99 zł. 

Usługę sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, trwałe oznakowanie psów, wykonanie zabiegów 

weterynaryjnych dla psów zaadoptowanych realizowano na podstawie umowy zawartej w ramach 

programu z Gabinetem weterynaryjnym „Alfawet” Michał Garwacki z siedzibą w Nieporęcie (05-126),  

ul. Jana Kazimierza 105. Wykonano 29 zabiegów kastracji kotek wolnożyjących, 74 zabiegi kastracji 

kotów wolnożyjących, 3 zabiegi trwałego oznakowania kotów i 23 zabiegi trwałego oznakowania 

psów. 

W 2025 roku zawarto 4 umowy adopcyjne bezdomnych psów, w ramach których przeprowadzono                                  

u zaadoptowanych zwierząt usługi weterynaryjne w postaci sterylizacji bądź kastracji, trwałego 

oznakowania (wszczepienie pod skórę elektronicznego mikroprocesora), szczepienia przeciwko 

wściekliźnie, szczepienia przeciwko nosówce, parwowirozie i wirusowemu zapaleniu wątroby, 

zabezpieczenie przez pasożytami zewnętrznymi i wewnętrznymi. Całkowity koszt realizacji umowy 

wyniósł 53 425,00 zł. 

W ramach programu pokryto koszty wykonania usług polegających na zapewnieniu całodobowej 

opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i innych zdarzeń losowych z udziałem 

zwierząt na terenie Gminy, w wysokości 11 664,00 zł. Usługa została wykonana przez Lecznicę dla 

zwierząt „FRINGILLA” Cezary Witeszczak z siedzibą w Serocku (05-140), ul. Pułtuska 32.  

W 2025 roku dokonano zakupu żywności przeznaczonej dla kotów wolno żyjących - za kwotę  

w wysokości 5 999,50 zł. 

W 2025 roku Zbiornica Skórzec Sp. z o.o., wykonała usługę zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok 

zwierzęcych oraz ich części na łączną kwotę 12 916,80 zł 

Ochrona środowiska  

Działania Gminy Nieporęt w zakresie ochrony środowiska w 2025 roku koncentrowały się przede 

wszystkim na poprawie jakości powietrza, utrzymaniu zieleni gminnej, edukacji ekologicznej 

mieszkańców oraz realizacji programów usuwania wyrobów niebezpiecznych.                 

Jednym z kluczowych elementów była kontynuacja programu dotacyjnego umożliwiającego 

mieszkańcom wymianę nieekologicznych źródeł ogrzewania na rozwiązania spełniające aktualne 

normy środowiskowe. Program realizowany jest na podstawie zapisów uchwały nr 115/20 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla 

stref w województwie mazowieckim, w których odnotowano przekroczenia poziomów dopuszczalnych 

i docelowych substancji w powietrzu, zaktualizowanej uchwałą nr 204/23 z dnia 21 listopada 2023 r.  

W celu realizacji założeń wskazanych w powyższych dokumentach Rada Gminy Nieporęt przyjęła 

uchwałę nr LXXII/51/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej  

z budżetu Gminy Nieporęt na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2023 r. poz. 6026). W 2025 roku wsparcie finansowe otrzymało 19 gospodarstw domowych,  

a łączna wartość przyznanych dotacji wyniosła 130 063,20 zł. Utrzymujące się zainteresowanie 

programem potwierdza zasadność jego dalszej realizacji. 
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Istotnym obszarem działań było również utrzymanie oraz rozwój terenów zieleni. Zadania obejmowały 

bieżącą pielęgnację zieleni wysokiej i niskiej, wykonywanie nowych nasadzeń drzew i krzewów, a także 

sezonowe obsadzanie donic oraz rabat kwiatowych. Łączne nakłady finansowe poniesione na ten cel 

wyniosły 698 500,00 zł. 

W ramach kompetencji administracyjnych prowadzono postępowania dotyczące gospodarki 

drzewostanem. Łącznie przeanalizowano 459 wniosków i zgłoszeń mieszkańców, wydając 100 decyzji 

administracyjnych zezwalających na usunięcie drzew lub krzewów. Dodatkowo prowadzono 70 

postępowań dotyczących m.in. drzew uszkodzonych, powalonych, zniszczonych przez zwierzęta lub 

będących przedmiotem sporów sąsiedzkich. 

Podejmowano także działania związane z ochroną form przyrody. Wykonano specjalistyczne 

ekspertyzy dotyczące stanu zdrowotnego 14 pomników przyrody (stanowiących łącznie 15 drzew), 

przeznaczając na ten cel 15 487,00 zł. Ponadto wykonano konserwację trzech zagrożonych gniazd 

bociana białego, co stanowiło wydatek 3 957,00 zł. 

Ważnym elementem polityki środowiskowej pozostaje edukacja ekologiczna. W ramach działań 

promujących postawy proekologiczne, podczas wydarzeń lokalnych, organizowano konkursy 

ekologiczne, w których nagrodami były rośliny ozdobne. Na ten cel przeznaczono 4 670,00 zł. Działania 

informacyjne obejmowały także przygotowanie i dystrybucję 1000 ulotek dotyczących możliwości 

uzyskania dofinansowania do wymiany źródeł ciepła. 

Gmina włączyła się również w ogólnopolską akcję „Sprzątanie Świata”, angażując placówki 

oświatowe, służby mundurowe, organizacje społeczne oraz mieszkańców. Uczestnikom zapewniono 

niezbędne materiały, w tym worki i rękawice ochronne. Dodatkowo dla uczniów szkół zakupiono wodę 

oraz poczęstunek. Całkowity koszt organizacyjny wyniósł 9 770,16 zł. W trakcie akcji zebrano łącznie 

122,22 m³ odpadów. 

W ramach działań o charakterze społecznym i proekologicznym przeprowadzono również akcję „Pola 

Nadziei”, podczas których zakupiono 1 500 cebulek żonkili przeznaczonych do nasadzeń na gminnych 

terenach publicznych. 

Kontynuowano także program usuwania wyrobów zawierających azbest. Zadanie obejmowało 

kompleksową obsługę procesu – od demontażu, poprzez transport, aż po unieszkodliwienie odpadów. 

Na realizację programu przeznaczono 67 372,80 zł, a łączna masa odebranych od mieszkańców 

materiałów zawierających azbest wyniosła 76,56 Mg. 

W ramach obowiązków sprawozdawczych opracowano również raport z realizacji Programu Ochrony 

Środowiska za lata 2023–2024. Koszt opracowania dokumentu wyniósł 10 124,70 zł. 

 

 

 

 

 

 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2025 ROK 

63 

 

ZDROWIE I POMOC SPOŁECZNA  

Polityka zdrowotna 

W 2025 roku kontynuowana była realizacja gminnych programów z zakresu polityki zdrowotnej na rzecz 

mieszkańców Gminy Nieporęt, którzy składali zeznanie podatkowe PIT w Urzędzie Skarbowym  

w Legionowie ze wskazaniem adresu zamieszkania na terenie Gminy Nieporęt: 

1) Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Nieporęt, na lata 

2025-2027. 

Program przyjęty Uchwałą Nr XII/90/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 listopada 2024 r, zmieniony 

uchwałą Nr XXV/141/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 listopada 2025 r. Program realizowało 

Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o. o. 

W 2025 roku Program był realizowany w okresie od dnia 13 stycznia do dnia 31 grudnia 2025 r. - 

wysokość dotacji w 2025 r. to kwota 100.000,00 zł. Środki finansowe przeznaczone na realizację dotacji 

zostały wykorzystane w całości.  

Realizacja Programu obejmowała świadczenia zdrowotne/cykle zabiegów rehabilitacyjnych. W 2025 

roku z Programu skorzystały 83 osoby, na rzecz których wykonano 3.487 zabiegów fizjoterapeutycznych. 

W całym okresie realizacji Programu w latach 2025-2027 przeznaczono łącznie 300.000,00 złotych 

środków dotacji.  

2) Program polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób w wieku 

55 lat i powyżej, zamieszkałych na terenie Gminy Nieporęt, na lata 2023-2025. 

Program przyjęty Uchwałą Nr LXXIII/67/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 maja 2023 r., zmieniony 

Uchwałą Nr III/20/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 13 czerwca 2024 r. Program realizowało Centrum 

Medyczne Nieporęt Sp. z o. o. 

W 2025 roku Program realizowany był w okresie od dnia 28 sierpnia do dnia 31 grudnia 2025 r. Na 

realizację Programu w 2025 roku przeznaczono dotację w wysokości 6.955,00 złotych. W 2025 roku 

zaszczepiono 41 osób w wieku 55-64 lat. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu zostały 

wykorzystane w wysokości 2.665,00 złotych środków dotacji. Niewykorzystane środki dotacji zostały 

zwrócone. Ilość zaszczepionych osób wynika z faktu, iż z dniem 1 września 2023 roku Ministerstwo 

Zdrowia wprowadziło bezpłatne szczepienia ochronne przeciwko grypie dla osób w grupie wiekowej 

65+. 

W całym okresie realizacji Programu przeznaczono łącznie 34.000,00 złotych środków dotacji. 

Ochrona zdrowia – zakup świadczeń zdrowotnych 

1) Ambulatorium chirurgiczno-ortopedyczne - dofinansowanie kosztów wykonywania ambulatoryjnych 

specjalistycznych świadczeń gwarantowanych opieki zdrowotnej w zakresie chirurgii ogólnej oraz 

urazowo-ortopedycznej na rzecz mieszkańców Gminy Nieporęt, będących mieszkańcami powiatu 

legionowskiego. 

Zgodnie z założeniami Listu intencyjnego z dnia 13 grudnia 2024 r. o współpracy w celu utworzenia 

ambulatorium chirurgicznego na terenie Powiatu Legionowskiego zawartego pomiędzy Powiatem 

Legionowskim, Miastem Legionowo, Gminą Nieporęt oraz Miastem i Gminą Serock, Gmina Nieporęt 

zadeklarowała chęć partycypowania w finansowaniu ambulatorium chirurgicznego w I kwartale 2025 

r. w wysokości 51.609,60 zł na postawie uchwały Nr XV/6/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 stycznia 

2025 r. Pełen koszt funkcjonowania ambulatorium w tym okresie wyniósł 258.048,00.  

W tym okresie z ambulatorium chirurgicznego skorzystało łącznie 245 mieszkańców gmin: Legionowo, 

Serock i Nieporęt, w tym 23 mieszkańców Gminy Nieporęt. 

2) Zakup świadczeń zdrowotnych - mając na uwadze treść art. 9a i art. 9b ust. 1-6 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze świadczeń publicznych (Dz. U. z 
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2025 r. poz. 1461), uwzględniając w szczególności regionalną mapę potrzeb zdrowotnych, priorytety 

dla regionalnej polityki zdrowotnej oraz stan dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej na terenie 

Gminy Nieporęt w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie ochrony zdrowia, 

Gmina Nieporęt sfinansowała dla mieszkańców Gminy Nieporęt świadczenia zdrowotne:  

a) Poradnia rehabilitacyjna - lekarska ambulatoryjna opieka rehabilitacyjna (świadczenia lekarskie). W 

ramach umowy udzielono 243 świadczenia lekarskie (wizyty lekarskie) i 2 badania RTG. Całkowity koszt 

realizacji umowy w okresie od dnia 13 stycznia dnia 12 grudnia 2025 r. wyniósł 54.940,00 złotych. 

Realizatorem był podmiot leczniczy - Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o. o.,  

b) Poradnia diabetologiczna - lekarska ambulatoryjna opieka diabetologiczna (świadczenia lekarskie, 

badania laboratoryjne, diagnostyka radiologiczna i ultrasonograficzna). W ramach umowy udzielono 

438 świadczeń lekarskich (wizyty lekarskie) oraz 2.880 świadczeń laboratoryjnych. Całkowity koszt 

realizacji umowy w okresie od dnia 13 stycznia do dnia 12 grudnia 2025 r. wyniósł 159.996,00 złotych. 

Realizatorem był podmiot leczniczy - Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o. o., 

c) w zakresie zaawansowanej i unikalnej technologicznie rehabilitacji leczniczej (świadczenia 

niegwarantowane i niefinansowane przez NFZ) – w ramach świadczeń wykonywano zabiegi 

rehabilitacyjne: SIS (Super Indukcyjna Stymulacja - pole elektromagnetyczne o wysokiej intensywności); 

TR-Therapy (terapia radiofalowa ukierunkowana); laser wysokoenergetyczny (HIL). W ramach 

rehabilitacji leczniczej wykorzystywany był również aparat - fala uderzeniowa skupiona (jedynie ten 

zabieg był refundowany przez NFZ). W ramach umowy udzielono 4.436 zabiegów rehabilitacyjnych z 

zakresu fizykoterapii i kinezyterapii. Całkowity koszt realizacji umowy w okresie od dnia 13 stycznia do 

dnia 12 grudnia 2025 r. wyniósł 335.000,00 złotych. Realizatorem był podmiot leczniczy - Centrum 

Medyczne Nieporęt Sp. z o. o., 

d) w zakresie szczepień ochronnych przeciw ospie wietrznej dla dzieci w wieku 3-6 lat. Ze świadczeń 

skorzystało 2 chętnych. Całkowity koszt realizacji umowy w okresie od dnia 2 stycznia do dnia 28 lutego 

2025 r. wyniósł 540,00 złotych. Realizatorem był podmiot leczniczy - Centrum Medyczne Nieporęt Sp. z o. o., 

e) badania ultrasonograficzne – USG dla dzieci w wieku 9 miesięcy do 6 lat – świadczenia były 

realizowane w ramach Ogólnopolskiego Programu Profilaktycznych Badań Ultrasonograficznych „NIE 

nowotworom u dzieci”. Badano jamę brzuszną, tarczycę i mosznę u chłopców. W wyniku umowy 

przebadano grupę docelową 70 dzieci. Całkowity koszt badań wyniósł 10.050,00 złotych. Badania były 

przeprowadzone w dniu 18 czerwca 2025 r. w ambulansie medycznym przez radiologów Centrum 

Medycznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego Sp. z o. o. przy współpracy z Fundacją 

Ronalda McDonalda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2025 ROK 

65 

 

Centrum Medyczne Nieporęt                                     

W 2025 roku Centrum Medyczne Nieporęt realizowało zakontraktowane umowy z NFZ na świadczenia 

medyczne w ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz 

umowę na Rehabilitację Leczniczą w zakresie Fizjoterapii Ambulatoryjnej. 

 

Tabela - Podstawowa Opieka Zdrowotna  

zakres: pielęgniarka szkolna POZ, lekarz POZ, pielęgniarka POZ, położna POZ 

Nazwa zakresu 

Liczba pacjentów objętych opieką 

przez Centrum Medyczne Nieporęt 

2018 rok 

I – XII 2025 

2019 rok 

2020 rok 

2021 rok 

2022 rok 

2023 rok 

2024 rok 

Liczba osób objętych opieką pielęgniarki 

szkolnej 

1878 uczniów/miesiąc 

1942 uczniów / miesiąc 

1792 uczniów/miesiąc 

1877 uczniów/miesiąc 

1955 uczniów/miesiąc 

2034 uczniów/miesiąc 

2059 uczniów/miesiąc 

2146 uczniów / miesiąc 

Liczba osób objętych opieką lekarza POZ 

6256 

7145 

6385 

6423 

6552 

6736 

6835 

6830 

Liczba osób objętych opieką pielęgniarki 

POZ 

6250 

7144 

6423 

6457 

6562 

6722 

6817 

6821 

Liczba osób objętych opieką położnej 

POZ 

3741 

3786 

3849 

3858 

3880 

3971 

3903 

3614 

Świadczenia położnej POZ – wizyty 

patronażowe 

67 

262 

0 

51 

51 

52 
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51 

190 

Świadczenia lekarza i pielęgniarki POZ 

udzielone w stanach nagłych pacjentom 

spoza listy zadeklarowanych do CM 

Nieporęt 

63 - przyjętych przez 

lekarza 

13-przyjętych przez 

pielęgniarki 

288 – lekarz 

54 - pielęgniarka 

100 - przyjętych przez 

lekarza 

11 - przyjętych przez 

pielęgniarki 

31 - przyjętych przez 

lekarza 

6 - przyjętych przez 

pielęgniarki 

41 przyjętych przez lekarza, 

9 przyjętych przez 

pielęgniarki 

18 przyjętych przez lekarza 

11 przyjętych przez 

pielęgniarki 

Przyjętych przez lekarza - 

134 

337 – lekarz 

32 - pielęgniarka 

 

Tabela - Transport sanitarny poz 

 
Okres 

sprawozdawczy 

Liczba pacjentów objętych 

opieką 

przez Centrum Medyczne 

Nieporęt 

Transport sanitarny POZ I – XII 2018 6256 

I – XII 2019 6385 

I – XII 2020 6423 

I – XII 2021 6552 

I – XII 2022 6736 

I – XII 2023 6835 

I - XII 2024 6830 

Rok 2025 7145 

              

Tabela - Ambulatoryjna opieka specjalistyczna 

Nazwa 

zakresu 

okres    

sprawozdawcz

y 

Plan (pkt) Wykonanie (pkt) 
% wykonania 

rocznej umowy 

2019 

2025 

2019 

2025 

2019 

2025 

2019 

2025 

2020 2020 2020 2020 

2021 2021 2021 2021 

2022 2022 2022 2022 

2023 2023 2023 2023 

2024 2024 2024 2024 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2025 ROK 

67 

 

Świadczenia 

w zakresie 

Alergologii 

I – XII 

I-XII 

52 666,20 

82 679,73 

55 103,60 

82 793 

104,63 

% 

 

100,13 

% 

I – XII 47 983,75 34 710,52 72,34 % 

I – XII 56804,49 56747,50 99,90% 

I – XII 67683,50 67485,40 99,70% 

I - XII 68326,20 60594 88,68% 

I - XII 84 495,20 86 049 
101,80 

% 

Świadczenia 

w 

zakresie 

Położnictwa i 

Ginekologii 

I – XII 

I-XII 

85 377,00 

144 849,6

5 

74 502,00 

152 469,6

0 

87,26 % 

105,26

% 

I – XII 97 497,14 101 989,5 
104,61 

% 

I – XII 
127215,3

1 

127070,3

0 
99,89% 

I – XII 
101449,6

4 

101678,6

0 

100,22

% 

I – XII 
119286,5

8 
123794,5 

103,78

% 

I – XII 
129125,8

5 

135 

228,90 

104,72

% 

Świadczenia 

w zakresie 

Kardiologii 

I – XII 

I – XII 

95 103,26 

238 881,0

0 

92 648,04 

270 075,7

1 

97,42 % 

113,06 

% 

I – XII 94 794,00 74 001,24 78,06 % 

I – XII 
106728,2

7 

106121,8

8 
99,43% 

I – XII 
138764,6

8 

138764,6

8 
100% 

I – XII 
121433,0

8 
120677 99,37% 

I – XII 
175382,2

0 

199 

272,02 

113,62 

% 

Świadczenia 

w zakresie 

Otolaryngolog

ii 

I – XII 

I – XII 

42 481,82 

47 177,96  

34 822,00 

47 176,8 

81,97 % 

99,99 % 

I – XII 34 671,00 13 364,40 38,55 % 

I – XII 38092,50 37663,30 98,87% 

I – XII 47511,78 47511,78 100% 

I – XII 55882,24 46497,60 83,20% 

I – XII 51 551,14 65 562 
127,17 

% 

 

 

 

 

Tabela - Rehabilitacja lecznicza 

Nazwa zakresu 

Okres    

sprawozdawczy 
Plan (pkt) Wykonanie (pkt) 

% wykonania 

rocznej umowy 

2018 

2025 

2018 

2025 

2018 

2025 

2018 

2025 
2019 2019 2019 2019 

2020 2020 2020 2020 

2021 2021 2021 2021 
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2022 2022 2022 2022 

2023 2023 2023 2023 

2024 2024 2024 2024 

Fizjoterapia                     

Ambulatoryjna 

I – XII 

I – XII 

38 920 

503 308,0

0 

39 960 

565 

673,36 

102,67 

% 

112,39% 

I - XII 399 992 39 905 99,98 % 

I – XII 399 796 405 542 
101,54 

% 

I – XII 449383 
440590,0

0 
98,83% 

I – XII 510190 512787 100% 

I – XII 
528891,9

7 
579 422 

109,55

% 

I – XII 497 901 
616091,6

1 

123,74

% 

                              

       

Realizacja Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii  

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na lata 2025-2026 uchwalony został Uchwałą Nr XIV/101/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 

19 stycznia 2024 r. 

Zadania zawarte w Programie adresowane są do całej społeczności Gminy Nieporęt i dostosowane 

są do potrzeb, problemów i możliwości, a wynikają z art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.), 

art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze 

zm.) oraz art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 

2024 r. poz. 1673), jak również w oparciu o Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 

(rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na 

lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r., poz. 642). 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki finansowe z budżetu gminy, 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które wpłynęły do 

budżetu gminy. Zatem zaplanowane i wydatkowane środki finansowe w całości pochodzą z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Na realizację Programu w roku 2025 zaplanowano środki finansowe w łącznej wysokości 719.991,27 

złotych, wydatkowano kwotę 668.855,20 złotych.  

W 2025 r. uchwałą Nr XIX/58/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 maja 2025 r. na terenie Gminy 

Nieporęt wprowadzono ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych polegające na zakazie 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, między 

godziną 24:00 a godziną 6:00. 

 

W ramach realizacji Programu finansowane lub dofinansowywane były na rzecz mieszkańców, m.in: 

1) Punkt Profilaktyki Pomocy Dziecku i Rodzinie, w ramach którego przyjmowali nieodpłatnie 

mieszkańców gminy specjaliści: psycholog kliniczny, psychotraumatolog, terapeuta par, seksuolog, 

psycholog, pedagog, terapeuta środowiskowy. 
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2) Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależnień, w ramach którego przyjmował nieodpłatnie 

certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień. 

3) Cykl całorocznych zajęć profilaktyczno-edukacyjnych z elementami profilaktyki promującymi 

wzorzec trzeźwości w formie grupowych zajęć gimnastyki na rzecz seniorów lub osób z dysfunkcjami 

zdrowotnymi, jako działania przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu i mające na celu właściwe 

zabezpieczenie czasu wolnego, mające na celu integrację i przeciwdziałanie podejmowaniu 

zachowań problemowych i ryzykownych. 

4) Cykliczne zajęcia profilaktyczno-edukacyjne w formie grupowych zajęć sportowych w dyscyplinie 

szachy na rzecz dzieci i młodzieży oraz seniorów, mające na celu ograniczenie rozmiaru ryzykownych 

zachowań i promowanie zdrowego stylu życia i wzorzec trzeźwości z wyraźnym określeniem norm 

zachowania w różnych sytuacjach (postawa wobec używek, rozwiązywanie konfliktów, eliminowanie 

przemocy). 

5) Całoroczne cykliczne zajęcia sportowe z programem profilaktyki uzależnień w zakresie nauki jazdy 

na hulajnodze wyczynowej i rolkach na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych, promujące wzorzec 

trzeźwości z wyraźnym określeniem norm zachowania w różnych sytuacjach (postawa wobec używek, 

rozwiązywanie konfliktów, eliminowanie przemocy, sposoby radzenia sobie z porażką i szacunek dla 

przeciwnika, sport jako jeden z elementów zdrowego trybu życia bez uzależnień, rozwój kompetencji 

społecznych. 

6) Cykl zajęć profilaktyczno-edukacyjnych z elementami profilaktyki promującymi wzorzec trzeźwości 

w formie zajęć sportowych grupowych samoobrony jako element lokalnej kampanii społecznej na 

rzecz mieszkańców Gminy Nieporęt. 

7) Edukacyjna gra terenowa dla mieszkańców jako element edukacji publicznej w zakresie profilaktyki 

(dwie edycje). 

8) Szkolenie „Jak budować dobrostan psychiczny dzieci i młodzieży i komunikację z rodzicami w 

zakresie profilaktyki uzależnień i różnych form przemocy”, jako działanie podnoszące umiejętności 

zawodowe, kwalifikacje i kompetencje zawodowe dyrektorów gminnych placówek oświatowych. 

9) Uczestnictwo mieszkańca w programie terapeutycznym „Dni skupienia – warsztaty uzależnionych” 

w Ośrodku Apostolstwa Trzeźwości w Zakroczymiu. 

10) Dofinasowanie uczestnictwa dzieci i młodzieży w obozach z programem profilaktycznym  

i rekreacyjnym. 

11) Realizacja warsztatów profilaktycznych w zakresie profilaktyki uzależnień, w tym uzależnień 

behawioralnych, przemocy i cyberprzemocy oraz rozwiązywania konfliktów na rzecz uczniów  

i rodziców szkoły podstawowej w Izabelinie. 

12) Realizacja warsztatów w zakresie przeciwdziałania ryzykownym zachowaniem dotyczących 

cyberprzemocy na rzecz uczniów szkół podstawowych w Wólce Radzymińskiej, Białobrzegach, 

Nieporęcie, Stanisławowie Pierwszym i Józefowie. 

13) Program profilaktyczno-edukacyjny pt. „Pływam. Jestem zdrowy i bezpieczny” na rzecz uczniów 

wszystkich sześciu gminnych szkół podstawowych. 

14) Koszty postępowania sądowego związane ze zobowiązaniem przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nieporęcie, osoby uzależnionej od alkoholu do podjęcia 

terapii w zakładzie lecznictwa odwykowego.  

 

Działania opisane powyżej wpisują się w 5. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 

2022 – 2030. 
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Pomoc społeczna 

Plan finansowy oraz jego wykonanie 

W 2025 roku wydatki na realizację wszystkich zadań GOPS wyniosły 9 856773,22 zł, w tym zadania 

zlecone z budżetu państwa 5 113 375,24 zł, dofinansowanie do zadań własnych - 934 323,87 zł. 

W strukturze wydatków za rok 2025 zrealizowano: 

- Pomoc społeczna wydatki na kwotę 4 102 182,45 zł, 

- Edukacyjna opieka wychowawcza wydatki na kwotę 5 332,00 zł, 

- Rodzina wydatki na kwotę 5 710 182,07 zł, 

- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39 076,70 zł. 

Zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie w 2025 roku 

W roku 2025 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie realizował zadania własne i zlecone 

gminie, wynikające z różnych ustaw, a także podejmował wiele dodatkowych działań w celu 

podniesienia jakości i poszerzenia usług świadczonych dla najuboższych i najbardziej potrzebujących 

mieszkańców gminy.  

 

Zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

Realizując zadania art. 7 ustawy o pomocy społecznej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Nieporęcie, w 2025 roku objął świadczeniami pomocy społecznej 199 rodzin (w tym wyłączną pracą 

socjalną 42 rodzin).  

Świadczenia z pomocy społecznej przyznawane były z następujących powodów:  

 
Źródło: Roczne sprawozdanie MRPiPS-03 za lata 2023-2025 
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W 2025 roku świadczenia w ramach zadań własnych i zleconych otrzymały: 

Forma pomocy udzielone w ramach 

ustawy o pomocy społecznej 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób w 

rodzinach 

zasiłki stałe 349 366 083 32 34 

zasiłki okresowe 51 34 032 13 19 

schronienie w schronisku dla osób 

bezdomnych 
x 66 650 3 3 

posiłek 5 451 81 162 31 117 

usługi opiekuńcze 7 519 330 858 13 14 

zasiłki celowe na pokrycie 

wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego 

2 6500 2 2 

inne zasiłki celowe i w naturze x 195 898 119 188 

odpłatność gminy za pobyt w 

domu pomocy społecznej 
109 565 641 10 10 

Źródło: Roczne sprawozdanie MRPiPS-03 za okres od I-XII 2025 r. 

 

Praca socjalna i specjalistyczne poradnictwo 

W roku 2025 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej swoim podopiecznym udzielał wsparcia: 

- w formie pracy socjalnej 141 rodzinom (w tym 307 osobom w rodzinach), w tym, w formie wyłącznej 

pracy socjalnej 42 rodzinom; - psychologicznego, z którego skorzystało 29 osób, spotkania  

z psychologiem odbywały się raz w tygodniu; - konsultanta ds. prawnych, z którego skorzystało 3 osoby, 

pomoc polegała na przygotowywaniu pism procesowych, urzędowych oraz udzielaniu porad 

prawnych.  

 

W roku 2025 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej swoim podopiecznym udzielał również wsparcia w 

ramach: 

1) Zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. O świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych 

2) Zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej 

3) Zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 1991 r. O systemie oświaty  

4) Zadania wynikające z uchwały nr XLIII/87/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 9 sierpnia 2021 r. w 

sprawie nieporęckiego bonu żłobkowego 

5) Zadania wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych 

6) Zadania wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o karcie dużej rodziny 

7) Zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

Zasiłki rodzinne – przysługują, jeżeli dochód rodziny albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 

kwoty 674,00 zł a w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o 

niepełnosprawności zasiłek rodzinny przysługiwał, gdy dochód na osobę lub osobę uczącą się nie 

przekraczał kwoty 764,00 zł. Kryteria obowiązują od 1 listopada 2015 r.  

 

Zestawienie zasiłków rodzinnych i dodatków w ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych za okres 

od 2023 r. do 2025 r. 
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Zasiłki 

rodzinne 

pobierane 

na: 

dziecko                    

w wieku 

do 

ukończenia 5 

roku życia 

559 53 105 346 32 870 272 25 840 

dziecko               

w wieku 

powyżej                   

5 roku 

życia do 

ukończenia 

18 

roku życia 

1772 219 728 1203 149 172 958 118 792 

dziecko               

w wieku 

powyżej                  

18 roku 

życia do 

ukończenia 

24 

roku życia 

177 23895 76 10 260 63 8 505 

podstawie 

art. 5 ust. 3 uśr 

„złotówka za 

złotówkę” 

 10 293,9

4 

 9 918,71  3 906,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatki do 

zasiłków 

rodzinnych z 

urodzenia 

dziecka 

5 5000 5 5 000 2 2000 

samotnego 

wychowywa

nia 

dziecka 

203 43 259 120 25 715 79 16 927 

Opieka nad 

dzieckiem w 

okresie 

korzystania z 

urlopu 

wychowawc

zego 

76 29 300 52 20 761 48 18 920 
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tytułu: kształcenia i 

rehabilitacji 

dziecka 

niepełnospra

wnego 

211 22 930 194 21 100 171 18 570 

rozpoczęcia 

roku 

szkolnego  

148 14 800 93 93 000 72 7200 

podjęcia 

przez 

dziecko 

nauki w 

szkole poza 

miejscem 

zamieszkania 

371 25 863 208 14 352 192 13 248 

wychowywa

nia 

dziecka w 

rodzinie 

wielodzietne 

540 51 300 335 31 825 310 29 450 

Jednorazowa zapomoga z 

tytułu urodzenia się dziecka 

25 25 000 14 14 000 15 15 000 

Źródło: opracowanie własne na podstawie kwartalnych sprawozdań rzeczowo – 

finansowych z wykonywania zadań z zakresu świadczeń rodzinnych za IV kwartał 2023 r., 

2024 r. i 2025 r. sporządzanych przez GOPS 

 

Zestawienie świadczeń opiekuńczych oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

realizowanych w ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych za 2023 r. oraz 2025 r. 

 2023 2024 2025 

 

 

Świadczenia 

opiekuńcze 

zasiłek 

pielęgnacyjn

y 

2 915 629 173 
3 

179 
686 156 3 303 712 920 

świadczenie 

pielęgnacyjn

e 

605 
1 471 

030 
873 2 649 582 

stare 

zasady: 

564 nowe 

zasady: 

431  

1 840 332 

 

 

1 445 585 

specjalny 

zasiłek 

opiekuńczy 

23 14 074 12 7 440 0 0 

Składki za osoby otrzymujące świadczenia opiekuńcze:   

składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego za osoby 

otrzymujące 

świadczenie pielęgnacyjne 

387 257 005 396 331 404 363 332 433 
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Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne przy pobieraniu 

świadczenia 

pielęgnacyjnego 

400 86 545 157 42 077 157 46 006 

składki na ubezpieczenie 

emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

23 3873 12 2 047 0 0 

Składki zdrowotne dla osób 

pobierających specjalny 

zasiłek opiekuńczy 

21 1155 0 0 0 0 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań resortowych sporządzanych przez GOPS 

 

8) Świadczenie rodzicielskie 

 

9) Świadczenie wychowawcze 

 

10) Zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów 

 

Informacja na temat należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego w latach 

2022-2025 

 Stan należności z 

tytułu wypłaconych 

świadczeń z funduszu 

Kwoty zwrócone przez 

dłużników 

alimentacyjnych 

Wygaszone z powodu 

śmierci dłużnika 

alimentacyjnego 

należności z tytułu 

świadczeń wypłaconych 

w zastępstwie alimentów 

2025 3 216 878 185 949,49 263 857 

2024 3 271 526 154 451,81 135 400 

Źródło: opracowanie własne na podstawie kwartalnych sprawozdań rzeczowo-finansowych z realizacji 

zadań przewidzianych w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów za lata 2024-2025 

sporządzanych przez GOPS. 

11) Zadania wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "za 

życiem" 

12) Zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

13) Realizacja zadań wynikających z rządowego programu gwarancyjnego ,,Czyste powietrze’’ 

ustanowionego uchwałą nr 58 rady ministrów z 11.05.2021 r. W sprawie ustanowienia programu 

gwarancyjnego "Czyste powietrze" z wykorzystaniem gwarancji banku gospodarstwa 

krajowego 

 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie 

Program fundusze europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027 – współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – podprogram 2024 

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie wydał 90 skierowań, a wsparciem 

objęto łącznie 168 osób. W 2024 r. w ramach Podprogramu 2023 (wydano ok. 34 kg żywności na jedną 

osobę) oraz środki higieniczne pozyskane z innych źródeł. GOPS wydał 95 skierowań, wsparciem objęto 

163 osoby. 
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PROGRAMY FINANSOWANE LUB DOFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH w ramach działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie 

1) Realizacja zadań wynikających z uchwały nr 149 rady ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. W 

sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. 

2) Realizacja programu rządowego „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla jednostek 

samorządu terytorialnego – edycja 2025 

 

Edycja Liczba 

uczestników 

Liczba 

Godzin 

Pozyskano Wykorzystano 

2025 21 5462 280 092,00 276 298,21 

2024 8 3589 192 831,00 184 308,27 

 

3) Program „Opieka wytchnieniowa” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2025 

edycja liczba 

uczestników 

liczba 

godzin 

pozyskano wykorzystano 

2025 9 1520,20 75 713,68 75 713,66 

2024 19 3360 171 360,00 169 003,30 

 

4) Programu „Opieka 75 +” 

5) Czyste powietrze w gminie Nieporęt – refundacja wydatków za ogrzewanie. Pomoc 

finansowana z budżetu województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla 

Czystego Powietrza 2025” 

6) Korpus wsparcia Seniorów na rok 2025 

7) Program Osłonowy „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu 

przeciwdziałania przemocy domowej jako przemocy ze względu na płeć” – Skuteczni  

w diagnozowaniu = skuteczni w pomaganiu. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2025 roku 

zostały przekazane Radzie Gminy Nieporęt na podstawie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz.1214) w Sprawozdaniu z Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy, w tym w Sprawozdaniu  

z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego, Sprawozdaniu z Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Nieporęt, Sprawozdaniu Gminnego Wsparcia Rodzin na lata 2024-

2026, jak również w przekazanej – na podstawie art.16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz.1214), Ocenie zasobów pomocy społecznej.  
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Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt                                                           

 
Informacja o realizacji Programu „Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt” oraz działającego  

w ramach Karty Mieszkańca Gminy Nieporęt Gminnego Programu „Nieporęcka Karta Rodziny 3+” 

  

Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt 

Uchwała Rady Gminy Nieporęt Nr XLVIII/128/2021 z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcie 

Programu „Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt”, 
 

Regulamin programu oraz regulamin współpracy określa Zarządzenie Nr 24/2022 Wójta Gminy Nieporęt 

z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie Regulaminu Programu „Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt” 

określającego warunki wydawania i użytkowania Karty oraz zasady weryfikacji, użytkowania  

i wydawania potwierdzenia uprawnień oraz Regulaminu współpracy Partnerów z Gminą Nieporęt  

w ramach Programu „Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt” zmienione Zarządzeniem Nr 67/2023 Wójta 

Gminy Nieporęt z dnia 8 lutego 2023 r oraz Zarządzenie Nr 9/2024 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 12 

stycznia 2024 r. 
 

Nieporęcka Karta Rodziny 3+ 

Uchwała Nr XLVIII/108/2013 Rady Gminy Nieporęt z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie Gminnego 

programu „Nieporęcka Karta Rodziny 3+” oraz Uchwała Nr V/24/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 

lutego 2015 r. zmieniająca uchwałę nr XLVIII/108/2013 Rady Gminy Nieporęt w sprawie Gminnego 

programu „Nieporęcka Karta Rodziny 3 +”. 

Regulamin programu oraz regulamin współpracy określa Zarządzenie Nr 25/2022 Wójta Gminy Nieporęt 

z dnia 21 stycznia 2022 r. w sprawie Regulaminu Gminnego programu „Nieporęcka Karta Rodziny 3+” 

określającego warunki przyznawania, użytkowania i potwierdzenia uprawnień do ulg w ramach 

Gminnego programu „Nieporęcka Karta Mieszkańca 3+” oraz Regulaminu współpracy Partnerów  

z Gminą Nieporęt w ramach Gminnego programu „Nieporęcka Karta Mieszkańca 3+” zmienione 

Zarządzeniem Nr 66/2023 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 8 lutego 2023 r. oraz Zarządzeniem Nr 10/2024 

Wójta Gminy Nieporęt z dnia 21 stycznia 2024 r. 

 

Od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2025 roku wydano mieszkańcom Gminy Nieporęt łącznie: 873 

Karty Mieszkańca Gminy Nieporęt, w tym uprawnienia w ramach Programu Nieporęcka Karta Rodziny 

3+ otrzymały 64 osoby. 

 

O programie „Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt” oraz działającego w ramach Karty Mieszkańca 

Gminy Nieporęt Gminnego Programu „Nieporęcka Karta Rodziny 3+” 

  

Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt 

Karta daje mieszkańcom duże ułatwienia, zniżki, ulgi i preferencje. Poprawia warunki życia 

mieszkańców naszej gminy, wzmacnia poczucie tożsamości lokalnej. Dzięki pakietowi zniżek, 

mieszkańcy mają łatwiejszy i tańszy dostęp do obiektów sportowych, czy zajęć rekreacyjnych 

i kulturalnych.  Program zaczął działać od 1 lutego 2022 roku.  

 

Na Karcie Mieszkańca Gminy Nieporęt dostępne są: 

• Karta Biblioteczna Gminy Nieporęt, 

• Nieporęcka Karta Komunikacyjna, 

• Nieporęcka Karta Rodziny 3+. 
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ZNIŻKI, ULGI I PREFERENCJE: 

 

1) Ulga komunikacyjna w transporcie publicznym w ramach Nieporęckiej Karty Komunikacyjnej 

działającej w ramach Karty Mieszkańca Gminy Nieporęt: 

• za bilet 30 – dniowy normalny imienny ważny w obu strefach biletowych (1+2) – mieszkaniec 

naszej gminy, posiadacz Karty Komunikacyjnej, która wchodzi w skład Karty Mieszkańca, płaci 

tylko 120 zł, oszczędzając 60 zł, 

•  za 30 – dniowy bilet ulgowy – mieszkaniec naszej gminy, posiadacz Karty Komunikacyjnej, która 

wchodzi w skład Karty Mieszkańca, płaci 60 zł, zamiast 90 zł, 

• za bilet 90 – dniowy normalny imienny, mieszkaniec naszej gminy, posiadacz Karty 

Komunikacyjnej, która wchodzi w skład Karty Mieszkańca, płaci 330 zł, zamiast 460,00 zł [czyli  

o 130 zł mniej].  

2) Centrum Rekreacji Gminy Nieporęt   

Zniżka w opłatach za korzystanie z pływalni sportowej ,,Aquapark Fala’’ w Stanisławowie Pierwszym: 

• Zniżki na bilety jednorazowe, rodzinne za godzinę korzystania z pływalni oraz ryczałtowe bilety 

„OPEN” według cennika.  

Zniżka w opłatach za korzystanie z usług w Kompleksie Rekreacyjno - Wypoczynkowym Nieporęt-

Pilawa: 

• Zwolnienie z opłaty za korzystanie z terenu wyznaczonego pod miejsca postojowe 

dla pojazdów samochodowych na parkingu A,   

• Zwolnienie z opłaty za korzystanie ze slipu do wodowania samodzielnego jednostki 

pływającej, 

• Zniżki w stosunku do cen określonych w cenniku za korzystanie ze slipu do wodowania 

jednostki pływającej z wykorzystaniem ciągnika.  

 

3) Centrum Medyczne Nieporęt 

•  Możliwość z korzystania z gminnych programów zdrowotnych. W przypadku korzystania z programów 

zdrowotnych, posiadacz Karty Mieszkańca Gminy Nieporęt nie będzie już musiał okazywać zeznania 

podatkowego PIT. 

•  Posiadacz Karty Mieszkańca Gminy Nieporęt ma prawo do 10 zł. zniżki na ćwiczenia 

ogólonousprawniające, tj. cena zajęć za ćwiczenia bez Karty Mieszkańca – 30,00 zł, cena zajęć z Kartą 

Mieszkańca – 20,00 zł. 

 

4) Gminny Ośrodek Kultury  

• Ulgi w wysokości 50% cen biletów wstępu na zajęcia i imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek 

Kultury i jego filie – finansowane ze środków pochodzących z dotacji przyznanej z budżetu gminy 

dla posiadaczy Nieporęckiej Karty Rodziny 3+.  

•  Ulgi w wysokości 10% cen biletów wstępu na zajęcia i imprezy organizowane przez Gminny Ośrodek 

Kultury i jego filie – finansowane ze środków pochodzących z dotacji przyznanej z budżetu gminy 

dla posiadaczy Karty Mieszkańca Gminy Nieporęt.  

 

5) Punkt Selektywnego Odbioru Odpadów (PSZOK)  

Posiadacz Karty Mieszkańca Gminy Nieporęt nie musi okazywać zeznania podatkowego PIT w Puncie 

Selektywnego Odbioru Odpadów.  

 

6) Zniżki dla rodzin wielodzietnych będących mieszkańcami Gminy Nieporęt mających na utrzymaniu 

troje lub więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub do 24 roku życia, gdy dziecko uczy się lub studiuje:

  

• ulgi w wysokości 50% w opłatach za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2025 ROK 

78 

 

przez Gminę publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki - przysługujące rodzinom wielodzietnym, które regulują bieżące opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

gminę.  

• ulgi w wysokości 50% cen za korzystanie z gminnej pływalni sportowej Aquapark Fala                                       

w Stanisławowie Pierwszym;  

• ulgi w wysokości 50% cen biletów wstępu na zajęcia i imprezy organizowane przez gminne ośrodki 

kultury - finansowane lub współfinansowane ze środków pochodzących z dotacji przyznanej                           

z budżetu gminy. 

 

KOSZTY PROGRAMU w 2025 roku:  

1. Gminny Ośrodek Kultury: Nieporęcka Karta Rodziny 3+ oraz Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt     

[wysokość ulgi za zajęcia]: 

a) Nieporęcka Karta Rodziny 3+: 18 dzieci na kwotę - 2 067,00 zł, 

b) Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt: - nikt nie korzystał 

2. Gminne Przedszkola: 

a) Nieporęcka Karta Rodziny 3+: 

-  40 rodzin, 49 dzieci – ogółem zniżki na kwotę – 10 458,44 zł. 

3.   Centrum Rekreacji Nieporęt: 

a) Nieporęcka Karta Rodziny 3+: ulga - 27 063,00 zł. 

- ilość wejść na pływalnię: dzieci -1347, dorośli: 1487 - ogółem 2834 osoby. 

  b) Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt: ulga – 15 205,40 zł. 

- ilość wejść na pływalnię: 7278 osób - ulga14 555,40 zł. 

- wodowanie łódek: ulga - 650,00 zł. 

  4. Centrum Medyczne Nieporęt sp. z o.o. – 5 200,00zł. 

 - liczba osób korzystających z ćwiczeń – 520, generowało to koszt 5.200,00 zł. 

5. Nieporęcka Karta Komunikacyjna  

    Dofinansowano Nieporęckich Kart Komunikacyjnych, w liczbie: 7461, na kwotę 451 535,00 zł. 

 

Ogółem Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt (w tym NK3+) w 2025 generowała dla mieszkańców 

Gminy zniżki na kwotę – 511 528,84 zł. 

 

Partnerzy zewnętrzni w ramach programu Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt: 

 

1. LSURF sp. z o. o. 

Lsurf.pl – szkoła windsurfingu 

Ulgi w wysokości 10% zniżki na: wypożyczenie sprzętu windsurfingowego, wypożyczenie deski SUP, 

kajaka, roweru wodnego oraz 5% zniżki na naukę windsurfingu. 

2. Nuevo Grande Katarzyna Kot  

Zniżki w wysokości 30% w stosunku do cen określonych w cenniku za korzystanie z miejsc postojowych 

na terenie obiektu Dzika Plaża. 

3. Wydawnictwo Muzyczne Contra Paweł Mazur 

10% zniżki na nuty i książki 

4. Lagunita Education – studia za granicą 

https://lagunita.education/ 

Pomoc mentorska przy aplikacji na studia w Holandii /USA/Anglii - ulga w wysokości 5% dla posiadaczy 

Nieporęckiej Karty Rodziny 3+ 

Pomoc mentorska przy aplikacji na studia w Holandii /USA/Anglii - ulga w wysokości 5% dla posiadaczy 

Karty Mieszkańca Gminy Nieporęt. 
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Ulga w wysokości 10% na kursy przygotowujące do egzaminów SAT/TOEFL/IELTS dla posiadaczy 

Nieporęckiej Karty Rodziny 3+ 

Ulga w wysokości 10% na kursy przygotowujące do egzaminów SAT/ TOEFL/IELTS dla posiadaczy Karty 

Mieszkańca Gminy Nieporęt 

5. Pewny Lokal - KPS Ventures Sp. z o.o. 

https://pewnylokal.pl/odbior-mieszkania-warszawa 

Zniżka w wysokości 10% na: 

– asystę naszego inżyniera przy odbiorze mieszkania od dewelopera 

– sporządzenie świadectwa energetycznego 

6. Świadectwa365 

https://swiadectwa365.pl/swiadectwo-energetyczne-warszawa 

Posiadaczom karty oferujemy zniżkę 50 zł (10%) na sporządzenie świadectwa energetycznego dla 

nieruchomości. 

7. Restauracja Chill 

Nieporęt, ul. Zegrzyńska 75 

Dla posiadaczy karty 10% zniżki na dania z karty, z wyłączeniem alkoholi. 

8. Rzeczoznawcy Majątkowi Sp. z o.o. 

https://rzeczoznawcymajatkowi.eu/ 

10% zniżki na wykonanie operatu szacunkowego nieruchomości. 

9. Tłumaczenia przysięgłe Magdalena Kowalczyk 

https://mktlumaczprzysiegly.pl/ 

10% zniżki na tłumaczenie przysięgłe. 

10. Greckie Delikatesy 

https://www.greckie-delikatesy.pl/ 

Posiadacze karty będą mogli kupić wszystkie towary oferowane z 15% zniżką. 

 

 

Działania opisane powyższej wpisują się w 5. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 

2022-2030.
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SPORT, KULTURA FIZYCZNA I REKREACJA  

 

Pływalnia sportowa ,,Aquapark FALA’’ w Stanisławowie Pierwszym 

W 2025 r. mieszkańcy Gminy Nieporęt korzystali z ulgi wynikającej z posiadania Nieporęckiej Karty 

Rodziny 3 + oraz Nieporęckiej Karty Mieszkańca tj.: 

• 2834 wejść na bilet 3+ 

• 7278 wejść na pływalnię z wykorzystaniem ulgi na Nieporęcką Kartę Mieszkańca 

 

Wejścia na pływalnię klientów indywidualnych: 

 

 

Wejścia na pływalnię na „Nieporęcką Kartę Rodziny 3+”: 
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Korzystanie z pływalni odbywało się na podstawie cennika przyjętego uchwałą Nr LXX/22/2023 z dnia 

23.02.2023 r. – cennik obowiązujący od dnia 28.03.2023 r. oraz uchwałą Nr XXI/83/2025 z dnia 24.07.2025 

r. – zmiana ceny za bilet instruktorski. 

Dodatkowo na pływalnię uczęszczały dzieci i młodzież z terenu Gminy Nieporęt na podstawie 

zawartych porozumień w ramach lekcji wychowania fizycznego.  

Na terenie obiektu funkcjonują kluby sportowe i szkółki pływackie, które oferują szeroki wachlarz zajęć 

pływackich w zakresie nauki i doskonalenia stylu pływania oraz aquaaerobiku. 

W okresie ferii zimowych i wakacji na pływalni wprowadzono tzw. „bezpłatne środy’’. Dzieci z terenu 

gminy Nieporęt mogły bezpłatnie korzystać z basenu. W pozostałe dni ferii obowiązywał bilet dla dzieci 

w cenie 10 zł/h. W dniach 01-02.04.2025 r. jak co roku na pływalni odbyły się Mistrzostwa Gminy Nieporęt 

i Powiatu Legionowskiego w Pływaniu Indywidualnym i Sztafetowym. 1 czerwca odbył się Dzień Dziecka 

organizowany przez Gminę Nieporęt i Klub Sportowy Tri Level. Dzieci z terenu gminy mogły bezpłatnie 

skorzystać z licznych atrakcji sportowych, w tym z wodnego toru przeszkód.  

W dniach 28.07.-14.08.2025 r. przeprowadzono przerwę technologiczną w funkcjonowaniu pływalni, 

wykonane zostały remonty obiektu. Podczas prac konserwacyjnych wymieniono wodę w obu 

nieckach basenowych, węgiel aktywny w filtrach oraz odświeżono kolorystykę ścian.  Zakupiono  

i zamontowano windę dla osób z niepełnosprawnościami oraz zmodernizowano automatykę central 

wentylacyjnych w budynku pływalni. Zregenerowano również zjeżdżalnię. 

Przy współpracy Klubu Sportowego Tri Level od września do listopada odbywały się zajęcia dla seniorów 

z terenu Gminy Nieporęt w zakresie doskonalenia pływania oraz aquaaerobic. 

W dniu 7 grudnia 2025 r. odbyły się Świąteczne Zawody o Puchar Wójta Gminy Nieporęt. Wspólnie  

z Uczniowskim Klubem Sportowym Fala Centrum Rekreacji Nieporęt promowało zdrowe formy 

wypoczynku rodzinnego i pływanie jako dyscyplinę sportu przyjazną dla każdego. 

Sytuacja finansowa Aquaparku „Fala" w 2025 r.: 

− dochody: 3 729 269,36 zł 

− wydatki: 4 913 554,76 zł. 

Wysokość wydatków przekracza kwotę dochodów z uwagi na znaczące koszty energii elektrycznej, 

gazu oraz rosnących kosztów związanych z obsługą ratowniczą i usługami z zakresu sprzątania 

pływalni.  

 

Kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy Nieporęt-Pilawa w Nieporęcie 

 

Teren Kompleksu obejmuje dwie zatoki portowe Nieporęt i Pilawa. To piękne miejsce nad Jeziorem 

Zegrzyńskim ma ogromny potencjał i jest wizytówką Gminy Nieporęt. W zatokach portowych stacjonuje 

około 250 jednostek pływających. Centrum oferuje szeroki slip do wodowania z profesjonalną obsługą. 

Na żeglarzy i motorowodniaków czeka nawodna stacja benzynowa i bezpłatna pompa jachtowa do 

zrzutu nieczystości płynnych z jednostek pływających. To tu stacjonuje największa liczna klubów 

sportowych i szkółek popularyzujących żeglarstwo i sporty wodne takie jak windsurfing i SUP. Osoby 
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nieposiadające własnego sprzętu mogą wypożyczyć m.in.: sprzęt do windsurfingu, SUP, żaglówkę, 

kajak. Każdy bez opłaty w godz. 8:00-20:00 może tu bezpiecznie przycumować i skorzystać z bogatej 

oferty Kompleksu. Poza sportem i wypoczynkiem na wodzie, teren Centrum Rekreacji Nieporęt 

przyciąga ciekawą ofertą. W każdą niedzielę ciepłego sezonu w plenerze organizowane są dla 

mieszkańców gminy zajęcia jogi, tai chi, treningi koszykówki, jazdy na rolkach i hulajnodze oraz 

gimnastyka na streetworkout. Bardzo licznie odwiedzana jest tężnia solankowa (zasilana solanką z 

Zabłocia), gdzie zlokalizowano również wygodne leżaki, hamaki i stół do szachów. Port Nieporęt ma 

liczne ciągi piesze i rolkowo-rowerowe, to ulubione miejsce kolarzy. Sportowe urządzenia skatepark, 

streetworkout, siłownia zewnętrzna, plac zabaw, boiska do siatkówki plażowej to kolejne ciekawe 

atrakcje. Na terenie rekreacyjnym zlokalizowane są także obiekty gastronomiczne: Tawerna, Portovino, 

Smażalnia Ryb, bar Z Rusztu i Port Kawiarnia.  

 

Rok 2025 w Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym Nieporęt–Pilawa był wyjątkowo intensywny  

i różnorodny, potwierdzając rangę tego miejsca jako ważnego punktu na mapie wydarzeń 

sportowych, kulturalnych i społecznych regionu.   

3 maja w Porcie Nieporęt odbyło się nowe wydarzenie sportowo-rekreacyjne pod nazwą Rowerowy 

Maj, które przyciągnęło wielu miłośników aktywnego spędzania czasu. Impreza miała rodzinny 

charakter i oferowała liczne atrakcje zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Na najmłodszych czekały 

kolorowe dmuchańce oraz różnorodne warsztaty. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także punkty 

naprawy rowerów, gdzie uczestnicy mogli bezpłatnie skorzystać z pomocy specjalistów i przygotować 

swoje jednoślady do sezonu. Nie zabrakło również innych atrakcji, takich jak animacje i konkursy, które 

integrowały lokalną społeczność. Podczas wydarzenia nastąpiło także oficjalne otwarcie nowo 

wybudowanego boiska do koszykówki. Z tej okazji Gmina Nieporęt zorganizowała majowy konkurs dla 

mieszkańców na najwięcej wykręconych kilometrów na rowerze. 

Nie zabrakło także wydarzeń o ogólnopolskim zasięgu – zawody triatlonowe Ironman oraz turniej 

siatkówki plażowej Masters Together Coup przyciągnęły sportowców i kibiców, budując atmosferę 

rywalizacji na najwyższym poziomie. Jak co roku na terenie Centrum odbyło się Święto Gminy Nieporęt. 

Podczas Święta Gminy nasi mieszkańcy chętnie korzystali z rejsów po Jeziorze Zegrzyńskim. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się również zloty klasycznej motoryzacji Clasic Cars i pojazdów Cabrio oraz 

zlot Food Trucków, które stały się prawdziwą gratką dla miłośników zabytkowych pojazdów i rodzinnych 

spotkań plenerowych. W tym sezonie letnie miesiące upłynęły także pod znakiem kultury: koncerty 

muzyki klasycznej na świeżym powietrzu stworzyły wyjątkową, kameralną atmosferę z tłem Jeziora 

Zegrzyńskiego. Występ zespołu „Mazowsze” w porcie Nieporęt był bez wątpienia jednym  

z najważniejszych artystycznych punktów sezonu. 

Mieszkańcy gminy uczestniczyli chętnie w organizowanych w porcie przysięgach wojskowych. 

Zwieńczeniem tego bogatego okresu było spotkanie z Mikołajem połączone z ogniskiem i warsztatami 

dla dzieci.  

Na koniec roku Centrum przyjęło do użytkowania zrealizowaną przez gminę ważną i wyczekiwaną 

inwestycję tzw. Zielony Parking, który umożliwi sprawne funkcjonowanie Kompleksu i zapewni dochody 
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jednostce. Wzbogacono także sanitariaty ogólnodostępne w porcie Nieporęt o możliwość płatności 

kartą płatniczą.  

W okolicach tężni solankowej Centrum zainstalowało całosezonowe leżaki, hamaki, ławki, stół do 

pingponga oraz stół do gry w szachy. W zatoce portowej powstała także promocyjna ramka do zdjęć. 

 

Usługi na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa w 2025 r. świadczone 

były na podstawie cennika przyjętego uchwałą nr LXX/23/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 23 lutego 

2023 r. w sprawie cen za korzystanie z Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa. 

Na parkingu kompleksu jest możliwość korzystania z ładowarki pojazdów elektrycznych. Korzystanie 

z urządzenia jest odpłatne, zgodnie z cenami przyjętymi uchwałą Nr LXV/114/2022 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 24 listopada 2022 r. 

 

Obiekt rekreacyjno-wypoczynkowy ,,Dzika Plaża’’ w Nieporęcie 

W 2025 r. w ramach prowadzonego przez Centrum Rekreacji Nieporęt kąpieliska „Dzika Plaża" 

w Nieporęcie oraz realizując uchwały Rady Gminy Nieporęt w przedmiotowym zakresie: 

- przeprowadzono procedurę w celu uzyskania pozytywnej opinii dotyczącej funkcjonowania 

kąpieliska na terenie Gminy Nieporęt (uchwała XVII/36/2025 Rady Gminy Nieporęt z 27 marca 2025 r.); 

- zapewniono obsługę ratowniczą WOPR na kąpielisku w sezonie kąpielowym w okresie od 14 

czerwca do 31 sierpnia 2025 r.; 

- przeprowadzono procedurę oznakowania oczyszczenia plaży i kąpieliska;  

 

W ramach bieżącej konserwacji terenu Centrum Rekreacji Nieporęt wykonało 1 etap remontu mola 

spacerowego (wymiana poszycia i legarów). 

Podczas Święta Gminy Nieporęt na terenie Dzikiej Plaży odbyły się zawody tj. start i meta 

Mazowieckiego Gravela – wyścigu ultramaratonu rowerowego.  

W okresie zimowym Centrum Rekreacji Nieporęt zorganizowało wspólne morsowanie ,,Nieporęt 

morsuje’’. Co roku to sportowe wydarzenie cieszy się coraz większą popularnością. Morsowaniu 

towarzyszyła zabawa z DJ, ciepłe posiłki, możliwość skorzystania z saun mobilnych i balii.  

Dla miłośników tej aktywności dostępne są całą zimę mobilne sauny za opłatą (udostępnia 

dzierżawca). 

Bieg Niepodległości w Gminie Nieporęt  

IX Bieg Niepodległości w Gminie Nieporęt odbył się 11 listopada 2025 r. w Stanisławowie Pierwszym  

(ul. Koncertowa, plac przed kościołem). Wydarzenie obejmowało bieg główny na 10 km (z atestem 

PZLA), bieg towarzyszący na 5,6 km, Nordic Walking 5,6 km oraz biegi dla dzieci (400m/800m). Wszystkie 

biegi obejmował profesjonalny pomiar czasu. 

Centrum Rekreacji Nieporęt zapewniło organizację wydarzenia. Na mieszkańców gminy Nieporęt  

i biorących udział w biegu sportowców zorganizowano liczne atrakcje i nagrody.  
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Obiekt sportowy w Kątach Węgierskich 

Na profesjonalnym trawiastym boisku piłkarskim odbywały się treningi klubów piłkarskich z terenu Gminy 

Nieporęt - tygodniowo ok. 16 treningów klubowych i co najmniej 1 mecz. Centrum Rekreacji Nieporęt 

odpowiednio pielęgnuje nawierzchnię trawiastą oraz dba o zachowanie porządku i czystości na 

terenie obiektu. 

 

Gminne place zabaw, siłownie zewnętrzne i boiska sportowe 

W 2025 roku dostępne były dla mieszkańców Gminy Nieporęt następujące obiekty: 

Place zabaw: 

1) Plac zabaw – „Dzika Plaża” przy ul. Zegrzyńskiej 10H, 

2) Plac zabaw – przy filii GOK w Kąty Węgierskie przy ul. Kościelnej 22, 

3) Zespół urządzeń rekreacji w Porcie Nieporęt, 

4) plac zabaw w miejscowości Białobrzegi – Osiedle Wojskowe,  

5) plac zabaw w miejscowości Rynia ul. Główna 24a, 

6) plac zabaw w miejscowości Stanisławów Pierwszy ul. Strużańska dz. ew. 251, 

7) plac zabaw w miejscowości Stanisławów Drugi ul. Wolska 71A (przy filii GOK), 

8) plac zabaw w miejscowości Zegrze Południowe, Osiedle Wojskowe, 

9) plac zabaw w Beniaminowie, 

10) plac zabaw w Rembelszczyźnie (rondo: ul. Strużańska/Jana Kazimierza), 

11) plac zabaw w miejscowości Nieporęt przy ul. Różanej, 

12) placu zabaw w miejscowości Stanisławów Pierwszy ul. Jana Kazimierza 291, 

13) plac zabaw „Ogród Rybaka” w Nieporęcie. 

Siłownie zewnętrzne: 

1. siłownia zewnętrzna przy ul. Zegrzyńskiej 10H w Nieporęcie, 

2. siłownia zewnętrzna w Zegrzu Południowym na Osiedlu Wojskowym, 

3. siłownia zewnętrzna w Kątach Węgierskich, 

4. siłownia zewnętrzna w Rembelszczyźnie, 

5. siłownia zewnętrzna w Ryni, 

6. siłownia zewnętrzna w Stanisławowie Drugim, 

7. siłownia zewnętrzna w Białobrzegach, 

8. siłownia zewnętrzna w Stanisławowie Pierwszym ul. Strużańska dz. 251, 

9. siłownia zewnętrzna w Wólce Radzymińskiej, 

10. streetworkout w Nieporęcie, na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa, 

11. skatepark w Nieporęcie, na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa. 

Boiska sportowe: 

1. boisko sportowe z trybunami w Kątach Węgierskich, 

2. boisko sportowe w Stanisławowie Drugim przy ul. Wolskiej 71A, 
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3. boisko sportowe w Ryni przy ul Głównej 24A, 

4. wielofunkcyjne boisko sportowe w Zegrzu Południowym na Osiedlu Wojskowym, 

5. boiska do piłki siatkowej plażowej na terenie Dzikiej Plaży w Nieporęcie oraz na terenie Kompleksu 

Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa, 

6. boisko sportowe w Beniaminowie. 

Ponadto kompleks boisk sportowych „Moje Boisko Orlik 2012” w Józefowie przy ul. Szkolnej 61. 

W ramach zarządzania boiskami, placami zabaw, siłowniami, skateparkiem i streetworkoutem Gmina 

zapewnia wykonywanie niezbędnych przeglądów technicznych, napraw, konserwacji, wymiany 

piasku, niezbędnych prac porządkowych. 

 

Dochody i wydatki Centrum Rekreacji Nieporęt 

Dochody Centrum Rekreacji Nieporęt w zakresie obiektów: Kompleks Rekreacyjno-Wypoczynkowy 

Nieporęt-Pilawa oraz Dzika Plaża w Nieporęcie w 2025 r. wyniosły: 1 562 020,97 zł. Na prowadzenie 

obiektów: Kompleks Rekreacyjno-Wypoczynkowy Nieporęt-Pilawa, Dzika Plaża w Nieporęcie (remonty 

mola i organizacja kąpieliska), gminnych boisk sportowych, w tym boiska piłkarskiego w Kątach 

Węgierskich oraz gminnych siłowni zewnętrznych, placów zabaw, tężni i in. Centrum Rekreacji Nieporęt 

wydatkowało w 2025 r.: 3 884 726,97 zł. 

 

Wysokość wydatków przekracza kwotę dochodów z uwagi na charakter działalności tej jednostki. 

Centrum Rekreacji Nieporęt w ramach statutowej działalności zapewnia bezpłatny dostęp dla 

mieszkańców Gminy do oferty sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowej, w tym Kompleksu Rekreacyjno-

Wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa, gminnych siłowni zewnętrznych, boisk sportowych oraz 

skateparku, streetworkoutu, zajęć sportowych, organizacji Biegu Niepodległości, kąpieliska  

z ratownikami i tężni solankowej, co stanowi niedochodową działalność usługową jednostki. 

 

Działania opisane powyżej wpisują się w 1. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata    

2022 – 2030. 
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KULTURA I DZIEDZICTWO NARODOWE 

 

Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Nieporęcie (GOK Nieporęt) 

W roku 2025 Gminny Ośrodek Kultury wraz ze swoimi filiami w Kątach Węgierskich, Wólce Radzymińskiej, 

Beniaminowie, Stanisławowie Drugim i Zegrzu Południowym zorganizował (lub był 

współorganizatorem) 154 imprez, w których uczestniczyło ogółem ponad 14 000 osób. Były to wystawy, 

koncerty, spektakle teatralne, prelekcje, spotkania, konkursy, warsztaty artystyczne oraz imprezy 

plenerowe i wyjazdy kulturoznawcze. GOK prowadził także we wszystkich swoich placówkach zajęcia 

Zimowe i Letnie. Nasz ośrodek był wielokrotnie reprezentowany podczas konkursów, festiwali  

i gościnnych występów, w których brały udział zespoły: Nieporęcka Orkiestra Dęta, Młodzież 50+, Echo 

Nieporętu czy Kącik.  

 

W placówkach GOK prowadzono ponad 40 różnorodnych zajęć stałych – odbywających się 

cyklicznie, w których udział brało ponad 800 mieszkańców Gminy Nieporęt, rozwijając swoje talenty 

i pasje w grupach teatralnych, wokalnych, tanecznych, instrumentalnych, plastycznych, techniczno-

informatycznych, a także na zajęciach rekreacyjnych. 

 

Z pomieszczeń GOK korzystali: Urząd Gminy Nieporęt (spotkania z mieszkańcami), Sołtysi i Rady 

Sołeckie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Kluby Seniora, Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze 

Straże Pożarne w Nieporęcie, Wólce Radzymińskiej i Kątach Węgierskich, Nieporęckie Stowarzyszenie 

Historyczne, Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 

 

Pomieszczenia GOK były także wynajmowane w celu organizacji zajęć, warsztatów, spotkań, lekcji 

języków obcych (angielski, chiński) oraz imprez okolicznościowych. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w minionym roku współpracował z Urzędem Gminy Nieporęt, Sołtysami  

i Radami Sołeckimi, Szkołami i Przedszkolami z naszej Gminy, Biblioteką Publiczną Gminy Nieporęt, 

Centrum Rekreacji Nieporęt, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Parafią NMP Wspomożycielki 

Wiernych w Stanisławowie Pierwszym, OSP w Nieporęcie, Kątach Węgierskich i Wólce Radzymińskiej, 

Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy, Nieporęckim Sztabem WOŚP, Urzędem Marszałkowskim, 

Starostwem Powiatowym w Legionowie, Powiatową Instytucją Kultury, Gazetą Powiatową, Instytutem 

Rozwoju i Bezpieczeństwa Międzynarodowego, Polską Operą Królewską, Fundacją AgeHub, Teatrem 

WaWa, 9 Brygadą Wsparcia Dowodzenia Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych  

w Białobrzegach, Nadleśnictwem Drewnica, Szczepem 14-tych Drużyn Harcerskich i Gromad 

Zuchowych Nieporęt, Port Kawiarnią Stanisław Aniołkowski oraz artystami mieszkającymi w Gminie 

Nieporęt.  

 

GOK organizował i włączał się w najważniejsze wydarzenia gminne, takie jak: uroczystości Święta 

Konstytucji 3 Maja, Nieporęcka Talentiada, pikniki sołeckie, Święto Gminy Nieporęt, cykl Portowa 

Kultura Dźwięku, Rocznica Bitwy Warszawskiej 1920 r., Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Mazowsze, Święto 

Ziemniaka, Narodowe Święto Niepodległości, Jarmark Bożonarodzeniowy. W ramach zimowej i letniej 

przerwy szkolnej zorganizowaliśmy specjalne zajęcia dla dzieci i młodzieży z naszej gminy. 

 

Przedsięwzięcia Gminnego Ośrodka Kultury wspierali liczni sponsorzy i partnerzy: Gaz-System, Bericap, 

KK POL, Rancho Bena, Bracia EU, Pietruszka Catering, Celsa Stal-Service, Mercedes-Benz MB Motors, 

Lantmannen Unibake, Sklep Rowerowy Cyklista, Restauracja #Chill, Hydrop, Sklep Drogowy, BKF 

Wojciech Krzemieniecki, Park Handlowy Jank Kazimierz, Aqua Tech, Piekarnia Bracia Kowalscy,  

Rob-Instal, Jar Wit, Sklep Muzyczny Pasja oraz Państwo Zamęccy. 
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Na jesieni Urząd Gminy Nieporęt przystąpił do realizacji remontów wszystkich filii Gminnego Ośrodka 

Kultury, w ramach których nasze placówki zyskały także nowoczesne rozwiązania fotowoltaiczne. 

Rozpoczęto termomodernizację i docieplenie budynków, odnawianie wnętrz oraz niezbędne naprawy 

służące zabezpieczeniu właściwych warunków eksploatacji przestrzeni, z których na co dzień korzysta 

GOK. Harmonogram remontów wpłynął na konieczne czasowe ograniczenia w działalności 

poszczególnych filii. 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku na profilu GOK w serwisie Facebook 

(https://www.facebook.com/GOKNieporet) oraz w grupach tematycznych umieszczonych zostało 396 

postów, z czego 5 zyskało ponad 10 000 wyświetleń. Największą publiczność (ponad 118 000 

wyświetleń) zebrał materiał filmowy z warsztatów w Wólce Radzymińskiej z 18 listopada 2025, na drugim 

miejscu (67 299 wyświetleń) uplasował się post z filmem pokazującym zabawę dla seniorów w GOK 

Nieporęt, natomiast na trzeciej pozycji wśród najbardziej popularnych treści uplasowała się rolka  

z występu zespołu “Moderato”, połączonego z zabawą andrzejkową (40 093 wyświetlenia). 

Nasz profil w serwisie Facebook zebrał w 2025 roku 8 146 obserwatorów i 3 968 289 wyświetleń w okresie 

od 1 stycznia do 31 grudnia. 

 

Po blisko 19 latach na stanowisku Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury nastąpiła zmiana.  

W 2025 Bogusławę Oksza-Klossi zastąpił, w wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego 

Tomasz Mitrowski. 

Zmiana na stanowisku kierowniczym wynikała z potrzeby dalszego rozwoju instytucji, lepszego 

dostosowania jej działalności do współczesnych wyzwań oraz wprowadzenia nowych rozwiązań  

w zakresie organizacji i funkcjonowania Ośrodka.  

Dynamicznie zmieniające się oczekiwania mieszkańców, rosnące wymagania społeczne oraz 

potrzeba unowocześnienia sposobów zarządzania i organizacji pracy sprawiły, że konieczne stało się 

wypracowanie nowej perspektywy działania instytucji. 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt (BP GN) 

W 2025 roku Biblioteka wydała z funduszy gminnych na zakup zbiorów do trzech swoich placówek 

bibliotecznych – 79 295,77 zł. 

- 62 984,45 zł. na książki (zakupiła 2214 książek) 

- 5 157,32 zł. na audiobooki i gry planszowe (69 gry planszowe) 

- 11 154,00 zł. na zakup kodów dostępu do platformy Legimi (zakupiono 300 kodów) 

 

Z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Biblioteka otrzymała: 

- 15 000 zł (zakupiła 523 książek) 

 

Razem na zakup zbiorów Biblioteka Publiczna Gminy Nieporęt w roku 2025 wydała 94 295,77 zł. 

W formie daru od Czytelników oraz innych instytucji, Biblioteki Publiczne Gminy Nieporęt otrzymały oraz 

wprowadziły do swoich zbiorów 846 książek, 72 gry planszowe.  

Zbiory Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt w roku 2025: 

Tabela - Stan księgozbiorów w 2025 r. w porównaniu rokiem 2024 

 2024 przybyło 
w tym  

z zakupu 
ubyło 

stan na  

31.12. 2025 

Nieporęt 26644 2758 2235 436 28966 

Kąty 

Węgierskie 
5778 266 266 821 5223 

Zegrze Płd. 8056 559 236 0 8615 

Razem 40478 3583 2737 1257 42804 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

https://www.facebook.com/GOKNieporet
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Tabela - Stan audiobooków w 2025 r. w porównaniu z rokiem 2024 

 

 

Źródło: 

dane 

Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

 

Tabela – Kody dostępu do zbiorów na platformie Legimi. 

 
Wydane 

kody 2025 
Liczba pobrań Liczba sesji 

Legimi 360 3657 360 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

 

 

Tabela - Stan gier planszowych 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

 

 

Obsługa czytelników w 2025 r. 

Tabela - Czytelnicy zarejestrowani w ciągu 2025 r. w porównaniu z 2024 

 2024 2025 Przybyło/ubyło 

Nieporęt 1 629 1 706 +77 

Kąty Węgierskie 294 270 -24 

Zegrze Płd. 141 145 +4 

Razem 2 064 2 121 +57 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

 

Tabela - Liczba wypożyczonych książek w 2025 r. w porównaniu z 2024 

 2024 r. 2025 r. Wzrost/spadek 

Nieporęt  39 210  35 686 - 3524 

Kąty Węgierskie 3 835 3 191 - 644 

Zegrze Płd. 3 154 2 285 - 869 

Razem 46 199 41 162 - 5037 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

 

Tabela Odwiedziny w wypożyczalni w 2025 r.  

Nieporęt 16 573 

 
Stan na  

31.12 2025 
Wypożyczenia w 2024 Wypożyczenia w 2025 

Nieporęt 1912 987 1112 

Kąty 

Węgierskie 
176 18 0 

Razem 2088 1005 1112 

 Stan na 31 XII 2024 Przybyło w 2025 
Stan na 31 XII 

2025 
Wypożyczenia w 2025 

Nieporęt 212 141 353 1648 
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Kąty Węgierskie 1 698 

Zegrze Płd.  1 281 

Razem 19 552 

Źródło: dane Biblioteki Publicznej Gminy Nieporęt 

 

Udział BPGN w programach i grantach 

• Program MKiDN 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 

Priorytet 4, Kierunek interwencji 4.1 

BLISKO-Biblioteka/Lokalność/Inicjatywy/Społeczność/Kooperacja/Oddolność  

Nazwa realizowanego zadania: Biblioteka Blisko Człowieka 

Kwota na rok 2025 - 56 000 zł 

 

• Program MKiDN 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 

Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych 

Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych 

Realizowane zadanie: Zakup nowości wydawniczych. 

Kwota na rok 2025 - 15 000 zł  

 

• Fundacja Edukacja dla Demokracji 

Program kurs na odporność 

Nazwa realizowanego zadania: Azyl dla młodych. 

Program dwuletni 2024-2025 - przyznana kwota 17 749,00 zł 

 

Działania i usługi 

Zespół Biblioteki prowadzi też szereg stałych promujących czytelnictwo i kulturę działań co pozytywnie 

wpływa na rozwój społeczności lokalnej. W 2025 odbyło się: 

 

• 15 spotkań autorskich, 

• 73 spotkania gamingu literackiego Scrabble dla seniorów 

• 42 warsztaty kreatywne, 

• 7 spotkań Akademii Seniora, 

• 9 spotkania miłośników planszówek, 

• 33 lekcje biblioteczne dla przedszkoli i szkół,  

• 113 lekcji nauki gry w szachy, 

• 8 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki, 

• ponadto spotkania Siłowni Pamięci, Klubik Malucha, Bingo dla Seniorów, wizyty studyjne 

bibliotekarzy z różnych części Polski, dwudniowe wydarzenie Zdrowy Senior, Lekcje obsługi 

smartfona, Inicjatywy oddolone, udział Biblioteki w pikniku charytatywnym w Izabelinie, udział 

w Święcie Gminy, udział w Jarmarku Bożonarodzeniowym, Narodowe Czytanie. 

 

Działania opisane powyżej wpisują się w 5. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 

2022-2030. 

 

Dziedzictwo narodowe – gminne zabytki i historia Gminy 

 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Nieporęt na lata 2024-2027 został przyjęty uchwałą              

Nr XI/77/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 7 listopada 2024 r. 
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W 2025 roku Gmina Nieporęt kontynuowała działania na rzecz ochrony i promocji dziedzictwa 

narodowego, podejmując istotne kroki w zakresie konserwacji i rewitalizacji zabytków. Jednym  

z kluczowych działań było przyjęcie Zarządzeniem Wójta Gminy Nieporęt z dnia 15 września 2025 r.   

Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Nieporęt.  

 

Gminna ewidencja zabytków architektonicznych oraz archeologicznych oparta została na 

dotychczas opracowanej gminnej ewidencji zabytków z 2016 r., która otrzymała pozytywną opinię 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Nowe karty adresowe GEZ opracowane 

zostały zgodnie ze wzorem kart, który obowiązuje od października 2019 r., w związku z Rozporządzeniem 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 10 września 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w 

sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz 

krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem.  

Część archeologiczna: 

Opracowano 189 kart GEZ stanowisk archeologicznych. Zasób liczbowy stanowisk nie uległ zmianom 

od 2016 r. Analizując lokalizację stanowisk, dla części z nich wprowadzono niewielkie korekty                          

i opracowano nowe mapki. 

Część architektoniczna: 

Opracowano 38 kart GEZ. Zasób liczbowy obiektów nie uległ zmianom od 2016 r. Część obiektów 

została poddana pracom remontowo-konserwatorskim. Należy uznać, że ogólny stan zabytków na 

terenie gminy uległ poprawie. 

W ramach aktualizacji ewidencji: 

1. We wszystkich kartach adresowych (pkt 6) dodano zapis: „Obiekt ujęty w Wojewódzkiej 

Ewidencji Zabytków”, z wyjątkiem bunkra niemieckiego typu Regelbau w Wólce 

Radzymińskiej, który figuruje wyłącznie w GEZ. Ujednolicono także zapisy dotyczące wpisów 

do rejestru zabytków. 

2. W pkt 8 kart rozszerzono opisy o krótką historię obiektów oraz ich wartości zabytkowe. 

Ujednolicono terminologię architektoniczną oraz przeprowadzono weryfikację wybranych 

zespołów zabudowy (m.in. w Zegrzu Południowym). 

3. Skorygowano nazewnictwo miejscowe – zapis „Zagroby” zastąpiono nazwą „Zegrze 

Południowe”. 

4. Ewidencję uzupełniono o cmentarz osadników niemieckich – wskazując jego właściwą 

lokalizację: „Aleksandrów (dawniej Izabelin)”. 
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Gmina Nieporęt udzieliła dotacji Nieporęckiemu  Stowarzyszeniu Historycznemu, na realizację zadania 

publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na  opracowanie 

oraz druk publikacji popularnonaukowej w przekrojowy sposób prezentującej historyczne materiały 

prasowe dotyczące gminy Nieporęt, zorganizowanie konkursu dotyczącego historii lokalnej dla 

uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt, zorganizowanie wycieczek zabytkowym 
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autobusem „ogórkiem” po gminie Nieporęt, digitalizację, inwentaryzację i udostępnienie 

fotograficznych zbiorów gminy Nieporęt. 

 

W ramach zadania: 

1. Powstała publikacja pn. „Gmina Nieporęt na kartach czasu. Tom II”. Książka liczy 224 strony, 

nakład książki to 750 egz. W publikacji została umieszczona informacja, iż zadanie jest 

sfinansowane z budżetu gminy Nieporęt. Dodatkowo książka została także przygotowana  

w formacie pdf. Publikacja prezentuje zbiór historycznych informacji prasowych dotyczących 

gminy Nieporęt. W ramach przygotowania publikacji wykonano pogłębione kwerendy, dzięki 

którym odnaleziono 1328 unikatowych informacji prasowych datowanych od lat 30. XIX w. do 

1939 r. Zebrane w wyniku kwerend materiały zostały podzielone na działy tematyczne, takie 

jak np.: Leśnictwo i łowiectwo; Oświata; Wypadki; Turystyka, sport i wypoczynek; Kronika 

kryminalna; Zdrowie i higiena; Zaskakujące rozmaitości; Pożary; Powodzie; Wojsko. W książce 

zaprezentowano wybrane informacje prasowe w formie skanów zrekonstruowanych 

oryginalnych „wycinków” prasowych oraz archiwalnych fotografii. Książka jest bezpłatna. 

Książka została wydana pod honorowym patronatem Wójta Gminy Nieporęt.  
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2. Zorganizowano konkurs dotyczącego historii lokalnej dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy 

Nieporęt. Przeprowadzono pierwszą edycję Konkursu Wiedzy o Historii Gminy Nieporęt. Konkurs został 

podzielony na 2 etapy - szkolny i gminny. Do rywalizacji stanęło 36 uczniów ze szkół podstawowych              

z terenu gminy Nieporęt (z zakładanych w ofercie 30 uczniów). Wyłoniono laureatów, a także 

przyznano nagrody dodatkowe. Patronat nad konkursem objęła Agnieszka Powała – Wójt Gminy 

Nieporęt. Adresatami konkursu byli uczniowie klas 5–8 szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt. 

Do rywalizacji stanęło 36 uczestników reprezentujących szkoły w Białobrzegach, Wólce Radzymińskiej, 

Nieporęcie, Izabelinie oraz Józefowie. Uczniowie musieli wykazać się wiedzą sięgającą od 

najdawniejszych dziejów okolicy po współczesność. Zmagania podzielono na dwa etapy – szkolny 

(27 października), odbywający się w każdej z wymienionych placówek oraz gminny (17 listopada), 

który zorganizowany został w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wólce Radzymińskiej. 30 grudnia, 

podczas sesji Rady Gminy Nieporęt wręczono nagrody laureatom I edycji. 
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3. Zorganizowano wycieczki zabytkowym autobusem „ogórkiem” . 

1) Z okazji Święta Gminy Nieporęt (14 czerwca) zorganizowano przejazdy zabytkowym autobusem 

ogórkiem cabrio. Pasażerów zabrał na pokład autobus Jelcz 043 wyprodukowany w 1976 r.,                   

a przebudowany na wersję Cabrio w 1989 r. Wykonany został kurs Nieporęt Urząd Gminy - Port 

Nieporęt oraz 6 kursów na trasie Port Nieporęt – Rynia – Port Nieporęt. W przejazdach wzięły udział 

łącznie 203 osoby. Przejechano łącznie 66 km. 

2) 12 października 2025 roku zorganizowano wycieczkę po gminie Nieporęt połączoną ze 

zwiedzaniem Serocka autobusem ogórkiem -Jelczem 272 MEX nr 1983, wyprodukowanym w 

1977 r.  Przewodnikiem po mieście oraz Izbie Pamięci i Tradycji Lokalnych był dr Mirosław Pakuła.                

W wyciecze wzięło udział 40 osób. Każdy z uczestników wycieczek otrzymał specjalnie 

zaprojektowany i wykonany pamiątkowy bilet, który był kontrolowany w czasie wycieczki przy 

użyciu zabytkowego dziurkacza.  
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4. Digitalizacja, inwentaryzacja i udostępnienie fotograficznych zbiorów gminy Nieporęt 

Wykonano łącznie 858 skanów (w ofercie zakładano wykonanie 400 skanów) archiwalnych 

fotograficznych zbiorów gminy Nieporęt pochodzących z kronik gminy Nieporęt. Opisano je                           

i udostępniono na dedykowanej podstronie domeny internetowej https://zbioryspoleczne.pl/ 

prowadzonej przez Centrum Archiwistyki Społecznej. NSH będzie kontynuowało prace nad digitalizacją 

i udostępnianiem zbiorów na ww. stronie. Dzięki przedsięwzięciu, fotografie są ogólnodostępne.  

            

Realizacja zadania publicznego w obszarze kultury, sztuki oraz ochrony dziedzictwa 

narodowego przyczyniła się do zwiększenia zainteresowania historią lokalną oraz wzmocnienia więzi 

mieszkańców z gminą. Podjęte działania umożliwiły szerokie upowszechnienie wiedzy historycznej 

wśród różnych grup wiekowych, wspierając jednocześnie edukację poprzez konkursy i wydarzenia 

popularyzatorskie Inicjatywy te sprzyjały podtrzymywaniu tradycji, budowaniu tożsamości lokalnej oraz 

integracji społeczności wokół wspólnego dziedzictwa kulturowego. 

W 2025 roku, poza wsparciem finansowym, gmina realizowała również działania edukacyjne                          

i promocyjne, takie jak wykłady historyczne, spacery edukacyjne oraz bieżące informowanie 

mieszkańców o wydarzeniach. Ważnym elementem była także współpraca z organizacjami 

kombatanckimi, mająca na celu integrację tego środowiska oraz wzmocnienie poczucia jego 

znaczenia w społeczności lokalnej. 

Gmina konsekwentnie prowadzi politykę ochrony dziedzictwa narodowego, a w kolejnych latach 

planuje dalszą konserwację zabytków, rozwój ścieżek edukacyjnych oraz pozyskiwanie środków 

zewnętrznych na rewitalizację obiektów historycznych. 

 

 

Działania opisane powyżej wpisują się w 1. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata    

2022 – 2030. 
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WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACAJMI POZARZĄDOWYMI 

 

Uchwałą Nr XII/89/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 listopada 2024 r. uchwalono „Roczny program 

współpracy Gminy Nieporęt z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.  

 

Program współpracy Gminy Nieporęt z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok powstał przy udziale organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów, w sposób zgodny z Uchwałą Nr LVII/125/2010 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r., w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2010 r. Nr 203 

poz. 6097, zm. z 2016 r. poz. 897). 

 

Do obszarów obejmujących przedsięwzięcia organizacyjne i zadania publiczne, które mogły być 

powierzone organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego, przy współudziale finansowym Gminy Nieporęt w 2025 roku zaliczono: 

1) pomoc społeczną w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz  

wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa,  

4) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; 

5) ochronę i promocję zdrowia, w tym działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799); 

6) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

7) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

8) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;  

9) naukę, szkolnictwo wyższe, edukację, oświatę i wychowanie; 

10) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży; 

11) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

12) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - obejmujące organizowanie i prowadzenie  

zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej dla mieszkańców gminy, w tym dla dzieci i młodzieży; 

13) ratownictwo i ochrona ludności; 

14) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

 

1. Zarządzeniem nr 514/2024 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 13 grudnia 2024 r.  ogłoszono otwarty konkurs 

ofert na realizację zadań publicznych Gminy Nieporęt w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej - organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej dla dzieci  

i młodzieży - mieszkańców Gminy w 2025 r.  obejmujący następujące zadania własne gminy: 

1) Zadanie nr 1 – Organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej  

w dyscyplinie sportowej - piłka nożna dla dzieci w wieku przedszkolnym, dzieci uczniów szkoły 

podstawowej i młodzieży ze szkoły średniej; 

2) Zadanie nr 2 – Organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej w 

dyscyplinie sportowej - piłka siatkowa dla dzieci i młodzieży uczniów szkoły podstawowej i szkoły 

średniej; 

3)  Zadanie nr 3 – Organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej  

w dyscyplinie sportowej - pływanie dla dzieci uczniów szkoły podstawowej; 
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4) Zadanie nr 4 – Organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej  

w dyscyplinie sportowej – windsurfing dla dzieci szkoły podstawowej; 

5) Zadanie nr 5 – Organizowanie i prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie kultury fizycznej  

w dyscyplinie sportowej – (sporty walki) karate dla dzieci szkoły podstawowej. 

 

W wyniku przeprowadzonego konkursu dokonano wyboru ofert złożonych przez następujące 

stowarzyszenia kultury fizycznej z którymi zostały zawarte umowy na realizacje zadań publicznych 

stanowiących zdania własne gminy w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz 

udzielono dotacje:  

 

Nazwa zadania publicznego Nazwa 

stowarzyszenia kultury 

fizycznej 

Kwota przyznanej 

dotacji 

Zadanie nr 1 – Organizowanie i 

prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie 

kultury fizycznej w dyscyplinie sportowej - 

piłka nożna dla dzieci w wieku 

przedszkolnym, dzieci uczniów szkoły 

podstawowej i młodzieży ze szkoły 

średniej 

Uczniowski Klub 

Sportowy   

Pogoń Józefów 

29 997,00 zł 

Zadanie nr 2 – Organizowanie i 

prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie 

kultury fizycznej w dyscyplinie sportowej - 

piłka siatkowa dla dzieci i młodzieży 

uczniów szkoły podstawowej i szkoły 

średniej 

Uczniowski Klub 

Sportowy Dębina 

70 000,00 zł 

Zadanie nr 3 – Organizowanie i 

prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie 

kultury fizycznej w dyscyplinie sportowej - 

pływanie dla dzieci uczniów szkoły 

podstawowej 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

Fala Nieporęt 

90 000,00 zł 

Zadanie nr 4 – Organizowanie i 

prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie 

kultury fizycznej w dyscyplinie sportowej - 

windsurfing dla dzieci szkoły 

podstawowej 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

Nieporęt Klepacka 

Team 

 15 000,00 zł 

Zadanie nr 5 – Organizowanie i 

prowadzenie zajęć, zawodów w zakresie 

kultury fizycznej w dyscyplinie sportowej - 

(sporty walki) karate dla dzieci szkoły 

podstawowej 

Stowarzyszenie 

Sportów Walki  

Husarz 

20 000,00 zł 

Łączna kwota przyznanych dotacji   224 997,00 zł 

 

2. Zarządzeniem Nr 136/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 3 kwietnia  2025 r. ogłoszono otwarty konkurs 

ofert na realizację zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego na opracowanie oraz druk publikacji popularnonaukowej w przekrojowy sposób 

prezentującej historyczne materiały prasowe dotyczące gminy Nieporęt, zorganizowanie konkursu 

dotyczącego historii lokalnej dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt, 

zorganizowanie wycieczek zabytkowym autobusem „ogórkiem” po gminie Nieporęt, digitalizację, 

inwentaryzację i udostępnienie fotograficznych zbiorów gminy Nieporęt. 
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W wyniku przeprowadzonego konkursu dokonano wyboru oferty złożonej przez Nieporęckie 

Stowarzyszenie Historyczne i udzielono dotacji w wysokości 53 000,00 zł.    

 

 

Nazwa zadania publicznego Nazwa 

stowarzyszenia  

Kwota przyznanej 

dotacji 

Opracowanie oraz druk publikacji 

popularnonaukowej w przekrojowy sposób 

prezentującej historyczne materiały 

prasowe dotyczące gminy Nieporęt, 

zorganizowanie konkursu dotyczącego 

historii lokalnej dla uczniów szkół 

podstawowych z terenu gminy Nieporęt, 

zorganizowanie wycieczek zabytkowym 

autobusem „ogórkiem” po gminie 

Nieporęt, digitalizację, inwentaryzację i 

udostępnienie fotograficznych zbiorów 

gminy Nieporęt 

Nieporęckie 

Stowarzyszenie  

Historyczne 

53 000,00 zł 

3. Zarządzeniem Nr 130/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 2 kwietnia 2025 r ogłoszono otwarty konkurs 

ofert na wsparcie realizacji w 2025 r. zadania publicznego Gminy Nieporęt z zakresu: Przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym pn.: „Organizacja półkolonii dla dzieci uczęszczających do 

szkół podstawowych” 

W wyniku przeprowadzonego konkursu dokonano wyboru oferty złożonej przez Fundację Lupus i 

udzielono dotacji w wysokości 37 000,00 zł.    

 

Nazwa zadania publicznego Nazwa 

stowarzyszenia  

Kwota przyznanej 

dotacji 

Organizacja półkolonii dla dzieci 

uczęszczających do szkół podstawowych 

Fundacja Lupus 37 000,00 zł 

 

Oferty złożone na podstawie art.19a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie  

1. Zarządzeniem Nr 194/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie zlecenia Chorągwi 

Stołecznej Związku Harcerstwa Polskiego – Komendzie Hufca ZHP Wołomin – Szczepowi 14 Drużyn 

Harcerskich i Gromad Zuchowych Nieporęt zadania publicznego w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Sportowe wakacje z Gminą Nieporęt – Harcerska Akcja 

Letnia” w okresie od 15 lipca 2025 r. do 31 sierpnia 2025 r.,  przyznano Chorągwi Stołecznej Związku 

Harcerstwa Polskiego – komendzie Hufca ZHP Wołomin – Szczepowi 14 Drużyn Harcerskich i Gromad 

Zuchowych Nieporęt dotację w wysokości 10 000,00 zł; 

2. Zarządzeniem Nr 195/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie zlecenia 

Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Pogoń Józefów zadania publicznego w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Sportowe wakacje z Gminą Nieporęt – UKS Pogoń 

Józefów” w okresie od 30 czerwca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r., przyznano UKS Pogoń Józefów dotację 

w wysokości 10 000,00 zł;  

3. Zarządzeniem Nr 196/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie zlecenia 

Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Fala Nieporęt zadania publicznego w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Sportowe wakacje z Gminą Nieporęt – UKS Fala 
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Nieporęt” w okresie od 7 lipca 2025 r. do 25 lipca 2025 r., przyznano UKS Fala Nieporęt dotację w 

wysokości 10 000,00 zł;  

4. Zarządzeniem Nr 197/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie zlecenia 

Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Dębina zadania publicznego w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Sportowe wakacje z Gminą Nieporęt – UKS Dębina” w 

okresie od 11 sierpnia 2025 r. do 22 sierpnia 2025 r., przyznano UKS Dębina dotację w wysokości 10 000,00 

zł;  

5. Zarządzeniem Nr 208/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 19 maja 2025 r. w sprawie zlecenia 

Stowarzyszeniu Klub Sportowy Tri Level zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej pod nazwą „Sportowy Dzień Dziecka z Tri Level w okresie od 20 maja 2025 r. do 10 

czerwca 2025 r., przyznano Stowarzyszeniu Klub Sportowy Tri Level dotację w wysokości 10 000,00 zł;  

6. Zarządzeniem Nr 230/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie zlecenia 

Stowarzyszeniu Klub Sportowy Tri Level zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej pod nazwą „Zawody pływackie Open Water z okazji Święta Gminy Nieporęt” w okresie 

od 2 czerwca 2025 r. do 27 czerwca 2025 r., przyznano Stowarzyszeniu Klub Sportowy Tri Level dotację 

w wysokości 10 000,00 zł.  

7. Zarządzeniem Nr 193/2025 Wójta Gminy Nieporęt z dnia 12 maja 2025 r. w sprawie przekazania 

środków dotacji Caritas Diecezji Warszawsko - Praskiej na realizację zadania: „Prowadzenie punktu 

wydawania pomocy żywnościowej i rzeczowej dla mieszkańców Gminy Nieporęt” w okresie od 12 maja 

2025 r. do 31 lipca 2025 r., przyznano dotację w wysokości 10 000,00 zł.  

Łączna liczba zadań zrealizowanych przez organizacje pozarządowe 14. 

W 2025 roku, zgodnie z 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, przeprowadzone zostały konsultacje z organizacjami pozarządowymi 25 projektów 

aktów prawa miejscowego (w ubiegłych latach: w 2021 roku – 15 projektów; w 2022 roku – 35 

projektów,  w 2023 roku – 29 projektów, w 2024 roku 17 projektów), w sposób zgodny z Uchwałą Nr 

LVII/125/2010 roku Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r., w sprawie szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203 poz.6097, zm. z 2016 r. poz. 897). 

 

Działania opisane powyższej wpisują się w kierunek Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022 - 

2030 
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INFRASTRUKTURA DROGOWA I KOMUNIKACJA  

Sieć drogowa 

 

 

 

1. Poniżej wykaz dróg gminnych z podziałem na drogi publiczne, wewnętrzne oraz utwardzone i 

nieutwardzone z przyporządkowaniem do poszczególnych sołectw, wg stanu na 31 grudnia 2025 r. 

 

Drogi w Gminie Nieporęt  

Rodzaje dróg 

Drogi 

gminne 

publiczne 

j.m. 
Drogi gminne 

wewnętrzne 
j.m. 

Łączna długość 

dróg gminnych na 

terenie gminy 

j.m. 

Drogi utwardzone 33,942 km 28,129 km 62,071 km 

Drogi 

nieutwardzone 
9,05 km 25,769 km 34,819 km 

Suma  42,992 km 53,898 km 96,89 km 

 

2. Chodniki dla pieszych w Gminie Nieporęt. 

 

Chodniki dla pieszych w Gminie Nieporęt  

Lokalizacja chodnika 

Długość 

chodników 

dla pieszych  

j.m. 

przy drogach wojewódzkich 16 km 

przy drogach powiatowych 20,95 km 

przy drogach gminnych 18 km 

Suma  54,95 km 

 

3. Drogi rowerowe w Gminie Nieporęt. 

 

Drogi rowerowe w Gminie Nieporęt  

Lokalizacja dróg rowerowych  
Długość dróg 

rowerowych  
j.m. 

wzdłuż Kanału Królewskiego 8 km 

wzdłuż ul. Strużańskiej (Józefów - Kąty 

Węgierskie - Rembelszczyzna) 
5,4 km 

wzdłuż ul. Wojska Polskiego (Nieporęt — 

Beniaminów) 
6 km 

wzdłuż ul. Wczasowej i Spacerowej 

(Białobrzegi — Rynia) 
3,73 km 

od ul. Wojska Polskiego (na wale wzdłuż 

Jeziora Zegrzyńskiego do ul. Kąpielowej 
1,8 km 

Suma  24,93 km 
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4. Mapa dróg rowerowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Drogi gminne z podziałem na sołectwa.  
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Drogi publiczne Drogi wewnętrzne Drogi publiczne Drogi wewnętrzne

ul. Małołęcka 180305W Szafirowa ul. Nowolipie 180303W Białego Bzu

ul. Dworcowa 180312W Plac Wolności + parking Brzozowa

ul. Myśliwska 180315W Ogrodowa Kwitnącej Wiśni

ul. Podleśna 180315W Lazurowa Marsa

ul. Pęczkowskiego 180329W Husarii Nastrojowa

ul. Zegrzyńska 180334W Butryma Niezapominajki

ul. Różana 180302W Soplicowo Powstańców

Adama Mickiewicza
droga boczna od 

Dworcowej

Szkolna Pszeniczna

Dzikiej Róży Rumiankowa

Pana Tadeusza Spokojna

Pionierska Pilawa

Podkomorzego Kresowa

Rumiankowa

Chabrowa

Sasankowa

Ptasia

Chłodna

Zwycięstwa (odcinek 280m)

droga do komisariatu

Parking przy GOK w Nieporęcie          

ul. Dworcowa 9a

Droga wewnętrzna w prawo od         

ul. Wojska Polskiego  

zjazd z ronda + parkingi na 

przeciwko McDonald's

Rynek

Tuliponowa

Brzozowa

Pęczkowskiego

ul. Małołęcka 180305W Barokowa ul. Graniczna 180404W Pięciolinii

ul. Klonowa 180321W Cyprysowa Jasna

ul. Koncertowa 180332W Krzywa Konwaliowa

ul. Słoneczna 180335W Mozarta Krzywa

ul. Graniczna 180404W Sonaty Księżycowa

Warsztatowa Wierzbowa

Świerkowa Pogodna

Wesoła Bacha

droga dojazdowa do Szkoły podstawowej Promykowa

Harmonii Sielska

Swingowa Spełnionych Marzeń

Zajazdowa Złotych Piasków

ul. Sienkiewicza 180307W Dębowa ul. Wiosenna 180318W Leszczynowa

ul. Szkolna 180308W Wspólna ul. Objazdowa 180319W Borki

ul. Główna 180311W Rodziny Kalińskich ul. Leśna 180323W Wyścigowa

ul. Wiosenna 180318W Wiosenna Niecała

ul. Objazdowa 180319W Poziomkowa Rodziny Kalińskich

ul. Leśna 180323W Krótka Orzechowa

ul. Piaskowa 180330W Piastowska

Polna

Polnej Róży

Słonecznego Poranka

Sienna

Szczęśliwa

ul. Wałowa 180309W Bagienna ul. Kościelna 180313W Bagienna

ul. Przyleśna 180310W Porannej Rosy Modrzewiowa

ul. Kościelna 180313W Sosnowa

ul. Wierzbowa 180328W Polna Droga 

Opal

Kąty 

Węgierskie

Stanisławów 

Pierwszy

Drogi utwardzone Drogi nieutwardzone 

Nieporęt

Józefów
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Drogi publiczne Drogi wewnętrzne Drogi publiczne Drogi wewnętrzne

ul. Łąkowa 180320W Kwiatowa Letnia

Polna Malinowa

Goscinna

Radosna

ul. Topolowa 180325W ul. Wirażowa 180326W Bohuna

ul. Wirażowa 180326W Majowa

ul. Leśna 180336W Baśniowych Dębów

Borowikowa

Krótka

Leśna

Miła

Zamostki Wólczyńskie

Strzelców Kaniowskich

Koniczyny

Lotników

ul. Rybaki 180314W Dębowa

ul. Szkolna 180314W Graniczna

ul. Myśliwska 180314W Kąpielowa

Leśna

Osiedle Wojskowe

Piaskowa

Świerkowa

Wojska Polskiego

Wzgórz

ks. Radziwiła

ul. Pilawa 180337W ul. Pilawa 180337W Kąpielowa

Osiedle Wojskowe

Plażowa

ul. Małołęcka 180305W Książęca ul. Polna 180306W

ul. Polna 180306W

ul. Leśna 180327W

ul. Główna 180301W Radzymińska Polna

ul. Spacerowa  180301W Stegna

ul. Kwiatowa 180308W Kasztanowa ul. Leśna 180323W Jasnodworska

ul. Przyrodnicza 180308W b/n boczna od Przyrodniczej Jałowcowa

ul. Przyleśna 180324W Żywiczna 

ul. Leśna 180323W

ul. Małołęcka 180305W Jesionowa ul. Wrzosowa 180322W

ul. Leśna 180327W

Beniaminów Żwirowa Letniskowa

Cicha Bursztynowa

Ustronna Polna

Polna Cicha

Regatowa

Sztormowa

Skośna

Słowicza Zaciszna

Gajowa Gajowa

Drogi utwardzone Drogi nieutwardzone 

Stanisławów Drugi

Wólka 

Radzymińska

Zegrze Południowe

Białobrzegi

Aleksandrów

Rynia

Michałów Grabina

Izabelin

Rembelszczyzna

Wola Aleksandra
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6. Mapa dróg gminnych. 
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Komunikacja zbiorowa w Gminie Nieporęt 

 

W 2025 roku w zakresie komunikacji zbiorowej obsługa Gminy opierała się na komunikacji autobusowej 

na liniach 705, 735, 736, L-8, L-45, L-31 oraz komunikacji kolejowej SKM S40, SKM S4. Organizatorem 

publicznego transportu zbiorowego w Gminie Nieporęt jest Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie 

(ZTM) na podstawie zawartego porozumienia, 

1. Linie podmiejskie  

a) linia 735: Warszawa (Metro Marymont) - Zegrze Południowe, 

b) linia 705: Warszawa (Metro Marymont) - Rynia (przez Białobrzegi), 

c) linia 736: Warszawa (Żerań FSO) - Legionowo (przez Rembelszczyznę), 

2. Linie lokalne  

a) linia L-8: Wólka Radzymińska - Legionowo, 

b) linia L-31: Nieporęt – Białobrzegi - Radzymin 

c) linia L-45: Wólka Radzymińska - M1 (Marki), 

3. Linie kolejowe 

a) Szybka Kolej Miejska linia S-40 – Radzymin – Nieporęt – Piaseczno. 

b) Szybka Kolej Miejska linia S-4 – Zegrze Płd. – Legionowo – Warszawa- Piaseczno. 

Koszt funkcjonowania powyższych linii poniesiony przez Gminę Nieporęt w 2025 roku na podstawie 

porozumień z organizatorem transportu - ZTM, wyniósł 6 898 005,53 zł. 

 

Na terenie Gminy Nieporęt funkcjonuje również linia międzygminna, której organizatorem jest Miasto 

Legionowo na podstawie zawartego porozumienia. 

1. Linia międzygminna  

a) Linia D1: Legionowo — Józefów. 

Koszt funkcjonowania powyższej linii poniesiony przez Gminę Nieporęt w 2025 roku na podstawie 

zawartej umowy z organizatorem Miastem Legionowo, wyniósł 73 570,56 zł. 

 

W Gminie Nieporęt funkcjonuje również bezpłatna komunikacja na linii P10 finansowana ze środków 

Powiatu Legionowskiego. 

1. Komunikacja bezpłatna  

a) Linia P10: Nieporęt-Legionowo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKM S4 
 50%  Serock (211 300 zł) 

50% Nieporęt (211 300 zł)

wartość 2 646 008,00 zł 211 300,00 zł 1 552 800,00 zł 231 614,69 zł 2 182 712,28 zł 73 570,56 zł

Łączny koszt za komunikację w 2025 r.

Poniesione koszty na komunikację w gm. Nieporęt na 2025 r.

705, 735, 736 SKM S40 L-45 L-8, L-31 D1Rodzaj linii

6 898 005,53 zł
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Dopłata do Nieporęckiej Kart Komunikacyjnej  

Ważnym faktem dotyczącym funkcjonowania komunikacji lokalnej jest „Nieporęcka Karta 

Komunikacyjna” zintegrowana z „Nieporęcką Kartą Mieszkańca”, która oprócz swojego programu 

zniżek dla mieszkańców rozliczających podatek na terenie gminy, kontynuuje ofertę komunikacyjną 

„Warszawa+”, w ramach której Gmina Nieporęt dofinansowuje bilety obowiązujące w taryfie 

przewozowej ZTM w Warszawie. W 2025 r. łączny koszt dofinansowania biletów w przejazdach liniami 

705, 735, 736, SKM S-40 i S-4 oraz liniami lokalnymi L-8, L-31 i L-45 wyniósł: 451 535,00 zł.  

 

  

 

Nieporęcka Karta Komunikacyjna  

Nazwa  J.m. SUMA 

cena 

jednostkowa 

brutto(zł) 

wartość 

sprzed. brutto 

(zł) 

dopłata 30 dniowy normalny strefa 1+2 szt. 2572 60,00 zł 154 320,00 zł 

dopłata 30 dniowy ulgowy strefa 1+2 szt. 1898 30,00 zł 56 940,00 zł 

dopłata 90 dniowy normalny strefa 1+2 szt. 854 130,00 zł 111 020,00 zł 

dopłata 90 dniowy ulgowy strefa 1+2 szt. 1849 65,00 zł 120 185,00 zł 

dopłata 30 dniowy normalny strefa 2 szt. 48 40,00 zł 1 920,00 zł 

dopłata 30 dniowy ulgowy strefa 2 szt. 144 20,00 zł 2 880,00 zł 

dopłata 90 dniowy normalny strefa 2 szt. 26 70,00 zł 1 820,00 zł 

dopłata 90 dniowy ulgowy strefa 2 szt. 70 35,00 zł 2 450,00 zł 

Kwota brutto   7461   451 535,00 zł 
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INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA - KANALIZACYJNA I GOSPODARKA KOMUNALNA 

Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 

Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie w ramach prowadzonej działalności eksploatował w 2025 r. 

139,351 km sieci wodociągowej, 19,704 km sieci kanalizacyjnej, w tym 11 przepompowni ścieków oraz 

3,576 km kanalizacji deszczowej Osiedla Głogi z 2 przepompowniami o łącznej powierzchni spływu                  

48 400 m².  

Dla potrzeb realizacji zadań w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków, Zakład eksploatuje  

2 stacje uzdatniania wody: w Stanisławowie Pierwszym, której dobowa zdolność produkcyjna wynosi 

1615 m³ i w Józefowie ze zdolnością produkcyjną 1379 m³ oraz Oczyszczalnię Ścieków w Nieporęcie. 

Z wodociągu gminnego korzysta 4668 gospodarstw w tym firmy. Z sieci kanalizacji sanitarnej 

eksploatowanej przez GZK w Nieporęcie korzysta 799 gospodarstw domowych w trym firmy. 

W roku 2025 dokonano 187 odbiorów nowych przyłączy wodociągowych i 13 nowych przyłączy 

kanalizacji sanitarnej. 

Dostarczono do odbiorców 751 057,52 m3 wody i odebrano 106 518,35 m3 ścieków. 

 

Tabela – przychody i wydatki GZK w Nieporęcie 
 

Przychody: Wydatki: 

ROK 2023 2024 rok 2025 rok 2023 rok 2024 rok 2025 

woda 2 717 

432,28 zł 

3 345 181,05 

zł 

3 321 722,71 zł 2 438 

964,06 zł 

2 905 655,80 

zł 

3 217 754,35 zł 

ścieki 641 279,10 

zł 

706 124,90 

zł 

729 728,93 zł 1 195 

788,96 zł 

1 298 454,56 

zł 

1 540 051,68 zł 

GZK w Nieporęcie na bieżąco dochodzi zaległych należności za dostarczanie wody poprzez odcięcie 

wody, a gdy to nie odnosi skutku występuje do sądu z wnioskiem o zapłatę. 

 

Tabela – zaległości należności za dostarczanie wody i odbiór ścieków 

Wnioski do sądu o zapłatę Zaległość kwota brutto Nakaz zapłaty 

         

rok 

2023 

rok 

2024 

rok 2025 rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok 

2023 

rok 2024 rok 2025 

3 4 5 1 776,24 

zł 

2 761,86 zł 6 160,24 zł 1 2 3 

W ramach zadań związanych z gospodarką wodno-ściekową na terenie Gminy Nieporęt etapowo 

przeprowadzane są prace modernizacyjne mające na celu poprawę stanu technicznego obiektów 

oraz armatury wodociągowej i kanalizacyjnej. 
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W roku 2025 z dotacji celowej otrzymanej z budżetu gminy w kwocie 579 959,84 zł kontynuowano prace 

modernizacyjne na Oczyszczalni Ścieków w Nieporęcie, polegające m.in. na wymianie pokryw na 

Biokonach, oraz wybudowano nową studnię głębinową na jednym z ujęć wody. 
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Koszty usuwania awarii sieci wodociągowej, sieci kanalizacyjnej, przepompowni ścieków oraz na 

Stacjach Uzdatniania Wody i Oczyszczalni Ścieków wyniosły 312 624,06 zł, w tym: 

1) awarii na sieci wodociągowej     144 449,55 zł, 

2) awarii na sieci kanalizacyjnej, w tym przepompowni 86 749,80 zł, 

3) awarii na SUW      23 211,79 zł, 

4) awarii na Oczyszczalni Ścieków    58 167,92 zł. 

(Dla porównania w latach ubiegłych koszt prac modernizacyjnych, w tym usuwanie awarii w 2024 r. - 

211 081,04 zł; w 2023 r. - 247 653,45 zł;). 

 

Gospodarka komunalna - zasoby mieszkaniowe 

 

W 2025 r. kontynuowano realizację "Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Nieporęt na lata 2021-2026.’ 

Wielkość zasobu mieszkaniowego na dzień 31 grudnia 2025 r. przedstawia poniższa tabela ze zmianami 

w stosunku do 2024 r.: 

 

Tabela – zasób mieszkaniowy Gminy 

Ilość lokali w dyspozycji Gminy Nieporęt zarządzanych przez GZK w Nieporęcie według stanu na 

dzień 31.12.2025 r.: 

Wyszczególnienie 100 % udział 

Gminy 

Wspólnota 

Mieszkaniowa 

Agencja Mienia 

Wojskowego 

Razem 

ROK 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 

Ilość lokali mieszkalnych 22 4 3 4 29 30 

Powierzchnia użytkowa 

mieszkań (m²) 

897,33 161,50 140,87 210,12 1199,70 1268,95 

Czynsze dla poszczególnych lokali mieszkalnych wyliczane są indywidualnie, na podstawie 

obowiązującej stawki bazowej czynszu i czynników podwyższających lub obniżających stawkę bazową 

czynszu. Stawka bazowa czynszu w kwocie 7,20 zł określona została Zarządzeniem Nr 381/2024 Wójta 

Gminy Nieporęt z dnia 25 września 2024 r., zaś czynniki podwyższające lub obniżające stawkę bazową 

czynszu określono w "Wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Nieporęt na lata 2021-2026" przyjętym uchwałą Nr XXXVIII/44/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 maja 

2021 r. 

Koszty utrzymania lokali komunalnych współfinansowane są z części dotacji przedmiotowej, którą GZK 

w Nieporęcie otrzymuje z budżetu Gminy. Wartość dotacji wykorzystanej przez GZK w Nieporęcie na 

ten cel w 2025 r. stanowiła kwotę 119 934,46 zł. (w 2024 r. – 84 790,44 zł). 

 

Tabela - Zaległości z tytułu opłat czynszowych 

Wyszczególnienie 31.12.2023 r. 31.12.2024 r. 31.12.2025 r. 

Zaległości w zł 21 537,53 zł 21 328,11 zł 18 490,95 zł 

Odsetki 1 436,70 zł 2 552,11 zł 2 971,80 zł 
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Zaległości ogółem w zł 22 974,23 zł 23 880,22 zł 21 462,75 zł 

Liczba zadłużonych lokali mieszkalnych 2 2 2 

 

Remonty budynków i lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego Gminy 

realizowane są na bieżąco w oparciu o dokonaną analizę stanu technicznego budynków i lokali.                  

Na ten cel w 2025 roku wydano 123 303,47 zł (w 2024 r. - 28 077,98 zł). 

 

W 2025 roku w Zegrzu Południowym, przy ul. Granicznej 5 przeprowadzono remont: 

- lokalu mieszkalnego nr 1 w zakresie wymiany okna i drzwi zewnętrznych  

- lokalu mieszkalnego nr 2 w zakresie odnowienia powłoki malarskiej ścian i sufitów, wymiany paneli 

podłogowych, wymiany umywalki, WC kompakt wraz z montażem lustra i drzwi przesuwnych. 

 

W budynku komunalnym w Zegrzu Południowym przy ul. Granicznej 5 i 7, wymieniono istniejące 

ogrodzenia z siatki na panelowe z dwiema bramami wjazdowymi dwuskrzydłowymi i dwoma furtkami 

oraz rynny.  

Przeprowadzono odgrzybienie lokalu nr 3 przy ul. Granicznej 7 w Zegrzu Południowym oraz 

zamontowano nawiewniki okienne celem zapewnienia prawidłowej wentylacji aby zapobiec 

powstawaniu wilgoci, pleśni i grzybów w lokalu. W tymże budynku oraz w budynku przy ul. Granicznej 

13 zamontowano także wentylacyjne nasady obrotowo kominowe. 

W Wólce Radzymińskiej przy ul. Szkolnej 79a przeprowadzono remont dachu budynku komunalnego. 

Dokonano wymiany stolarki okiennej wraz z parapetami zewnętrznymi w budynku komunalnym w 

Nieporęcie przy ul. Dworcowej 17/1.  

Jednocześnie na bieżąco prowadzono wywóz nieczystości płynnych z budynków nieposiadających 

przyłącza kanalizacyjnego oraz dokonywano niezbędnych przeglądów i kontroli stanu technicznego 

budynków i lokali, w tym przeglądów kominowych i kotłów gazowych oraz okresowych kontroli 

obiektów budowlanych.  

Poza lokalami mieszkalnymi stanowiącymi mieszkaniowy zasób gminy GZK w Nieporęcie administruje 

czterema lokalami mieszkalnymi wynajętymi od Agencji Mienia Wojskowego, których łączna 

powierzchnia użytkowa wynosi 210,12 m². 
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BEZPIECZEŃSTWO 

Działania Gminy Nieporęt 

Gmina Nieporęt w zakresie poprawy bezpieczeństwa publicznego w 2025 roku podjęła 

m. in. następujące działania: 

1) Dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców na terenie gminy przekazano środki na pełnienie 

dodatkowych służb funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Legionowie – Komisariatu Policji 

w Nieporęcie w wysokości 30 000,00 zł. Służby ponadnormatywne zrealizowano na podstawie 

Porozumienia Nr 11/2025 z dnia 11 kwietnia 2025 roku w sprawie przekazania Policji przez Gminę 

Nieporęt z dochodów własnych Gminy, środków finansowych z przeznaczeniem na rekompensatę 

służb ponadnormatywnych. Porozumienie realizowane w okresie od dnia 1 maja 2025 roku do dnia 

31 grudnia 2025 roku. W tym czasie zrealizowano 600 godzin służb ponadnormatywnych 

co przełożyło się na skierowanie do służby w rejon podległy Komisariatowi Policji w Nieporęcie 

zmotoryzowanych patroli jedno i dwuosobowych. Szczególną uwagą objęte zostały osiedla 

mieszkaniowe i zabudowa jednorodzinna w m. Zegrze Południowe, Michałów Grabina, Białobrzegi, 

Stanisławów Pierwszy, Rembelszczyzna czy Wola Aleksandra. Patrolowano parkingi niestrzeżone, 

rejon stacji PKP w Nieporęcie i Zegrzu Płd., rejony punktów usługowo – handlowych oraz rejony 

placówek oświatowych. W ramach realizowanych służb ponadnormatywnych policjanci realizowali 

zadania polegając na przeciwdziałaniu przestępczości, popełnianiu wykroczeń. Ponadto 

funkcjonariusze podejmowali działania mające na celu ochronę ładu, porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie gminy. W okresie trwania porozumienia, w ramach służb 

ponadnormatywnych, przeprowadzono 613 czynności służbowych, m.in.: kontrole osobiste 

w związku z podjętymi interwencjami, prewencyjne legitymowanie osób, nakładanie grzywien 

w postępowaniu mandatowym, pouczenia za popełnione wykroczenia czy kontrole drogowe. 

Zadania realizowane były przez funkcjonariuszy Policji w umundurowaniu służbowym                                             

z wykorzystaniem oznakowanego radiowozu, co dodatkowo miało oddziaływanie prewencyjne, 

przyczyniając się tym samym do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa.  

2) Za szczególne osiągnięcia w służbie dla policjantów Komisariatu Policji w Nieporęcie, którzy realizują 

zadania z zakresu służby prewencyjnej, dbając o nasze bezpieczeństwo, Gmina Nieporęt 

z dochodów własnych przekazała środki finansowe w kwocie 20 000,00 zł na nagrody w dniu Święta 

Policji 24 lipca (w 2024 r. – 20 000,00 zł). Wyróżniono 9 funkcjonariuszy Policji z KP  

w Nieporęcie; 

3) Dbając o bezpieczeństwo mieszkańców gminy i osób przebywających na jej terenie, uwzględniając 

potrzebę ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, Gmina Nieporęt wsparła Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie kwotą 10 000,00 zł  

na zakup sprzętu i wyposażenia specjalnego z zakresu ratownictwa chemiczno- ekologicznego. 

4) Gmina przekazała środki finansowe z dochodów własnych na Fundusz Wsparcia Policji                                          

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV w wersji 

oznakowanej dla potrzeb Komisariatu Policji w Nieporęcie zgodnie z Porozumieniem Nr 13/2025                       

z dnia 15 maja 2025 r. Kwota dofinansowania wyniosła 110 000,00 zł z czego na dofinansowanie 

wykorzystano 91 345,95 zł. Środki niewykorzystane, zgodnie z § 4 Porozumienia w wysokości 18 654,05 

zł zostały zwrócone gminie.  

5) Na terenie gminy funkcjonuje sieć monitoringu wizyjnego. Użyczona dla policji część monitoringu 

wizyjnego – tzw. Stanowisko Kierowania znajduje się w Komisariacie Policji w Nieporęcie. Umożliwia 

to natychmiastową reakcję w przypadku popełnienia m.in. przestępstw, aktów wandalizmu, 

wykroczeń; 

6) Gmina realizuje ponadto m.in. zadania w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych. 

Realizacja tych zadań zapewnia długoterminowe działania odpowiednich struktur określonych 

zarządzeniami Wójta Gminy Nieporęt oraz opracowanymi i aktualizowanymi planami działania, 

tj. m.in. Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego wraz z procedurami reagowania, Instrukcja Stałego 
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Dyżuru Wójta Gminy Nieporęt, dokumentacja na wypadek konieczności uruchomienia Głównego 

Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Nieporęt w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym 

w czasie pokoju, wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego i w 

czasie wojny; 

7) W ramach cywilno–wojskowej współpracy CIMIC (ang. Civil Military Cooperation), gmina 

współpracuje z dowódcami 9 BWD RSZ w Białobrzegach, ORO, Składem Zegrze, WIŁ i WZŁ  

w Zegrzu Płd., Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji Warszawa – Śródmieście, poprzez m.in. udział 

w treningach i ćwiczeniach, zapewnieniu gotowości mobilizacyjnej Sił Zbrojnych RP, realizacji 

świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony. W ramach strategii CIMIC podjęta współpraca 

przejawia się m.in. we wsparciu przez państwo – gospodarza wojsk sojuszniczych HNS (ang. Host 

Nation Support). 

8) Gmina Nieporęt w ramach dotacji celowej ze środków Budżetu Państwa w ramach Programu 

Ochrony Ludności i Obrony cywilnej na lata 2025-2026 zakupiła do magazynu OL i OC                                             

- 1 defibrylator AED z EKG, 1  krzesło ewakuacyjne, 4 zestawy ratownictwa medycznego PSP R1,                         

3 osuszacze powietrza, 8 węży tłocznych W 42-20-ŁA, 6 węży tłocznych W 25-30-ŁA, 2 węże tłoczne 

W 25-20- ŁA, 4 węże tłoczne OSW 75/20 ŁA, 10 opakowań rękawiczek jednorazowych po 100 szt. 

oraz 10 agregatów prądotwórczych 5,6 kW. Całkowita wartość dofinansowania wyniosła 131 621,12 

zł. Ponadto w ramach udzielonej dotacji zostały przeprowadzone  szkolenia z zakresu ochrony  

ludności   i obrony cywilnej dla kadry w Urzędzie Gminy Nieporęt obsługującej organ ochrony 

ludności, jednostkach organizacyjnych Gminy Nieporęt i podmiotach ochrony ludności – jednostki 

OSP z terenu Gminy Nieporęt oraz szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla ludności 

– zajęcia edukacyjno – szkoleniowe dla uczniów klas 6 – 8 szkół podstawowych  

z terenu gminy Nieporęt realizowanego zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych                                                          

i Administracji z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie programów szkoleń z zakresu ochrony ludności                                  

i obrony cywilnej oraz wymagań dla podmiotów prowadzących szkolenia. Szkolenie dla kadry                       

w Urzędzie Gminy Nieporęt obsługującej organ ochrony ludności, jednostkach organizacyjnych 

Gminy Nieporęt i podmiotach ochrony ludności – jednostki OSP z terenu Gminy Nieporęt  

(łącznie dla 50 osób) zostanie zrealizowane w formie zajęć teoretycznych i praktycznych.  Szkolenie 

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla ludności – zajęcia edukacyjno - szkoleniowe dla 

uczniów klas 6 – 8 szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt zostanie przeprowadzone w 6 

szkołach podstawowych dla łącznej liczby uczniów liczącej 300 uczestników.  Szkolenie zostanie 

zrealizowane w formie zajęć teoretycznych i praktycznych. Całkowita wartość dofinansowania 

wyniosła 52 500,00 zł. 

Dla zapewnienia bezpieczeństwa Państwa, Rada Ministrów rozporządzeniem w sprawie gotowości 

obronnej państwa ustaliła następujące stany gotowości obronnej państwa: 

- stan stałej gotowości obronnej państwa, 

- stan pełnej gotowości obronnej państwa. 

 

Realizując szereg zadań obronnościowych, Gmina współpracuje z Szefem Wojskowego Centrum 

Rekrutacji Warszawa – Śródmieście realizując szereg świadczeń na rzecz obronności, zabezpieczających 

mobilizacyjne rozwinięcie jednostek wojskowych. W 2025 roku wydano ogółem 122 decyzje, a w tym 89 

decyzji w sprawie świadczeń rzeczowych i 33 w sprawie świadczeń osobistych dla potrzeb obronnych 

RP. (w 2024 r. wydano 20 decyzji; 7 decyzje osobiste i 13 decyzji rzeczowych). 

Realizację pozamilitarnych przygotowań obronnych dotyczących między innymi ochrony zdrowia 

mieszkańców Gminy określa m.in.: „Plan przygotowań podmiotów leczniczych na potrzeby obronne 

Państwa”. Ponadto na potrzeby zabezpieczenia obiektów zabytkowych, opracowano z uzgodnieniu  

z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków „plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu 

zbrojnego i sytuacji kryzysowych Gminy Nieporęt’.   

We współpracy z Centrum Medycznym Nieporęt, w przypadku masowych zagrożeń życia, 

organizowane są Zastępcze Miejsca Szpitalne ZMSZ w Szkole Podstawowej w Nieporęcie.  
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W związku z sytuacją geopolityczną w  2025 roku Prezes  Rady Ministrów wprowadził  stopnie alarmowe     

i stopnie alarmowe CRP, gmina podjęła szereg działań mających na celu zmaksymalizowanie 

bezpieczeństwa, m.in. wprowadzono nieregularną kontrolę osób przemieszczających                                                  

się po budynkach użyteczności publicznej, wzmożono nadzór ruchu osobowego (Urząd Gminy 

Nieporęt), objęto stałym nadzorem systemy teleinformatyczne obsługiwane przez pracowników 

jednostek samorządowych, wszelkie nieprawidłowości są na bieżąco przekazywane odpowiednim 

służbom, a wszelkie cyberataki blokowane. Uruchomiono podstawowe procedury reagowania                        

na wypadek wystąpienia potencjalnego zagrożenia. 

 

 OSP na terenie Gminy Nieporęt. 

Na terenie Gminy ochronę przeciwpożarową zapewniają 3 jednostki OSP włączone do Krajowego 

Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, które posiadają, zgodnie ze stanem na 2024 rok, między innymi: 

9 pojazdów strażackich, 3 łodzie z silnikiem zaburtowym, 3 zestawy sprzętu do ratownictwa 

technicznego postaci zestawów ratowniczych (hydraulicznych) HOLMATRO wraz z dodatkowymi 

narzędziami hydraulicznymi, agregaty prądotwórcze, aparaty oddechowe wraz z butlami 

kompozytowymi, wentylatory oddymiające. Dodatkowo jednostki OSP Gminy Nieporęt wyposażone są 

w specjalne kombinezony ochronne do usuwania gniazd szerszeni i os oraz kombinezony do pracy                   

w wodzie. 

Ochotnicze Straże Pożarne gminy Nieporęt uczestniczyły w 2025 r. w 282 zdarzeniach  

na terenie pow. legionowskiego (OSP Kąty Węgierskie -130 akcji, OSP Nieporęt- 102 akcji, OSP Wólka 

Radzymińska – 50 akcji) ratując dobytek i mienie mieszkańców. Na wypłatę ekwiwalentu pieniężnego 

za udział druhów Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nieporęt w działaniach ratowniczych 

w 2025 roku wydatkowano środki finansowe w wysokości 68 920,00 zł. Wysokość środków wypłaconych 

na ekwiwalenty w 2025 roku wynika z Uchwały Nr LXXXII/6/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia  

31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom 

ratownikom OSP z terenu Gminy Nieporęt za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu, ćwiczeniu oraz w szkoleniu podstawowym na strażaka ratownika.  

 

 

Straż Gminna w Nieporęcie 

W 2025 roku to załoga 7 strażników gminnych i 1 jedna pomoc administracyjna (w 2024 r. – 7  

w 2023 r. – 4, w 2022 r. – 4, w 2021 r. – 6, w 2020 r. – 7).  

Strażnicy dysponują oznakowanym pojazdem służbowym marki Dacia Duster wyposażonym  

w sygnalizację świetlno-dźwiękową, środkami przymusu bezpośredniego w postaci kajdanek 

zakładanych na ręce, ręcznych miotaczy gazu, pałek wielofunkcyjnych typu „Tonfa”. 

W 2025 roku Straż Gminna ujawniła łącznie 637 wykroczeń (w 2024 r. – 472, w 2023 r. – 575,  

w 2022 r. – 439, w 2021 r. – 634, w 2020 r. – 936). Wobec sprawców wykroczeń podjęto odpowiednie 

działania: w stosunku do 394 – pouczenia ( w 2024 r. – 245, w 2023 r. – 274, w 2022 r. – 334, w 2021 r. – 

324, w 2020 r. – 466,), nałożono 222 mandaty karne na łączną kwotę 35 350 zł, (w 2024 r. – 226 na kwotę 

31 200 zł, w 2023 r. – 300 mandatów na kwotę 52 680 zł, w 2022 r. – 100 mandatów na kwotę 14 900 zł, 

w 2021 r. - 224 mandatów karnych na kwotę 29 100 zł,  

w 2020 r. – 341 mandatów na kwotę 47 700 zł), skierowano 4 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego 

w Legionowie (w 2024 r. 1, w 2023 r. – 1, w 2022 r. – 1, w 2021 r. – 32, w 2020 r. – 47), zarejestrowano 30 

postępowań w sprawach o wykroczenia. 

Straż Gminna w 2025 roku ujawniła 340 wykroczeń porządkowych (w 2024 roku – 290, w 2023 r. 431, w 

2022 r. – 251, w 2021 r – 256, w 2020 r. – 422), były to m.in. wykroczenia związane  

z nieprzestrzeganiem aktów prawa miejscowego, przepisów ustawy o utrzymaniu porządku  

i czystości w gminach, bezpieczeństwem osób i mienia, spożywaniem alkoholu w miejscach 
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zabronionych, niszczeniem bądź uszkadzaniem urządzeń użytku publicznego, zakłócaniem porządku 

publicznego i szkodnictwem leśnym.  

Wobec sprawców wykroczeń podjęto działania: zastosowano 160 pouczeń, nałożono 174 mandatów 

karnych na łączną kwotę 29 550 zł.  

Ponadto w ramach wykonywanych czynności służbowych przeprowadzono 28 kontroli, sprawdzając 

m.in. czy właściciele nieruchomości nie utylizują odpadów stałych  

w przydomowych kotłowniach oraz czy złożyli deklarację o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W 2025 roku Straż Gminna ujawniła 297 wykroczeń drogowych (w 2024 r. – 181, w 2023 r. – 138, w 2022 

r. – 188, w 2021r. – 378, w 2020 r. – 514), polegających na niestosowaniu się przez kierujących pojazdami 

mechanicznymi do przepisów prawa o ruchu drogowym. Wobec sprawców wykroczeń podjęto 

odpowiednie działania w postaci: 234 pouczeń, nałożono 48 mandatów karnych na łączną kwotę 5 

800 zł, skierowano 3 wnioski o ukaranie sprawcy wykroczenia do Sądu Rejonowego w Legionowie. 

W 2025 roku zrealizowano 848 zgłoszonych interwencji (w 2024 roku - 755 w 2023 r. – 698, w 2022 r. - 904, 

w 2021 r. - 1126, w 2020 r. – 1145; w 2019 r. – 1067) dotyczących: 

 

 

Tabela – Rodzaje zgłoszeń w 2025 r. 

Rodzaj zgłoszenia 2025 

rok 

2024 

rok 

2023 

rok 

2022 

rok 

2021 

rok 

a) zakłócenia spokoju i porządku publicznego 57 61 46 74 81 

b) zagrożeń w ruchu drogowym 167 126 111 132 116 

c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami 157 134 118 175 407 

d) zagrożeń życia i zdrowia 49 32 30 62 42 

e) zagrożeń pożarowych (katastrofy) 1 2 6 3 5 

f) awarii technicznych 34 61 56 66 95 

g) zwierząt 341 294 275 340 281 

h) pozostałe zgłoszenia 42 45 56 52 99 

 

 

Ponadto w ramach działań prewencyjnych Straż Gminna patrolując teren Gminy Nieporęt szczególną 

uwagą objęła placówki kulturalno-oświatowe, miejsca gromadzenia się dzieci  

i młodzieży. Prowadzona była akcja „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne 

wakacje”, „Znicz”, „Bezdomny”. Prowadzono prelekcje z dziećmi w przedszkolach i szkołach na temat 

bezpieczeństwa m. in. w ruchu drogowym podczas ferii zimowych i wakacji. 

Strażnicy zabezpieczyli 41 uroczystości, festynów i imprez gminnych, uroczystości sportowych, takich 

jak: Jarmark Bożonarodzeniowy, Święto Gminy Nieporęt, festyn „Święto ziemniaka”, „Matczyną 

Niedzielę”, „Rowerowy Maj”, obchody Święta Niepodległości, uroczystości rocznicy wybuchu 

Powstania Warszawskiego, Bitwy Warszawskiej, uroczystości upamiętniające Alfę i Skibę, procesje 

Bożego Ciała, Drogę Krzyżową, pikniki sołeckie, zabawy szkolne oraz Wielką Orkiestrę Świątecznej 

Pomocy. 

Podczas codziennej służby dokonywano kontroli miejsc zagrożonych terroryzmem oraz narażonych na 

działanie sabotażowe m. in. kontrola infrastruktury kolejowej, kontrole w rejonie hal przemysłowych, 

kontrole Stacji Uzdatnia Wody i Oczyszczalni Ścieków.  
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Rok 2025 był rokiem wyborów prezydenckich, do zadań Straży Gminnej w Nieporęcie należało 

zabezpieczenie obwodowych komisji wyborczych przed możliwymi zakłóceniami porządku oraz 

konwój kart wyborczych do obwodowych komisji wyborczych, konwój dokumentów  

do delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie. 

 

Współdziałanie Straży Gminnej z innymi podmiotami. 

Zorganizowanych zostało 87 patroli łączonych policjant i strażnik o łącznym czasie służby 1044 godzin.  

Udzielono pomocy Państwowej Straży Pożarnej w 4 akcjach ratowniczych, 1 Straży Granicznej, 7 Policji. 

Przeprowadzono wspólnie ze Strażą Leśną z Nadleśnictwa Jabłonna - przeciwdziałania nielegalnemu 

pozyskiwaniu choinek, gałęzi drzew iglastych oraz kłusownictwu.  

 

Strażnicy dostarczali paczki świąteczne dla seniorów mieszających na terenie Gminy Nieporęt oraz 

wspólnie z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej rozwozili ciepłe posiłki dla 

mieszkańców podczas mroźnych dni. 

Po 13 latach pełnienia funkcji Komendanta Straży Gminnej nastąpiła zmiana na tym stanowisku. 

Dotychczasową Komendant Joannę Mizerską, w połowie 2025 roku, zastąpił Maciej Skibiński. Decyzja 

ta była związana z potrzebą dalszego rozwoju formacji, dostosowania jej działalności do aktualnych 

wyzwań oraz wdrożenia nowych kierunków organizacyjnych i operacyjnych. 

Wieloletnie doświadczenie dotychczasowej Komendant stanowiło istotny wkład w funkcjonowanie 

Straży Gminnej, jednak zmieniające się potrzeby mieszkańców, rosnące oczekiwania społeczne oraz 

konieczność modernizacji metod zarządzania wymagały nowego spojrzenia na funkcjonowanie 

jednostki. 

 

 

Działania opisane powyżej wpisują się w 3. cel strategiczny Strategii Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 

2022-2030. 
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WYKAZ GMINNYCH STRATEGII, PROGRAMÓW I PROJEKTÓW REALIZOWANYCH W 2025 ROKU: 

 

Strategia Rozwoju Gminy Nieporęt na lata 2022-2030 (uchwała nr LXXV/77/2023 Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 29 czerwca 2023 r.);  

 

Utworzenie Nieporęckiej Rady Seniorów oraz nadania jej statutu (uchwała XVI/1/2025 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 30 stycznia 2025 r. Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2025 r. poz. 1594); 

 

Powołanie Młodzieżowej Rady Gminy Nieporęt i nadania jej statutu (uchwała XXI/79/2025 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 24 lipca 2025 r. Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2025 r. poz. 7221); 

 

Uchwała Nr XIV/96/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nieporęt na lata 2025 – 2042; 

 

Uchwała Budżetowa na Rok 2025 Rady Gminy Nieporęt Nr XIV/97/2024 z dnia 19 grudnia 2024 

r.; 

 

Oświata 

- Plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi (Uchwała Nr XV/92/2011 

Rady Gminy Nieporęt z dnia 21 października 2011 r. zmieniona uchwałą Nr XXV/37/2016 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 24 maja 2016 r.);  

- Uchwała Nr LXIX/6/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 stycznia 2023 r. określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży 

i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 1978); 

- Uchwała Nr XV/10/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 r. oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za formy doskonalenia pobieranych przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, uczelnie i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane; 

- Uchwała Nr LXXV/82/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie Gminnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Nieporęt; 

- Uchwała Nr LXXVIII/114/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określenia 

zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Nieporęt za wybitne wyniki w nauce (Dz. Urz. 

Woj. Mazowieckiego poz. 11556); 

Zagospodarowanie przestrzenne  

- Uchwała Nr VII/53/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 5 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego Gminy Nieporęt; oraz dziewięć miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego; 

Gospodarka odpadami i ochrona środowiska  

- Program ochrony środowiska dla Gminy Nieporęt na lata 2018-2022 z perspektywą do 2026 roku 

(Uchwała Nr LXIV/86/2018 Rady Gminy Nieporęt z dnia 18 października 2018 r.); 

- Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Nieporęt (Uchwała Nr IV/25/2018 Rady Gminy Nieporęt 

z dnia 28 grudnia 2018 r.); 

- Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nieporęt na lata 2020-2032” 

(uchwała Nr XXXIII/122/2020 Rady Gminy Nieporęt z dnia 21 grudnia 2020 r.); 

- Zasady udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Nieporęt na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących ochronie powietrza (Uchwała Nr LXXII/51/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 20 kwietnia 2023r. 

);  
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- Zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Nieporęt na dofinansowanie kosztów 

inwestycji służących ochronie wód (Uchwała Nr LXXVIII/113/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 

września 2023 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 11555); 

- Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Nieporęt na 2025 rok” (Uchwała Nr XVI/24/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 lutego 2025 r. ze 

zmianami); 

- „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Nieporęt na lata 2024-2030" (- aktualizacja - uchwała nr 

XX/68/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 12 czerwca 2025 r.); 

- Uchwała Nr LXX/21/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji 

Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Nieporęt na 

lata 2012-2027; 

- Uchwała Nr LXXV/79/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nieporęt (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 8474);  

-  Uchwała nr XV/18/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie utworzenia  

i przystąpienia Gminy Nieporęt do spółdzielni energetycznej. 

Zdrowie i pomoc społeczna  

- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Nieporęt na lata 2017-2025 (Uchwała Nr 

XXXVI/7/2017 Rady Gminy Nieporęt 16 lutego 2017 r.);  

- Nieporęcki bon żłobkowy (uchwała Nr XLIII/87/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 9 sierpnia 2021 r.; Dz. 

Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 7536) 

- Program polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób w wieku 55 

lat i powyżej, zamieszkałych na terenie Gminy Nieporęt, na lata 2023-2025 (Uchwała Nr LXXIII/67/2023 

Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 maja 2023 r. ze zm.); 

- gminny program osłonowy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 (Uchwała Nr LXXX/129/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 listopada 2023r.; Dz. Urz. 

Woj. Mazowieckiego poz. 14320) - Program realizowany od 1 stycznia 2024 roku; 

- Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Nieporęt na lata 2024 – 2026 (uchwała nr 

LXXXIII/18/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 lutego 2024 r.);  

- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2024 – 2030 (Uchwała Nr LXXXV/36/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 marca 2024 

r.)  

- Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Nieporęt, na lata 

2025-2027; (Uchwała Nr XII/90/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 listopada 2024 r. ze zm.); 

- Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii, na lata 2025-2026, (Uchwała Nr XIV/101/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 19 grudnia 

2024 r., ze zm.); 

- Program „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” - edycja 2025 realizowany ze środków 

Funduszu Solidarnościowego (uchwała Nr XV/11/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 stycznia 2025 r.); 

- program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025” (uchwała Nr XVI/17/2025 Rady Gminy 

Nieporęt z dnia 30 stycznia 2025 r.); 

- Programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 (uchwała Nr XVII/37/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 

marca 2025 r.); 

- Lokalny Program Osłonowy „Czyste powietrze w Gminie Nieporęt - edycja 2025” (uchwała nr 

XXI/82/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 24 lipca 2025 r.); 

- Uchwała Nr LXXX/130/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 14321); 
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-  Uchwała Nr XV/12/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2025 r. poz. 1661); 

Sport, kultura fizyczna i rekreacja 

- Gminnego programu „Nieporęcka Karta Rodziny 3+ (Uchwała Nr XLVIII/108/2013 Rady Gminy 

Nieporęt 12 grudnia 2013 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 13371 ze zm.) / Program „Karta 

Mieszkańca Gminy Nieporęt” (Uchwała Nr XLVIII/128/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 25 listopada 

2021 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 11295); 

- Koncepcja w zakresie kierunków docelowego zagospodarowania gminnego Kompleksu 

Rekreacyjno-Wypoczynkowego Nieporęt – Pilawa (Uchwała Nr XXXI/83/2016 Rady Gminy Nieporęt  

z dnia 31 października 2016 r.); 

Kultura i dziedzictwo narodowe  

- Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2024-2027 Rady Gminy Nieporęt (Uchwała Nr 

XI/77/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 7 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami Gminy Nieporęt na lata 2024-2027); (Dz.U. poz.11539); 

- Programy i projekty gminne, w tym: obchody rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 r., obchody uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja, obchody Odzyskania Niepodległości;  

 

Komunikacja  

- Program „Nieporęcka Karta Komunikacyjna” (Uchwała Nr XLVI/79/2017 Rady Gminy Nieporęt z dnia 

28 września 2017 r.); / Program „Karta Mieszkańca Gminy Nieporęt” (Uchwała Nr XLVIII/128/2021 Rady 

Gminy Nieporęt z dnia 25 listopada 2021 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 11295); 

Infrastruktura  

- Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nieporęt na lata 2021-2026 

(Uchwała Nr XXXVIII/44/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 maja 2021 r.; Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 

z 2021 r. poz. 5378); 

- Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Nieporęt 

(Uchwała Nr XXXVIII/45/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 27 maja 2021 r.; r.; Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2021 r. poz. 5379); 

- Zasady przejmowania dróg na mienie Gminy (uchwała Nr XV/8/2025 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 

stycznia 2025 r.); 

- Uchwała Nr XV/89/2011 Rady Gminy Nieporęt z dnia 21 października 2011 roku - w sprawie: ustalenia 

cen urzędowych za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Nieporęt, 

nadzorowanego przez ZTM w Warszawie; 

- Uchwała nr XX/5/2012 Rady Gminy Nieporęt z dnia 2 lutego 2012 roku - w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie  1 m2 pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina (ze zm.: 

uchwałą nr XIX/3/2020 Rady Gminy Nieporęt z dnia 16 stycznia 2020 roku); 

- Uchwała nr LVIII/47/2022 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 maja 2022 roku - w sprawie wyrażenia zgody 

na udostępnienie słupów oświetlenia drogowego na terenie gminy Nieporęt, w celu podwieszenia 

kabla światłowodowego (ze zm.: uchwałą nr LX/62/2022 Rady Gminy Nieporęt z dnia 23 czerwca 2022 

roku); 

- Uchwała Nr LXXVII/97/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie dopłat dla 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminny Zakład 

Komunalny w Nieporęcie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 9974); 

- Uchwała Nr LXXV/78/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie Regulaminu 

odprowadzania wód opadowych i roztopowych do gminnego systemu kanalizacji deszczowej (Dz. Urz. 

Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 8473); 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi  
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- Roczny program współpracy Gminy Nieporęt z Organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2025 rok (Uchwała Nr XII/89/2024 Rady Gminy Nieporęt z dnia 28 listopada 2024r.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 RAPORT O STANIE GMINY NIEPORĘT ZA 2025 ROK 

123 

 

PODSUMOWANIE 

Raport o stanie Gminy Nieporęt za 2025 rok jest corocznym od 2019 roku i już ósmym w kolejności 

dokumentem, opracowanym w związku z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Tabela – promulgacja Raportu o stanie Gminy Nieporęt 

Nr 

raportu 
„za rok” Zarządzenie Wójta Gminy Nieporęt 

Uchwała Rady Gminy Nieporęt 

w sprawie votum zaufania 

1 2018 Nr 177/2019 z dnia 31 maja 2019 r. Nr X/42/2019 z dnia 17 czerwca 2019 r. 

2 2019 Nr 140/2020 z dnia 08 czerwca 2020 r. Nr XXVII/59/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. 

3 2020 Nr 154/2021 z dnia 26 maja 2021 r. Nr XL/66/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

4  2021  Nr 178/2022 z dnia 26 maja 2022 r. Nr LIX/56/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r. 

5 2022 Nr 231/2023 z dnia 30 maja 2023 r. Nr LXXIV/72/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r.  

6 2023 Nr 201/2024 z dnia 27 maja 2024 r. Nr III/12/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r. 

7 2024 Nr 203/2025 z dnia 15 maja 2025 r. Nr XIX/52/2024 z dnia 29 maja 2025 r. 

8 2025 Nr 195/2026 z dnia 12 maja 2026 r.  

 

W 2025 roku Rada Gminy Nieporęt IX kadencji obradowała na 13 sesjach, podczas których przyjęto 

163 uchwały oraz 2 stanowiska. (w roku 2024 Rada Gminy Nieporęt podjęła 155 uchwał, w roku 2023 -

144 uchwały, w roku 2022 – 136, w roku 2021 – 145). 
 

Rok 2025 stanowił kolejny etap rozwoju Gminy Nieporęt, kontynuując działania rozpoczęte                                   

w poprzednim okresie oraz umacniając kierunki przyjęte po zmianie na stanowisku Wójta Gminy 

Nieporęt. Był to czas konsekwentnej realizacji priorytetów rozwojowych oraz wdrażania nowych 

inicjatyw odpowiadających na potrzeby mieszkańców. 

Szczególnie istotnym wydarzeniem było powołanie Nieporęckiej Rady Seniorów oraz Młodzieżowej 

Rady Gminy Nieporęt. Ciała te stały się ważnymi platformami dialogu społecznego, umożliwiającymi 

reprezentację różnych grup mieszkańców oraz ich aktywne włączenie w proces współdecydowania          

o sprawach Gminy Nieporęt. Wpłynęło to na wzmocnienie więzi społecznych naszych mieszkańców 

oraz rozwój dialogu międzypokoleniowego. W 2025 roku coraz wyraźniej kształtowała się przestrzeń 

sprzyjająca inicjatywom oddolnym mieszkańców, co znalazło odzwierciedlenie m.in. w dynamicznym 

rozwoju kół gospodyń wiejskich w sołectwach Gminy Nieporęt. Do końca roku funkcjonowało już                     

8 takich kół w 15 sołectwach, czyli obejmując ponad połowę jednostek pomocniczych Gminy. Daje 

to nadzieję na rosnącą aktywność naszej społeczności lokalnej oraz integracji i współpracy na 

poziomie sołectw. 

Ważnym krokiem o charakterze rozwojowym było również przystąpienie Gminy Nieporęt do 

Stowarzyszenia Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna oraz nawiązanie partnerskiej 

współpracy z Miejską Wspólnotą Terytorialną w Waszkowcach (Ukraina), co stanowi istotny element 

wzmacniania potencjału turystycznego oraz promocji naszego regionu na arenie Mazowsza, ale i 

międzynarodowej. 

Bezprecedensową inicjatywą była budowa lokalnej autonomii energetycznej czyli powołanie 

Spółdzielni Energetycznej Nieporęt służącej realizacji celów ekonomicznych, gospodarczych oraz 

społecznych. 

Podjęte w 2025 roku działania wpisywały się w spójną wizję rozwoju Gminy Nieporęt, łączącą 

aktywność społeczną mieszkańców, rozwój lokalnych inicjatyw oraz promocję walorów naszej Gminy, 

której nadrzędnym celem pozostaje: „Gmina Nieporęt – idealne miejsce dla Ciebie, Twojej rodziny i 

biznesu”. 

 

Wójt Gminy Nieporęt 

 

                                         Agnieszka Powała 

 


